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Gdy rektor, po zakończeniu mszy, przeżegnał o- 
becnych i ci kościół opuszczać poczęli, młody du
chowny chwilę jeszcze na klęczkach pozostał, ręce 
złożył, oczy ku ołtarzowi z wyrazem prośby świe
cącym zwrócił, wreszcie wstał i, ołtart z pochyloną 
głową obszedłszy, do zakrystji się udał. Wejście 
jego zwróciło na siebie uwagę rektora, który się 
do niego przyjaźnie a życzliwie uśmiechnął i zapy
taniem go powitał:

— No i cóż tam, panie polaku?...
— Magnificencji waszej składam hołd pokorny...
— Nie przynosisz mi wieści od jego wielkości 

biskupa Warmji?...
— Nie, magnificjencjo wasza... Przychodzę do 

was z prośbą.,
— Istota onej, czy się do spraw akademickich 

odnosi?...
— Istota onej odnosi się do mnie osobiście i dla 

tego, proszę przedewszystkiem, magnificjencji wa
szej wybaczyć mi śmiałość, z jaką udaję się do niej, 
następnie, pozwolić mi zaprzątnąć ją przedmiotem 
p-oźby...

— 0 cóż chodzi?^ 

Młody człowiek w krótkich wyrazach przedsta
wił żądanie swoje, a przedstawiając takowe, miał 
drżenie w głosie i łzy w oczach. Rektora to wzru
szyło. Patrzał na mówiącego ze współczuciem, kie
dy zaś ten mówić przestał, jął się. rozpytywać o 
szczegóły, mogące na sprawę rzucić światło nieja
kie.

— Czy brat pański przed wyjściem z mieszkania 
nie powiadał, w którą zamierza, udać się stronę?..

— Nie powiadał tego...— była młodego ducho
wnego odpowiedź.

— A czy przedtem nie okazywał ochoty zwiedze
nia której części miasta?,.

— Ciekawym był tej części miasta, co się po 
tamtej .stronie rzeki rozlega,.

— To ważny znak,.— wtrącił rektor.
— Przypuszczam, że dla tego właśnie wybrał się 

w dzień na przechadzkę, której zazwyczaj o zmro
ku używał.. Nieraz odzywał się, iż radby był oglą
dać pałace królewskie, dla porównania onych ze 
znanemi mu dobrze pałacami królów naszych.,

— To bardzo ważny znak.. Przypuszczać więc 
należy, iż przeszedł most i dostał się do dzielnicy 
na lewym brzegu Sekwany... Juryzdykcja nasza 
tam się nie rozciąga.. Hm?,. Ale to przypuszczenie 
tylko, które nie powstrzyma nas od zarządzenia po
szukiwań w dzielnicy uniwersyteckiej i od odnie
sienia do władzy prewotalnej z żądaniem, ażeby po- 
dobneż poszukiwania zarządzonemi były we wszys
tkich częściach Paryża,. Zrobi się to.,

— Ach! magnificjencjo wasza!,.— odezwał się 
młody człowiek, dłonie składając.

— Zrobi się to niezwłocznie., Zajmę się sprawą 
tą natychmiast i nie wątpię, że zańiechanem nię 
będzie mc, co się do odszukania zguby tej przyczy- 

— Wczorajsza pamiątka doroczna św. Moniki 
wdowy, matki św. Augustyna, obchodzoną była cało- 
dziennem nabożeństwem z zupełnym odpustem w ko
ściele ś. Marcina (po-augustjańskim) przy ul. Piwnej.

Sumę celebrował Jks. Al. Nowalski ze zgromadze
nia zakonu księży kamedułów na Bielanach, który 
również odprawił Nieszpory.

W czasie sumy Słowo Boże głosił Jks. A. Suche
cki, rektor miejscowego kościoła.

— W dniu .jutrzejszym o godzinie 9-ej zranawko- 
ściele św. Anny (po-bernardyńskim) na Krakow- 
skiem Przedmieściu, odbędzie się przy wystawieniu 
Najświętszego Sakramentu wotywa arcybraetwa 
czci Serca Najsłodszego N. Mąrji Panny, a to na in
tencję nawrócenia grzeszników.

— Jutro odbędą się w kościele N. Marji P. Lo
retańskiej na Pradze nieszpory rozpoczynające od
pust niedzielny św. Florjana męczennika.
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Przegląd polityczny.
Znane rozporządzenie pana Luxa, inspektora 

szkolnego powiatu poznańskiego, zabraniające dzie
ciom polskim nazwiska niemieckiego pobierać nau
kę religji w języku polskim, oburzyło do głębi ca- 
ląludnóść polską w W. Ks. Poznańskiem. Nikt do 
tąd nie ośmielił się wypowiedzieć zasady, że o na
rodowości jednostki roztrzyga nie własne jej po
czucie, ale nazwisko. Panu Luxowi należy się pa
tent wynalazku na ten sofizmat.polityczny, którego 
skutki mogą być zgubne dla ludności. Wierzymy je
dnak, że donkiszoterja p. Luxa nie przetrwa próby 
czasu. W danej'wśżaiiże chwili usprawiedliwiónem 
jęst powszechne zaniepokojenie rodziców w W. Ks. 
Poznańskiem. To też ludność tamtejsza, zwłaszcza 
włościańska, postanowiła gromadzić się na wiece 
gminne i kolejno zakładać protest do regencji prze
ciw rozporządzeniom p. inspektora. Petycję wiecu 
jerzyckiego podaliśmy już w sobotę; wczoraj podo
bne wiece zgromadzić się miały wgminach Naramo
wice i Winiary a w tych dniach odbędą się dalsze 
w Górczynie i* Owińsku. Może duch sprawiedliwo
ści obudzi się raz jeszcze w piersiach pruskiego u- 
rzędnika; jakkolwiek nie nawykliśmy do złudzeń,

wyrażamy jeszcze nadzieję, że prezes regencji po
znańskiej uzna całą niedorzeczność i niewłaściwość 
zadawania gwałtu poczuciu narodowości na tak bła
hej podstawie prawnej, jak nazwisko.

W wiedeńskiej radzie państwa toczy się od pią
tku rozprawa nad nową taryfą celną, któraznacznie 
podwyższa stopę ceł przemysłowych i zbożowych. 
Projekt nowej taryfy został ułożony drogą kompro
misu z rządem ■węgierskim, tak, iż -wszelka zmiana 
w taryfie wprowadzona przez radę państwa, pocią
gnęłaby za sobą obalenie kompromisu. Dlatego hr. 
Taafie a z nim większość autonomiczna, bronili e- 
nergieznie pojedynczych pozycyj nowej taryfy, ma
jącej otoczyć skuteczniejszą opieką przemysł i pro
dukcję rolną monarchji austrjackiej. Już we wtorek 
wszakże reprezentanci południowych prowincyj, ja- 
koto Tyrolu, Yorarlbergu i Dalmacji, wnieśli szereg 
poprawek ułatwiających przywóz zboża do Austrji, 
zwłaszcza z Włoch.

Prowincje te bowiem nie produkują takich zaso
bów zboża na miejscu, które są niezbędnemi dla po
trzeb ludności. Argumenta ich widocznie znalazły 
echo w izbie, skoro, jak telegram, nasz wczorajszy 
z Wiednia donosi, większość rady państwa oświad
czyła się d. 3 b. m. za koncesjami na rzecz Dalma
cji i Tyrolu. Jest to porażka nie tyle dla hr. Taaffe- 
go, jak dla samęjże sprawy, która będzie wymagała 

, zapewne nowych układów z Węgrami; gabinet nie 
doznał też klęski od lewicy, ale od tej części po
słów ze stronnictwa autonomicznego, która interes 
lokalny dwóch prowincyj przeniosła nad zbiorowy 
interes państwa.

Dnia g. b. m, cesarz Franciszek Józef przybył de 
Pesztu celem porozumienia się z Węgierskimi mę
żami stanu co do wyboru następcy po panu Szla- 
vym. Różnica poglądów p. Tiszy i jego kolegów 
w gabinecie peszteńskim a stronnictwa wojskowego 
co do charakteru przyszłej administracji Bośnji i 
Hercegowiny, zaostrza się z każdą chwilą. Tymcza
sem, jak zapowiada półurzędowy Pesther Lloyd, nie
bawem już ma być wprowadzoną administracja 
wojskowa w miejsce cywilnej w tych okręgach 
Hercegowiny, które przypierają do granicy czarno
górskiej i mieszczą ludność najniespokojniejszą, 
najtrudniej dającą się utrzymać w karbach posłu-

szeństwa ustawom. Administracja oficerów ma ob
jąć okręgi- Foczy, Gacka, Bileku i Trebinja, a po 
uspokojeniu zupełnem tamtejszej ludności— co na
stąpi w dwóch albo trzech latach— ustąpić znowu 
miejsca rządom cywilnym.

Pruska izba panów przyjęła d. 2 b. m. w całości 
ustawę kościelną 87 głosami przeciw 32. Dzienniki 
liberalne potępiają surowo mowę ministra wyznań 
p. Gosslefa, w której tenże wedle ich rozumienia 
zapowiedział, iż państwo przystąpi z własnej ini
cjatywy do złagodzenia surowości ustaw majowych 
w nadziei, że kurja rzymska, uznając ten „pierwszy 
krok” rządu, poczyni także ze swej strony ustęp
stwa. Dzienniki owe szukają w historji dowodów 
na to, iż rządy papieskie przyjmowały zawsze do
brodziejstwa, ale ich nigdy nie odpłacały. Prawdą 
jest to twierdzenie o tyle, iż papiestwo nie odpłaca
ło nigdy odstępstwem od niewzruszonych zasad, na 
których się opiera instytucja kościoła. I dla tego u- 
strój kościoła chrześcijańskiego trwa dziewiętnaście 
wieków, a majowe ustawy p. Falka dziewięciu lat 
nie przetrwały; dla tego Leon XIII w ostatniej swo
jej encyklice do biskupów sycylijskich mógł bronić 
polityki papieża Klemensa IV z przed sześciuset 
laty, a pruski minister wyznań w poniedziałkowej 
mowie zmuszonym był potępić system p. Falka, za
prowadzony dopiero w r. 1874. Państwo może po
zwalać sobie na experymenta i improwizacje, ko
ściół z natury swojej musi trwąć przy zasadach.

Dnia 2 b. m. kapituła freiburska obrała dziekana 
Dorbiua, arcybiskupem Freiburga. Znowu przeto 
jedna djecezja niemiecka odzyskuje swego paste
rza.

W pruskiej izbie deputowanych toczyły się d. 2 
b, m. obrady wstępne nad .projektem rządu,* okre
ślającym cele, na które mają być obrócone fundu
sze, uzyskane przez państwo z przyszłego przyrostu 
dochodów (Werwendungsgesetzj. Projekt ten stoi 
w bezpośrednim związku z monopolem tytoniowym; 
on to bowiem dostarczyć ma właśnie owych fundu
szów. Do celów rzeczonych zalicza projekt ks. Bis
marcka: zniesienie kilku najniższych klas podatku 
dochodowego; odstąpienie na rzecz gmin 38 mil jo
nów, wypływających z podatku od budynków; przy
jęcie przez państwo 50 miljonów, wymaganych na 

nić może... Czy się odszuka... hm...— tu rektor ra 
mionami ścisnął. Paryż to odmęt. Powinieneś pan 
przygotowanym być na wszystko. Niestety, zdarza
ją się tu wypadki zbrodni tajemniczych... Pamiętaj 
o tern, że jak dobre, tak złe od Boga pochodzi i,‘je
żeli pierwsze przyjmować należy z wdzięcznością, 
to drugie z pokorą, z poddaniem się z góry woli 
Najwyższego, próbującego nas dopus*zczeniami ró
żnego rodzaju... Idź więc w spokoju, my ze strony 
naszej zrobimy wszystko, co zrobić potrzeba w wy
padku podobnym...

ROZDZIAŁ XXVI.
Jak wyglądał Paryż w wieku XV! i jakie ludzi niespodzian

ki spotykały.
W czasach naszych zguba wszelka ogłasza się 

w gazetach i deklaruje w policji, — reszta robi się 
sama; w epoce opowiadania niniejszego gazety nie 
istniały a organizacja policji do życzenia pozosta
wiała wiele, tak wiele, że jeżeli zdarzenie jakie nie 
dało się na gorącym schwytać uczynku, w'razie ta
kim wyśledzenie on ego stawało się rzeczą prawie 
niemożliwą. Pochodziło to ztąd, że pierwej aniżeli 
policja zorganizowały się rozmaite stowarzyszenia 
złoczyńców, które stanowiły odwrotną stronę meda
lu w populacji paryskiej. Po za nabożeństwem, o 
którem mówiliśmy w rozdziale poprzednim, świecą
cym jasno i widno na pierwszy rzut oka, istniały 
cienie, głębie, otchłanie, nie wystawiające sie na 
widok publiczny. Otchłanie te na dnach swoich 
hodowały płazy, występujące pod postacią ludzką 
a trudniące się przemysłem złodziejskim, podzielo
nym na rodzaje i stopnie: na maj sterstwo uprania-! 
jące specjalnie mord i na rzemiosło, mające za za-



opłaty szkolne, a uiszczanych dotąd przez gminy 
przeznaczenie 24 milionów na podwyższenie pensyj 
urzędników. W sejmie pruskim tylko konserwaty
ści przemawiają się za projektem rządowym; pp. 
Benda i Eug. Richter w imieniu liberałów i postę
powców oświadczyli się przeciw, podobnie jak p. 
Windthorst w imieniu centrum. Wszyscy mówcy o- 
pozycji podnosili niewłaściwośćuchwalania dziś już 
celów użycia funduszu, którego j eszcze niema. P. 
Windthorst uważał podstawienie przez rząd tego 
projektu za chęć moralnego zobowiązania izby do 
przyjęcia później monopolu tytoniowego. Przyję
cie dzisiejszego Werwendungsgesetzu skrępowałoby 
izbę, a p. Windthorst nauczył się. od ks. Bismarcka 
uprawiać politykę „wolnej ręki”.

Oświadczenia złożone d. 2 b. m. w angielskiej i- 
zbie lordów przez Granvilla, a w izbie gmin przez 
Gladstone^, jednozgodnie zapowiadały zupełny 
zwrot w polityce gabinetu co do Irlandji. Prawa 
represyjne, wydane dla powstrzymania nadużyć 
rolnych, nie zostaną jnż wznowione, a więźniowie 
wypuszczeni oędą na wolność. Ten ostatni punkt 
nowego programu Gladstone's zmusił sekretarza 
stanu dla spraw Irlandji, Forstera, do wycofania 
się z gabinetu. Następcą jego ma zostać radykal
ny członek obecnego rządu, zwolennik zasad Brigh- 
ta, Chamberlain.

Wedle doniesień Post z Paryża, przybył tamże 
agent dyplomatyczny, Halima 'baszy, pretendenta 
na tron egipski, celem pozyskania dlań sympatji 
rządu francuskiego. Porta po rozbiciu się tajnych 
układów z Izmaiłem baszą proteguje Halima, któ
ry zresztą, jako syn Mehemeta Alego, wznowiłby 
tradycyjną zasadę prawa dziedzicznego w Egipcie 
wedle przepisów islamu.

Br. Zr

Pomyłki sądowi
n.

We wszystkich państwach cywilizowanych bez 
wyjątku uznaną jest zasada, że państwo w stosun
kach prawnych do jednostki jest tak samo odpowie- 
dzialnem jak osoba prywatna i może być poszuki- 
wanem sądownie, gdyby czyimkolwiek interesom 
materjalnym czyniło nielegalny uszczerbek, żadne 
też państwo cywilizowanego świata nie uchyla się 
od tej odpowiedzialności, każde bez wyjątku uzna- 
je zasadę, że mu, jako państwu, służy prawo nakła
dania ciężarów na ogół i przeciw takim ciężarom 
na publiczne potrzeby nikt nic mieć nie może, ale 
państwo cywilizowane nie może i nie powinno na
kładać jakichkolwiek ciężarów na jednostkę, jeżeli 
do tego nie ma dostatecznie uzasadnionego tytułu 
prawnego.

Że tak jest rzeczywiście, dowodzą niezliczone wy
padki, w których państwo faktycznie wynagradza 
jednostkom wyrządzoną niesluszniematerjalną szko
dę. Przy zniesieniu pańszczyzny lub propinacji pła

cono odpowiednią indemnizację, przy wywłaszcza
niu na potrzeby publiczne skarb płaci własność za
branego choćby najmniejszego kawałka gruntu, ży
wność i konie rekwirowane dla wmjska, nawet w 
czasie wojny, są płacone, płaci się za zasiewy stra
towane przypadkiem podczas manewrów wojsko
wych, płaci się świadkom za czas stracony na sta
wiennictwo sądowe, a ks. Bismarck, chcąc zapro
wadzić monopol tytoniowy, zaraz w pierwszym pro
jekcie powiada, że wszyscy fabrykanci, ronotnicy, 
handlarze, którzyby przez tę zmianę istniejącego 
stanu rzeczy zostali poszkodowani, otrzymają odpo
wiednie odszkodowanie. Państwo zatem nie zabiera 
obywatelowi ani gruntu, ani zboża, ani nadziei zbio
ru, ani czasu, ani środków zarobkowania, ani ża
dnej rzeczy, która jego jest, bez odpowiedniego wy
nagrodzenia, najakiejże zasadzie, j eżeli uznaje sa
mo przez sądy i inne swoje organa, że niesłusznie od
jęło mu wolność osobistą, to jest i grunt i zboże i 
nadzieję zbioru i czas i sposób zarobkowania jedno
cześnie, państwo miałoby uchylać się od obowiązku 
wynagrodzenia wyrządzonej szkody?

Odpowiedź na to pytanie łatwa.. Racji prawnej 
niema tutaj najmniejszej. Ciężar wyjątkowy spada 
tu najniesłuszniej na jednostkę bez jej winy, więc 
powinna być tej jednostce wymierzoną sprawiedli
wość przez danie jej odpowiedniego wynagrodzenia 
za poniesioną przez to szkodę.

Jeżeli jednak niema żadnej racji prawnej do od
mawiania takich wynagrodzeń, to dlaczegóż w ża- 
dnem dotychczas państwie zasada odszkodowywa- 
nia niewinnie więzionych nie została dotąd przyję
tą, dlaczego ludzkość, która tyle uczyniła dla ulże
nia losu tym, co zostali zamknięci do kryminału za 
popełnione zbrodnie, nic nie chce zrobić dla tej po
dobno trochę, więcej interesującej swej cząstki, któ
ra dostaje się do murów więziennych bez żadnej 
winy ze swej strony? dlaczego na skargi znajdują
cych się w tern położeniu zamyka oczy i zatyka u- 
szy, jak gdyby wmówić chciała w samą siebie, że 
takich ofiar niema i być nie może??

Ludzkość, reprezentowana tutaj przez rządy, czy
ni tak nie na zasadzie żadnej racji prawnej, ale na 
zasadzie owych dwóch pobudek fiskalnych, które 
przytoczył pruski minister skarbu w odpowiedzi na 
uwagi deputowanego Virchowa, to jest dlatego, aby 
nic obarczać budżetu nie dającym się przewidzieć a 
może bardzo znacznym ciężarem, oraz ażeby nic o- 
tworzyć pola do wyzyskiwania podobnych wyna
grodzeń.

Rozprawimy się bardzo łatwo z temi dwiema ra
cjami fiskalnemi.

Przeciwnicy myśli poruszonej przez deputowane
go Rosera powiadają, że w razie przyjęcia takiej 
zasady, państwo nie mogłoby nigdy być pewnem 
całości swojego skarbu ani opodatkowani nie wie
dzieliby, jaki ciężar nagle na nich spaść może. Mo
głoby się zdarzyć naprzyklad, że uwięzionoby przez 
pomyłkę, na zasadzie mylnych poszlak, jakiegoś 
Rotszylda, a ten następnie uwolniony i rehabilito
wany mógłby udowodnić niezbicie, że stracił przez 
swe uwięzienie możność zrobienia spekulacji, która 

byłaby mu przyniosła dwadzieścia, albo więcej 
jonów czystego zysku. Czyłiżby było w takim ra
zie słusznem rozpisywać na kraj nowy podatek, a- 
żeby krezusowi giełdowemu zapłacić tę niedoszłą 
spekulację?...

Na ten argument odpowiedź nie trudna.
Naturalnie, źe nie byłoby to słusznem dla wyna

grodzenia jednostki za kilka dni przesiedzianych 
w kozic płacić miljony, nakładać kontrybucję na 
kraj cały, już i tak podatkami przeciążony, ale by
łoby niesłusznie nie dlatego, że to suma znaczna, 
tylko źc władza nie uwięziła Rotszylda w tym zło- 
śliwym zamiarze, ażeby mu przeszkodzić w zrobie
niu owej spekulacji, lecz dla tego, iż jej się zdawał 
podejrzanym o popełnienie jakiegoś przestępstwa; 
być może, iż Rotszyld mógłby na swem aresztowa
niu stracić owe 20 miljonów, ale uwięzienie nawza
jem mogło go także ocalić od zrobienia spekulacji 
fałszywej, która, zamiast zysku, przyniosłaby mu 
była taką samą stratę, a źe zyskawszy na areszcie, 
nie oddałby zysku do skarbu, więc i straciwszy nie 
ma prawa żądać zwrotu straty.

Aresztowany niewinnie ma niezawodnie prawo 
do wynagrodzenia, ale nie takiego, które ustawy 
austrjackie nazywają „zupełnem“, a które obejmu
je i rzeczywistą szkodę i praetium affectionis stra
conej rzeczy i możebne nawet na niej losowe zyski. 
Należy mu się tylko wynagrodzenie zwykłe, propor> 
cjonalne do przeciętnego zarobku, jakiego został 
pozbawiony czasowo lub na zawsze, nikt mu zwra
cać nie będzie możebnych wygranych na loterji, su
kcesji, zysków na grze giełdowej itp., bo aresztowa
nie kogoś przez władzę nie można uważać za zło
śliwą chęć wyrządzenia mu osobistej szkody. Tym 
sposobem niewinnie aresztowany Rotszyld nie ko
sztowałby państwa sum ogromnych, lecz może na
wet mniej od jakiego dobrze płatnego i dającego 
kilkanaście lekcyj dziennie nauczyciela muzyki.

Skoro zaś możebność nadzwyczajnych takich wy
nagrodzeń nie istnieje, to nie istnieje i wzgląd fi
skalny, któryby przeciw przyjęciu zasady wynagro
dzenia niewinnie skazanych mógł przemawiać. Wy
datki na ten cel będą wprawdzie ciężarem, ale ten 
ciężar będzie taki, jak premja asekuracyjna. Ka
żdy opłaci chętnie drobny datek roczny, ażeby sie
bie i swą rodzinę zabezpieczyć od takiego losu, ja
kiego doznał ów pocztmistrz krzeszowicki, albo 
od jeszcze gorszego.

Z tej samej zupełnie przyczyny upada druga ra
cja fiskalna, na którą powołują się przeciwnicy 
wniosku deputowancgoRosera, amianowicie wzgląd 
na to, że ktoś tam kiedyś mógłby dobrowolnie ścią
gnąć na siebie pozory, ażeby go aresztowano i aby ' 
następnie wypłacono mu wynagrodzenie. Gdyby 
niewinnie uwięzionym wypłacano jakieś Schmerz- 
geld, wynagrodzenie za ból moralny, za poniesioną 
przykrość i ujmę na honorze, gdyby ustawa powie
działa, że za każdą noc niewinnie przepędzoną pod 
kluczem poszkodowany ma dostać 100, lub choćby 
tylko 10 guldenów, w takim razie niewątpliwie a- 
resztowanie niesłuszne stałoby się dla wielu pożą
daną gratką. O takiem jednak wynagrodzeniu mo

danie wyzyskiwanie litości ludzkiej. Tworzyło to 
istne wężowiska, kryjące się przed blaskiem sło
necznym i nieznane, ani pracującej i modlącej się 
ludności stolicy, ani czuwającym nad bezpieczeń
stwem jej władzom. Tych ostatnich stronę słabą 
stanowiła komplikacja. Nad bezpieczeństwem stoli
cy czuwali tak zwani prevotst jeden z wyboru stanu 
kupieckiego, drugi z ramienia arcybiskupa, trzeci 
od rektora. Nad nimi czuwał gubernator. Obok 
tego znajdował się urzędnik, pozostający w bezpo
średniej z królem styczności. Miasto wystawiało 
łuczników i arguebusierów, którymi się posługiwało 
w razie, gdy zachodziła potrzeba, t. z. main-forte-, ci 
zależeli od t. zwanego prevot des marchands. Prevot 
de Paris, zależny bezpośrednio od króla, miał pod 
rozkazami swojemi tak zwanych chevaliers de guet. 
Różnych tych urzędników władze mięszały się i krzy
żowały; władz zaś owych artybucje, będąc zarazem 
i sądownicze i policyjne, wkraczając przytem nie 
kiedy w zakres finansowy, nie posiadały tej sprę
żystości, jaką nadaje określenie ścisłe i dokładne. 
To też, odszukanie zguby bywało rzeczą trudną, 
zwłaszcza gdy zguba łączyła się z przypuszczalną 
zbrodnią, lub bodaj z występkiem.

Ze zniknięciem Janka—czytelnik bowiem domy
śla się, że o niego chodzi—łączyło się przypuszcze
nie zbrodni lub występku. Spotkać go mogło jedno 
z dwóch: został, albo porwany, albo zamordowany.

Na przypuszczenie to wpadł i pan Cochin i re
ktor, a w końcu i brat Janka, Łukasz, którym był 
ów duchowny młody, interesujący się losem jego, 
przybyły do Paryża w celu wykształcenia się w ję
zykach i naukach i wstąpienia następnie do zako
nu, który, luboć w Paryżu nie posiadał jeszcze 
w chwili owej domu własnego, ale, o zainstalowa
nie się w stolicy Francji starania czyniąc, korzy

stał z nagromadzonych w takowej zasobów nauko
wych i przysposabiał sobie ludzi, zdolnych odpo
wiedzieć zadaniu, jakie zakon wziął na siebie. Je
dnym z ludzi takich był, polecony przez Stanisława 
Hozjusza, Łukasz Krassowski, odbywający nowicjat 
naukowy. Cel, jaki wytknął sobie, zanadto był 
wysoki, ażeby pogodzić się dał z wypadkiem, który 
się zdarzył niespodzianie. Łukasz, dla wypadku te
go, odrywać się nie mógł od zadania. To, co zrobił, 
ażeby brata odszukać, było wszystkiem, co zrobić 
był w stanie; resztę zdał na Opatrzność — czekał i 
uczył się, uczył się i modlił, koncentrując uwagę 
swoją na tern, co mu się jako rzecz ważniejsza 
przedstawiało. Powracając z uniwersytetu do mie
szkania, które wspólnie z bratem, zajmował, powra
cał zazwyczaj, z tą w głowie myślą, w sercu na
dzieją:

— A nuż Janka zastanę...
Nic zastał go w dniu pierwszym, nie zastał w dru

gim, w trzecim, w czwartym; minął tydzień jeden, 
minął drugi, trzeci, czwarty; mijać poczęły miesią
ce: Janka nic było. Przepadł. Możnaby powiedzieć, 
że wpadł niby kamień w wodę, gdyby , nie ślady 
niejakie, które władzom zebrać się udało, a które 
świadczyły, że on nie zginął może. Widziano go — 
widziano naprzód na ulicy św. Stefana, następnie 
nieopodal od bramy św. Wiktora, od której zwró
cił się do rzeki, szedł wzdłuż takowej, minął był 
most au Change i wyspy ten cypel, na którym wznó- i 
si się obecnie posąg Henryka IV i przechadzał się 
wzdłuż wybrzeża, z którego przypatrywać się mógł 
najlepiej zwróconemu ku Sekwanie bokowi pałaców 
królewskich; widziano go wszędzie tani; podania, 
jakiś władze zebrały, brzmiały mniej więcej jak na
stępuje:

■—- Człowieczek mały, bardzo mały... karzeł; miał l

na sobie płaszcz ciemno-brązowy, na głowie kape
lusz o kryzach szerokich, w ręku niósł laskę, z pod 
płaszcza wyglądała mu szpada; szedł spokojnie i 
przypatrywał się ciekawie posągom, budowlom, 
rzece; w paru miejscach zatrzymał się i ściągał na 
siebie uwagę przechodniów, którzy się przypatry
wali jemu; jak skoro jednak spostrzegł się na tern, 
wnet oddalał się i, na lewym brzegu Sekwany, oko
ło osoby jego żadne się nie było sformowało zbie
gowisko...

Widziano go dalej na moście au Change, co ozna
czało, żc się z wybrzeża, przylegającego obecnie do 
Mostu des Arts, zwrócił i na prawy brzeg rzeki 
przeszedł. Na brzegu prawym,poszlaki znajdowały 
się liczniejsze i wyraźniejsze. Świadectwa o Janku 
składało ludzi mnóstwo, którzy oglądali go bądź na 
mieście, jak się zatrzymywał przed wystawami skle
pów, bądź przed Chatelet, bądź w ulicach pomiędzy 
Chatelet a Louvrem. Widocznem było, że Louvre 
stanowił wycieczki jego przedmiot główny, albo
wiem krążył około ouego, próbując dostać się to 
wybrzeżem, to ulicami, przechodził z jednej w dru
gą, brał sic raz w prawo, znów’ w lewo, aż nareszcie 
wynurzył się na ulicy św. Honorjuszh i z niej wy
szedł na plac, poprzedzający główne wnijście do 
pałacu królewskiego. Tu pozostawał dłużej nieco, 
przechadza! się i przypatrywał; wszedł był do ko
ścioła St.-Germain; w którym odbywało się nabo
żeństwo nieszporne, zabawił tam zgodzinę, wyszedł 
i znów się przyglądał. Widziały go straże, które 
w bramie na warcie stały; żołnierze przemawiali do ■ 
niego; on odpowiadał im; świadkowie powtarzali fi' 
ry wki. rozmów.

(Dalszy ciąg nastąpił)



wy być nie może, niewinnie aresztowany mógłby 
otrzymać tylko to co straci rzeczywiście, tak jak do
tknięty pożarem otrzymuje wynagrodzenie tylko za 
to, eo mu się istotnie, spaliło, więc pole do oszustwa 
znacznie się zmniejsza..

Zdarza się nieraz wprawdzie, że.ktoś, ażeby wy- i 
zyskać wynagrodzenie asekuracyjne, zabezpiecza 
się wysoko i sam się podpala, alektoby chciał. w po
dobny sposób wyzyskać wynagrodzenie za niewin
ny areszt, musiałby do tego użyć daleko bardziej 
skomplikowanego procederu, bo musiałby nietylko 
przecenić wartość swoich zarobków i dostarczyć 
dowodów tej ich przecenionej wartości, ale nadto, 
nie mogąc sam się aresztować, musiałby zrobić coś 
takiego, coby władzy dało powód do aresztowania 
gp, Otóż ten fakt dokonany rozmyślnie przez delin- 
kwenta, ażeby spowodować aresztowanie, stanowił
by w każdym razie początek dowodu, że chciał wy
zyskać skarb publiczny, a zatem nietylko nie ma 
prawa do wynagrodzenia, lecz owszem winien być 
pociągniętym do odpowiedzialności jako oszust. Kto- 
by zatem chciał na tej drodze skarb oszukiwać, 
miałby dwa razy więcej trudności do zwalczenia 
niż na jakiejbądź innej, w każdym więc razie nie 
można się obawiać, ażeby wielu było takich, któ- 
rżyny te trudności skutecznie zwalczyli.

A gdyby nawet zresztą jeden na stu lub na tysiąc 
zdołał tym sposobem oszukać skarb na jakąś dro
bną kwotę, czyliż to ma być powodem, żeby pozo
stałym 99 lub 999 odmówić prawa do słusznego 
wynagrodzenia? Gdybyśmy mieli być aż tak suro
wi, to musielibyśmy przedewszystkiem znieść wszel
kie stowarzyszenia asekuracyjne, bo i tam czasem 
komuś uda się nieprawnie uzyskać wynagrodzenie, 
powinnibyśmy także skasować wszystkie instytucje 
dobroczynne, bo i z nich czasami korzystają nieu- 
prawnieni, powinnibyśmy zaniechać udzielania or- 

? derów, zaszczytnych oznak, nagród wszelkiego ro- 
I 4«ąju, gdyż bywają lub mogą być wypadki, że i te 
I dostają się niesłusznie. Każda ustawa przy złej 
t woli i zręczności daje się obejść, czyliż to jednak 

ma być dowodem, że ustawy są niepotrzebne?
Wykazaliśmy, jak się zdaje, dostatecznie, że po

wody fiskalne, przemawiające przeciw wnioskowi 
I deputowanego Rosera, nie są bynajmniej ugrunto- 

wanemi i o losie tego wniosku decydować nie mogą, 
pozostaje nam jeszcze rozprawić się z jednym argu
mentem, który prawdopodobnie podniesiony zosta- 

, nie, nie przeciw samemu wnioskowi, lecz przeciw 
' jego rozszerzeniu na wszystkich w ogóle niewinnie 
I aresztowanych.

- Oponenci powiedzą tu niezawodnie; że sam fakt, 
iż prokir atorja odstąpiła od skargi przeciw oskar- 

. źonemu lub że śąd go uwolnił, nie jest jeszcze do- 
| wodem jego niewinności, gdyż uniewinnienie mogło 
| nastąpić tylko dla tego, że przeciwko oskarżonemu 

nie było dostateezny&h dowodów prawnych, ażeby 
mógł być skazanym. Stawiają np. przed sądem za- 

I bójcę i sąd"orzeka, że popełnił on zabójstwo w sta- 
I nie niepoczytalności i uwalnia go od kary. Czyliż i 

taki miałby prawo do odszkodowania za odsiedzia
ny areszt prewencyjny? U złodzieja już nieraz ka
ranego znajdują skradziony przedmiot, aresztują go 
i okazuje się w procesie, że w tym wypadku przed- 
miot ów był przez niego nabyty legalnie i w do
brej wierze, że sprawcą kradzieży był kto inny,

■ 1 czyż więc i w tym wypadku należałoby się odszko
dowanie? Kobietę, która przez wstyd fałszywy za
biła własne niemowlę, uwalniają przysięgli zdjęci 
litością, chociaż fakt zabójstwa jest niezaprzeczony, 
czyż w dodatku do uwolnienia należy jej zapłacić 
Za to, że podczas śledzt wa trzy mano ją w więzieniu.

‘ Uwagi te są słuszne. Nikt w takich razach nie 
przyznałby aresztowanym prawa do odSzkodowa- 
nia. Są to jednak wyjątki, które z samej . natury 
swój ej "nie obalaj ą zasady, lecz staj ą się jej potwier
dzeniem. Dowodzą one tylko, że ustawa projekto
wana przez deputowanego Rosera nie jest tak ła- 

|twą do napisania jakby, się ńa pozór zdawało, gdyż 
’ nie" można w niej apodyktycznie, z doktrynerską 
I bezwzględnością orzekać, że każde bez wyjątku 

niewinne lub uznane następnie za niewinne areszto
wanie daje'prawo do odszkodowania, lecz tylko ta- 

E kie, do którego sam aresztowany nie dał powodu,
■ oraz należy ustanowić kto i w jaki sposób ma orze-

E
kać, czy powód był dany czy nie. W trzech powyżej 
przytoczonych wypadkach powód był dany przez 
aresztowanego, lecz w (każdym razie w inny sposób. 
Niepoczytalny zabójca dał powód mimowiedńie, nie 
f wiedząc co robi, karany dawniej złodziej dał po
wód pośredni, bo dawniejszem swojem postępowa
niem ściągnął na siebie.słuszne podejrzenie, a uła
skawiona przez przysięgłych dzieciobójczyni dała 
powód bezpośredni, zabijając dzięcko; Sprawiedli
wość kąże odmówić, wynagrodzenia za areszt dwom 
ostatnim dla tego, że. powód do aresztowania pośre- 

i dnio lub bezpośrednio od nich wychodził, że sami 
Byli sprawcami swego nieszczęścia, pierwszemu zaś 

dlatego, że go w ogóle uznała nieodpowiedzialnym 
za jego czyny, a więc mu i korzyści prawnych 
z tych czynów przyznać nie może.

Jak widzimy z tych trzech przykładów, wyjątki 
nie przeszkadzaj ą .ułożeniu,projektowanej ustawy, 
należy je tylko odpowiednio rozklasyltkować i sko- 
dyfik-ować, co właśnie stanowi główną trudność za
dania ciążącego na podkomitecie wiedeńskim.

Wł. Bobowski,

1 [ospodarswa miejskiejs.
Od lat trzech podnoszona przez zarząd miejski 

kwestja podwyższenia opłaty od czasowej dzierża
wy gruntów miejskich, pod różne budowle w celach 
spekulacyjnych lub przemysłowych wznoszone, po
zyskała nakoniec ostateczne zatwierdzenie.

Dotychczas za zajmowane grunta miejskie płaco
no bardzo niewiele, gdyż pobór tych opłat regulo
wał się do normy przez b. radę administracyjną 
w Królestwie jeszcze wr. 1865 ustanowionej; od 
tego czasu wszystkie posiadłości poszły w górę, rze
czą więc sprawiedliwą, iż zarząd miejski z tego ty
tułu pragnie powiększyć swe dochody.

Obecnie ministerjum spraw wewnętrznych zmie
niło poprzednią decyzję rady i zatwierdziło nowo- 
proponowaną przez magistrat taksę, opierającą się 
na obliczeniu 10% z wartości danego gruntu.

Tym sposobem, stosownie do miejsca, w którem 
grunt będzie czasowo wydzierżawionym na różne 
cele handlowe, przemysłowe itp., tak'co do budowy 
cyrków, menażeryj, teatrzyków, stawiania weread, 
rusztowań ltd., przyjęto za normę następujące ceny 
sążnia kwadratowego:

na Krakowskiem-Przedmieśeiu od Królewskiej 
dó Nowego Światu po rs. 20 kop. 58;

na dalszej części ulicy i ulicach lir. Berga, placu 
Teatralnym, Zamkowym, św. Aleksandra, Ware
ckim i za Żelazną bramą po rs. 16 kop. 46;

na ulicy Bielańskiej i Marszałkowskiej od Kró
lewskiej do Jerozolimskiej alei, na Królewskiej, Je
rozolimskiej od Nowego Światu, do Marszałkowskiej 
i na Zielonym placu po rs. 13 kop. 72;

na placyku Brackim po rs. 12 kop. 36;
na ulicach Przejazd, Długiej i na placach Banko

wym i Krasińskim po 11 rs.;
na Podwalu po rs. 8 kop. 24;
na Marszałkowskiej od Jerozolimskiej do Koszy

kowej, A.leksandrji, na Nowem Mieście z przedłu
żeniem ulicy Freta do Zakroczymskiej i na Mura
wskiej po rs. 6 kop. 86; .......

na Bonifraterskiej od Sapieźyńskiej do kolei nad
wiślańskiej, na Dzikiej, Gęsiej do Niskiej, Leszno 
od Rymarskiej do Żelaznej, Wołowej i Targowej 
po rs. 5 kop. 49; '

na Chłodnej od Elektoralnej do rogatki po rs. 4 
kop. 82;

na Ogrodowej od Solnej, ha Białej, i Solcu po rs. 
4 kop. 12;

na Dobrej, Gęsiej od więzienia do Smoczej, Czer
niakowskiej, Moskiewskiej, Olszowej, na placu przy 
Sprzecznej i na targu końskim po rs. 2 kop. 74;

na Jerozolimskiej alei do rogatki, na placach Wi
tkowskiego i przy wolskiej rogatce rs. 3 kop. 43;

na ulicy Wolskiej od rogatki do granicy miasta 
po rs. 1 kop. 64;

na Szerokiej i Mikołajewskiej po rs. 1 kop. 38; 
wreszcie na Burakowskiej po rs. 1 kop. 24.

Wg stawa w J^Loskwie,

Warszawski komitet pomocniczy do urządzenia 
wszeehrosyjskięj wystawy artystyczno-przemysło- 
wej w Moskwie 1882 r. przypomina pp, wystaw
com Królestwa Polskiego, iż przyjmowanie przed
miotów na wystawę przeznaczonych trwać będzie 
tylko do dnia 9 (21) maja r. b. i że’termin ten prze
dłużony jest do dnia 12 (24) maj a, jedynie dla przed
miotów wysokiej wartości i nie przedstawiających 
trudności w ustawieniu.

W interesie więc własnym pp. wystawcy winni 
przyśpieszyć wysłanie swych wyrobów, aby one na
dejść mogły do Moskwy przed upływem wyżej o- 
znaczonych terminów.

Nadmienia przytem komitet, że faktury na wy
słane przedmioty jednocześnie z ich wyekspedio
waniem składane być winny w trzech egzempla
rzach w kancelarji tegoż komitetu, listy zaś frach
towe posyłać należy bez straty czasu, czy to przez 
pośrednictwo tutejszego domu bankierskiego A. Ra
wicz et C., czy też bezpośrednio osobie mającej za
jąć się odbiorem tychże przedmiotów z stacji kolei 
żelaznej Moskwa-Wystawa i dostawieniem ich do 
gmachu wystawy. .

Opóźnienie bowiem w przesłaniu listów frachto

wych wyradza niedogodności dla miejscowego za
rządu wspomnianej stacji, z powodu nagromadzę- 
nia nieodbieranych w właściwym czasie posyłek; 
obok zaś tego, skutkiem nagromadzenia, same po
syłki mogą ulegać uszkodzeniu, w każdym zaś ra-, 
zie właściciele ich narażeni będą bez potrzeby na 
koszta opłaty składowego.

Prezes komitetu jenerał-lejtnant 
(podpisano) baron Medem.

Członek komitetu (podpisano) K. Chojnacki,

°-d? ,roz§ljoszonych w Warszawie prze 
sadzonych wieści o nieporządkach zaszłych w mfe 
scie Dombime, połoźonem w powiecie gostyńskim 
zakomunikowano nam dokładne, na prawdzie opar* 
te szczegały; wypadków. ;

W niedzielę, dnia 30-go kwietnia, około godziny 
9*tej wieczorem, do jednej z dystrybucyj w mieście

Z Akademji umiejętności,
Kraków 3-go maja.

Doroczne posiedzenie Akademji umiejętności odbyło 
się w dniu dzisiejszym.

Na estradzie miejsce protektora zajął namiestnik Ga
licji, Alfred hr. Potocki, mając po prawej prezesa Aka
demji dra Majera, po lewej prof. Bojarskiego, zastępu-. 
jącegó sekretarza jeńeralnego Akademji, złożonego cięż
ką chorobą.

W gronie gości znajdowali się między innymi: mini
ster finansów monarchji austrjaekiej Dunajewski, mar
szałek Galicji dr Zyblikiewicz, ks. biskup krakowski 
Albin Dunajewski, oraz sporo osób z Warszawy.

Alfred hr. Potocki otworzył posiedzenie następującą 
przemową:

„W imieniu Najdostojniejszego protektora, J. 0. Wys. 
arc. Karola Ludwika, mam zaszczyt powitać was panowie. 
Po raz dziesiąty zgromadza się dziś na uroczyste do
roczne posiedzenie instytucja nasza. Dziesięć lat ubie
ga, odkąd powołana do życia wspaniałomyślną łaską 
miłościwego Pana, rozpoczęła swoją działalność, poświę
coną piastowaniu wiedzy, tej najszlachetniejszej treści 
duchowego życia. Dziesięcioletni okres czasu, który 
zamknie nam rok bieżący, to prawdziwa jest epoka 
w dziejach tej Akademji naszej, epoka tem ważniejsza, 
że pierwsza, że oznacza, iż tak powiem, czas próby, 
w którym przypadło dać dowód, że to, co było w inten
cji najdostojniejszego fundatora, że to, czego kraj cały 
po tej naukowej instytucji oczekiwał, ziściło się rzetel
nie. Jakoż z słuszną otuchą i dumą powiedzieć to sobie 
możecie, panowie, że okres miniony zaspokoił życzenia, 
spełnił nadzieje. Nie mówiąc już o wewnętrznym naukowym 
ruchu, którego ogniskiem jest Akadeihja, nie mówiąc-o 
skrzętnej i pełnej inicjatywy czynności jej wydziałów i ko- 
misyj, dość spojrzeć na okazałą zaiste sumę tego, co manife
stu je na zewnątrz jej istnienie, jej pracę i jej zasługę. Mam 
tu na myśli znakomite wydawnictwo waszej prawdziwo 
pomniki w piśmiennictwie naukowem, świadczące zaiste 
najwymowniej i o wielkości zadań, które czekały speł
nienia swego przez Akademję, i o dzielności sił, które 
zadaniom takim podołać umiały. Sama bibljografja wy
dawnictw tej Akademji naszej dosięga już dziś, na wstę
pie dziesiątego roku, rozmiarów niemal całego tomu. 
Zpośród pamiętników i sprawozdań każdego wydziału 
Akademji, które są niejako organami statecznej nauko
wej czynności i dają obraz skrzętnego ruchu na polu 
rozmaitych nauk ścisłych, z tego tła nieprzerwanej do
mowej praey, występują wspaniałe zaprawdę publikacje 
niespożytej wartości, dzieła pomnikowe, w których ma- 
terjały pierwszorzędnej wagi podawane są uczonemu 
światu w wydaniach, ścisłością i sumiennością opracowa
nia, zachowaniem wszystkich warunków nowoczesnej kry
tyki i wiedzy nieustępująeych w niczem Sławnym wyda
wnictwom zagranicy. Miłość pożytecznej pracy, zapał 
dla celów wysokich i gorące pragnienie ich osiągnięcia 
jest wielkim bodźcem działania i sił podwojeniem, "ale 
poczucie położonych już zasług, stwierdzenie osiągnię
tych już rezultatów jeszcze głębszą bywa otueŁą i jesz
cze potężniejszą zachętą do dalszych trudów. I miło mi 
stwierdzić, że do szczytnych obowiązków samego powo
łania przybył Akademji naszej jeszcze dalszy, równie 
piękny i zaszczytny obowiązek, obowiązek sukcesu. 
Z serca winszuję go wam panowie.“

W imieniu Akademji odpowiedział na to przemówienie 
dr Majer, poezem dr Bojarski zabrał sie do odczytania 
wypracowanego przez prof. Szujskiego sprawozdania 
z-czynności różnych instytucyj.

Po prof. Bojarskim zabrał głos Stanisław Smolka ra
cząc słuchaczy niepospolitej wartości rozprawą .Spór 
o biskupstwo krakowskie za czasów Kaźmierza Jagielloń 
czyką. “ °

Ogłoszono w końcu konkursa.
Rozehodzącyeh się akademików zapraszał do siebie 

prot Bojarski na śniadame-wieezorem podejmuje miej
scowych i przybyłych członków prezes Akademji Majer.



iSombinie, utrzymywane) przez starozakonnego, 
wszedł kupiec chrześcijanin.

Przy oteaehunku zawzięty towar pomiędzy sprze
dawcą a nabywcą wszczęła się sprzeczka, z której 
’następnie wywiązała się bójka.

Gdy w niej wkrótce przyjęli udział nadbiegli in
ni starozakonni, a następnie także i chrześcijanie, 
nieporządek rozszerzył się na ulicę.

W owym czasie w Gombinie obecni byli tylko 
trzej przedstawiciele policji: burmistrz i dwaj stra
żnicy ziemscy, którzy, znajdując się w tak małej 
liczbie, nie mogli, rozumie się, pomimo największych 
wysileń położyć tamy nieporządkom w samym ich 
zarodku, z tego też powodu zamięszanie wzmogło 
się i trwało do godziny 5-tej rano następnego dnia 
(poniedziałku).

O tej porze, dzięki staraniom rozsądnych osobi
stości z liczby tamecznych mieszkańców oraz usiło
waniom policji, udało się drogą perswazji powstrzy
mać tłum od dalszej samowoli i skłonić do rozejścia 
się do domów.

Wdanie się samyeh mieszkańców i pomoe jaką 
nieśli policji, sprawiło, iż nieporządki ustały jeszcze 
o wiele wcześniej przed nadejściem wojska, które 
przybyło do Gombina dopiero około godziny 5-tej 
z południa dnia 1-go maja, a zatem w dwanaście go
dzin po przywróceniu w mieście zupełnego porządku.

Szkody zrządzone podczas nieporządków w mieniu 
prywatnem ograniczają się na: wypuszczeniu wódki 
z jednego szynku (w mieście jest szynków 28); w je
dnym sklepiku z towarami łokciowemi podarto 3 do 
4 kawałów sukna; w 53 (z ogólnej cyfry 138 żydow
skich domów) powybijano szyby w oknach.

Żadnego wypadku kradzieży ani rabunku przez 
czas nieporządków nie było.

W wzajemnej bójce ehśześcijan zestarozakonnymi 
sześciu ludzi poniosło mniej lub więcej ciężkie o- 
brażenia.

Dzięki przedsięwziętym środkom i usiłowaniom 
rozsądnej części ludności, umysły się uspokoiły.

Winniejsi uczestnicy nieporządków pociągnięci 
zostali do prawnej odpowiedzialności.
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= iSt. Pet. Herold donosi, iż na przedsiawhwe 

głównego sądu wojennego zredukowano personel o- 
kręgowyeh sądów wojennych. W petersburskim, 
warszawskim' i moskiewskim okręgowym sądzie 
wojennym zniesiono po jednym sędzin ze stanu 
wojskowego. W 13 okręgach zniesiono posadę po
mocnika sekretarza sądu wojennego.

■ -Jak donoszą pomiędzy nwnisirrwwem
spraw wewnętrznych i sprawiedliwości nastąpiło po
rozumienie co do wprowadzenia stępłów w sadach 
pokoju w miejsce dotychczas w gotówce pobiera
nych wpisów. _

— Według. Golasa, nałożenie cła na towary wolne 
dotąd od opłaty przysporzy skarbowi dochodu oko
ło 5 miljonów rocznie; podług projektu minister
stwa finansów, opłacie cła podlegać mają: owoee 
świeże i suche, cement, wapno i gliny, drogie ka
mienie bez oprawy, naturalne i sztuczne, rudy me
taliczne i mineralne, węgiel kamienny, torfowy i 
drzewny, łój, stearyna i różne produkta zbożowe.

== Dla udogodnienia dostawy przedmiotów prze
znaczonych na wystawę moskiewską urządzoną zo
stała wpobliżu takowej nowa stacja: Moskwa-Wy- 
stawa, do której rzeczone przedmioty adresować 
należy. Za przewóz po drodze obwodowej, łąeząeej 
stację Moskwa z nowo-zbudowaną stacją Moskwa- 
Wystawa, artykułów, wysyłanych ze stacyj dróg 
żelaznych warszawsko-terespolskiej, warsz.-wiedeń
skiej, bydgoskiej, fabryczno-łódzkiej i nadwiślań
skiej, oprócz opłat przewidzianych w odnośnych ta
ryfach bezpośredniej komunikacji, pobieraną będzie 
opłata dodatkowa wynosząca 1 % kop. od jednego 
puda. ___
= Opłaty, przewidziane taryfą miejscową drogi 

żelaznej nadwiślańskiej, przy stosowaniu takowyeh 
do przewozu okazów koni, bydła rogatego, owiec, 
drobiu, uprzęży i innych przedmiotów, przeznaczo
nych na tegoroczną wystawę warszawską, zniżone 
zostały o 50%. Przy tern zachowywaną będzie nor
ma następująca. Od panów wystawców, którzy 
okażą właściwe zaświadczenia wyznaczonej na ten 
cel komisji pobraną będzie całkowita opłata, przy
padająca drodze nadwiślańskiej za przewóz do 
Warszawy wysyłanych na wystawę artykułów, «po- 
wrotem zaś, za przedstawieniem świadectwa o rze- 
cżywistem znajdowaniu się takowych na wystawie, 
przewóz uskuteczniony będzie bezpłatnie, aż do sta
cji, na której przedmioty pierwotnie pracz drogę że-

xfc W dniu jutrzejszym, w lokałnjHmcgdtt Pirogi 
/. siizaejjmdwiśłańskiej, ogodaśnie 1-ej po południu, 

odbędzie się ogólne żebranie 
nia spożywczego tejże drogi. W programie obrad 
znajduje się: 1) Kwestja otworzenia sklepu lub u- 
rządzenia składu. 2) Dopuszczenie i oznaczenie wy
sokości kredytu. 3) Wybór trzech członków do ko
misji rewizyjnej. 4) Oznaczenie ceny książek udzia
łowych. 5) Zatwierdzenie instrukcyj szczegółowych. 
6) Zatwierdzenie etatu wydatków. 7) Urządzenie 
deżurów sklepowych — i 8) Oznaczenie roku spra
wozdawczego. Liczne zgromadzenie się członków 
jest pożądane. 

= Warsz. Dniewn. donosi, iż po przeprowadze
niu przez Radom drogi żelaznej iwangrodzko-dą- 
brówskiej odbywający się obecnie w Skaryszewie 
jarmark przeniesiony będzie do Radomia.

= Wiadomo, że obecny ustrój sądowy pozostawia 
każdej władzy centralnej pewny samorząd, nie prze
chodzący jednakże granic oznaczonych ustawą. Sąd 
zjazdowy w Płocku w ostatnich czasach rozporzą
dził, iż inwentarze pozostałości mogą być sporzą
dzane tylko przez komisarzy sądowych z ujmą dra 
rejentów. Ponieważ ustawa przechodnia wyraźnie 
uznaje, że inwentarze należą do czynności komor
niczych i notarjalnyeh po równi, a zatem sąd zja
zdowy nie miał zasady rejentów w tym względzie 
ograniczać. Zło, które ztąd wynikło, polega na tem, 
iż wiele stron interesowanych ma zaufanie do notar- 
juszów, a nie ehciałoby mieć nic do czynienia z ko
morni kiem. Zresztą i taksa komornicza jest wię
kszą od notarjalnej. Skarga do ministerjum byłaby 
na to środkiem.

= Wybory członków władz Towarzystwa kre
dytowego ziemskiego odbywać się będą w Kielcach 
w dniu 10-ym maja, L j. w przyszłą środę.

= W dniu 14-ym maja rozpoezną się i trwać ma
ją kilka tygodni wybory do sądów gminnych w po- 
wieeie warszawskim; listy kandydatów są już od- 
dawna wywieszone w kancelarjaeh odnośnych 
gmin.

= Periodyczne t. z. „lustracje11 dorożek, karet, 
omnibusów, koni i uprzęży, dokonywane przez wła
dcę policyjną, za uprzedniem powiadomieniem wła
ścicieli tychże o terminie lustracji, nie prowadzą do 
cefal. Jakkolwiek bowiem w dniu lustracji wszys
tko wygląda świeżo i oehędoźnie, niemniej na uli
cach spotykać można często wehikuły obdarte, ko- 
niska ledwo nogi włóczące i powożących dziwnie 
niechlujnych. Jedynie pożyteczną rzeczą w kwestji 
dopilnowania porządnego stanu ekwipaźy publicz
nych byłaby właśnie nie urzędowa ich lustracja, na 
którą pożyczane są konie dobre, uprząż porządna, 
libeija świeża i t. p., lecz lustracjeekwipaźy po mie
ście, bez wiedzy o tem hrstrowanych. Zdaje się, iż 
myśl nasza wtym względzie ma zupełną rację bytu, 
skoro, jak się dowiadujemy, eoś podobnego ma być 
prsedsięwziętem z rewizją stanu zdrowia koni. 
Wskutek iniejatywy Towarzystwa opieki nad zwie
rzętami, któro troszczy' się o powstrzymanie szerzą
cej się zarazy koni, mają być odbywane niespo- 
dnewane rewizje wszystkich koni do publicznych 
posług używanych. Przy takiej więc rewizji za je
dnym zamachem możnaby przedsięwziąć jednocze
śnie i rewizje różnych ekwipaźy.

= Z powodu przypadającego w tych dniach ju
bileuszu 25-letniej działalności na polu naukowem 
profesor* petersburskiej akademji medycznej dra 
Botkina, rada Cesarskiego warszawskiego uniwer
sytetu wydelegowała na tę uroczystość z adresem 
prof, zwyez. dra L. Popowa, zawiadującego kliniką 
terapeutyczną szpitalną.

as Jan Zachaijasiewicz, po półrocznym między na
mi pobycie, opuścił w tych dniach na czas dłuższy 
Warszawę. 

= W dniu wczorajszym zmarł w Warszawie po 
długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 42, 
Leon Samaryn, dziennikarz, współpracownik kil
ku pism tutejszych. 

— W Gazecie handlowej czytamy co następuje: 
„Z Berlina dochodzi nas smutna wiadomość o śmier
ci Bernarda Ginsberga, nastąpionej w Frankfurcie 
nad Menem w d. 1 b. m. Ś. p. Bernard Ginsberg był 
współzałożycielem fabryk Zawiercie i jemu głównie 
ma zakład do zawdzięczenia cały dotychczasowy roz
wój. Z śmiercią jego, kraj traci jednego z najzdol
niejszych przemysłowców. Zmarły wspólnie z bra
tem swoim p. Adolfem Ginsbergem, przeznaczyli 
obecnie na ode dobroczynne 1% miljona marek“. 
U nas o tak smacznym zapisie dotąd jakoś nie sły
chać...  ' x 1 '

= Z teatru i nożyki.
* „Odettau Sardóu wystawioną być fara w dru

giej połowie b. m.
rroby w toku.

♦ Reżyser komedji i dramatu, p. Władysław Szy- 
manowski, wyjechał na gościnne występy do Czę
stochowy.

. * W dniu wczorajszym odbyło się ogólne zebra- 
nie kasy pożyczkowej artystów i osób w skład tea
trów wchodzących.

Zebraniu przewodniczył wiee-prezes dyrekcji tea
trów p. Poland.

Z odczytanego sprawozdania wynika, iż kasa, is
tniejąca pierwszy rok, posiada z górą 12,000 rs.

Zebranie wczorajsze postanowiło rozszerzyć do
tychczasową działalność kasy, która dotąd ograni
czała się na udzielaniu członkom pożyczek procen
towych nie przenoszących rs. 400 na spłaty mie
sięczne.

Stosowne projekt* wypracuje komitet, poezem 
przesłane będą do zatwierdzenia właściwej władzy,

= Projekt
Pewien obywatel tutejszy wystąpił do magistra* 

tu z projektem, w którym, wnikając w kłopoty mia
sta co do powiększenia cmentarza powązkowskiego, 
proponuje dla zaradzenia brakowi miejsca pod ten
że cmentarz, otoczyć go cały mawowaaemi katakum
bami...

Projektujący jest zdania, iż w tensposób na danej 
przestrzeni można dziesięć razy więcej ciał pocho
wać niż w ziemi i że pobudowanie katakumb nao
koło cmentarza stanowiłoby już samo przez się 
trwałe ogrodzenie.

Przyiem gotów .jest projektujący podjąć się po
budowania katakumb kosztem własnym i utrzymy
wania ich w porządku z warunkiem pobierania za 
to pewnych opłat od chowania zmarłych w kata
kumbach.

— Telefony w Warszawie.
Magistrat Warszawski dał w tyeh dniach inżenie- 

rowi Olszewskiemu, dyrektorowi telefonów, przy
chylną odpowiedź w sprawie ustawienia potrzebnych 
przyrządów na ulicach i domach miejskich, wszakże 
z warunkiem powiadomienia o takowych służby in- 
żenierskiej miejskiej.

0 pozwolenie zaś wykonywania robót nadaehach 
domów prywatnych, zarząd telefonów winien się 
zgłaszać do właścicieli tyeh domów.

Nie wątpimy, iż pp. obywatele żadnych przeszkód 
stawiać nie będą. 

= Wełna.
Cena wełny, szczególnie cienkiej, idzie w górę.
Za przeszłoroczną, złożoną w składzie bankowym, 

dają dziś zagraniczni kupcy* po talarów 109 za cen
tnar, kiedy podczas jarmarku zeszłorocznego ofia
rowywano za tę samą wełnę tylko talarów 97.

Zalecamy więc panom producentom ostrożność 
przed małomiasteczkowymi handlarzami, którzy za
zwyczaj o tej porze kręcą się za kupnem po wsiach 
i pospolicie nabywają tanio—

Jest nadzieja bardzo uzasadniona, iż ceny w cza
sie nadchodzącego jarmarku czerwcowego będą da
leko wyższe, popyt bowiem na wełnę jest znaczny.

= Niemiła przerwa.
Wczoraj, około godziny dziewiątej wieczorem, 

przechodzący przez Krakowskie-Przedmieście byli 
świadkami zabawnego spotkania wagonów tram-. 
wujowych.

Od strony Mokotowa sunęły dwa wagony, jeden 
za drugim, nr 14 i 21.

Wagony minęły ulicę Królewską i wjechały na 
pojedyncze relsy.

Zaledwie doszły do Europejskiego hotelu, gdy 
musiąly stanąć: naprzeciwko od strony placu Zam
kowego biegł wagon nr 31.

Wagony chwilę jakąś stoją, w końcu nr 31 prze- 
przęga konia i zaczyna jechać ku placowi, gdy zno
wu spotyka się z przeszkodą w postaci swego kole
gi nr 29.

Znowu wszystkie stają, znów wagon nr 29 prze- 
przęga konia i znów cztery kolejowce suną ku pla* 
eowi Zamkowemu.

Widocznie jakieś fatum zawisło nad tramwajami 
gdyż za chwilę znowu trzeba było stanąć: na poje* 
dyńeze relsy z przeciwnej strony wjechał letni p»* 
wóz nr 125!

Gdy nowe wagony stoją, po starych relsaoh z ko
lei wiedeńskiej sunie poważny wóz z imperialem... ji

Tymczasem od strony Mokotowa nadjeżdża wa
gon nr 3.

Po kilku minutach sześć tramwajów rusza nako‘, 
nieć ku placowi Zygmunta, ku zadowoleniu pasaże
rów niecierpliwiących się tą zwłoką.

= Pat-augU!
^Cas^aiilcsi, stój!..tli
Tak zaczyna swoje ogłoszenii przypominająca 

amerykańską reklamę, jakiś dobroczyńca ludzko* 
ści, kt^- ^w przejeidzie" przez nasze miasto s»* 
trzymał się, aby zaopatrzyć poczciwych warszassśa'



(te sejmu Działyńwkiege, a cteiennik powyższy, ttadftie* 
niijąc o tom, wyraża się, że jest on jednym z najznako
mitszych współczesnych mówców.

X Wiedeński Stadtłheater z rozkazu władzy został 
zamknięty, ponieważ żelazna kurtyna, zaprowadzona obo
wiązkowo we wszystkich teatrach, nie miała odpowie
dniego mechanizmu do zapuszczania. Dopóki brak ten nie 
będzie wypełnionym, dopóty teatr otwartym nie będzie. 
To się nazywa rygor!

X Rzetelność... W procesie poszkodowanych wsku
tek pożaru Ringtheatru stawała za świadka panna Eliza 
Rothkopf, która cztery miesiące skutkiem odniesionych 
ran i skaleczenia przeleżała w łóżku. Po złożeniu ze
znania swego wyszła z sali, lecz po chwili wróciła, aby 
sprostować pomyłkę, jaką, przez roztargnienie popełniła.; 
oświadczyła bowiem sędziemu śledczemu, że ma lat sze
snaście, a w rzeczywistości miała ich ośmnaście.™ Nie 
cheiala mieć na sumieniu tej zbrodni, że urwała sobie ca
łe dwa łata i prosiła, aby w protokule poprawiono pierw
sze zeznanie!

X Robinson Crusoe doczekał się uwiecznienia, na sce
nie i to w balecie. W berlińskim teatrze „Victoria” po
pisywać się zaeznie wkrótce towarzystwo angielskie 
z teatru Drury-Lane w Londynie. Zjeżdża ono do Ber
lina z wszystkiemi dekoracjami, aparatami, kurtynami i; 
maszynerja, w celu wystawienia tego baletu, który kilka
set razy przesunął się przez scenę londyńską.

X Po stu jeden latach! skończyło się w Getyndze po
stępowanie spadkowe po śmierci radcy handlowego Schar
fs, która nastąpiła w r. 1781 roku. Obecnie tę przydłu
gą nieco procedurę. ukończono, tylko że spadkobiercy 
w trzecim już pokoleniu powymierali i 16,060 marek 
przejdzie do skarbu państwa,-jeżeli się nie znajdzie jes®- 
,cze jaki żyjący potomek rodziny Sęharńów...

X Guiteau ze sprzedaży swych autografów, zebrać 
w więzieniu przeszło 800 dolarów; spadkobiercy jego po
cieszą się po utracie miłego kuzynka.

BIVHO
• nędzy 'wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry nriłosierćteśa, 

poleca miłosierdziu: publjeznośói warszawskiej. 
Tamka, nr 25. Posiedzenie 20 kwietnia.
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ci dr. 3 chorych. 
Sparaliżowana. 
Mąż konwulsyjny, dz. dr. 5.

Wdowa, dzieci dr. 4.
Bez pomocy od męża, kw- 

wułsyjna, dz. dr. 3.
Niewidoma.

Bugaj

Podwal ____
Źródłowa ’Politykin M.

27 Wolska Małciński Sf. I Wdowiec, dz. 5, matka stara.
47 Krochmal. (Kryśiak M. Wdowa, dsieei dr. 3.
32 Krochmal. Kareztnarska [Mąż chory na oczy, dz. 3.
13 Mokotowa. PieprzykiewicziMąż niewidomy, dz. dr. A
14 (Wspólna (Szpondęrski (Lat 101, leży, żona lat 88.
3 Browarna'Braun Robert Żona ciężko chora, dz. dr. 4.

760 N. Praga 'Binerf Paulina Mąż w szpitalu, dz. dr. 4.
4 Gatbarska Koiaaska J. Wdowa, chora, dz. dr. 5, mat

ka stara. ' '
770 IN. Praga Dąbroska W. (Chora, mąż suchotnik, dz. 4.

BcdnarskaiWitkoska A-
Żytnia Wąsalska El.

Świętojań. Cacek Awt. __________
Rutkowska M.Chorowita, mąż chory, dzie- 

jSznaper T,

fców w uniwersalny przyrząd „pat-aug" za 75 ko
piejek.

Przedewszystkiem zwracamy uwagę tego pana, 
że loiczniej byłoby, gdyby zamiast‘„czytelniku 
stój," był umieścił, „przechodniu stój/ bo kto czy
ta jego ogłoszenie, ten prawdopodobnie już stoi.

Mniejsza jednak o to, chodzi nam głównie o sam 
przyrząd, który z tysiąca swoich zastosowań najle
piej wykonywa... wyciąganie pięciozłotówek z kie
szeni łatwowiernych.

Odebraliśmy kilka listów z miasta, w których 
czytamy przeróżne skargi, redukujące się do dwóch 
wyrazów: „oszukano nas."

Jeden z korespondentów żali się, że sobie popsuł 
scyzoryk, chcąc go naostrzyć; inny mówi, iż rżnąc 
nim szkło, potłukł je w kawałki, ktoś z brzytwy zro
bił piłę itd.

Z drugiej strony zapewniano nas, iż przyrząd ten 
W daleko lepszym gatunku oddawna jest sprzeda
wany w tutejszych sklepach za połowę ceny.

A zatem nie zwracajmy uwagi na prośbę tego pa
na i zamiast „stać", idźmy najspokojniej dalej, uła
twiając mu tym sposobem możność szybszego wy
jazdu do Moskwy na wystawę, dokąd mu zapewne 
spieszno.- ___________ ,
= Oszustwo.
Jakiś młody chłopiec, ubrany w mundur uczniow

ski, obchodzi lokale prywatne, prosząc pomocy dla 
piątki, pani R.

Siostry miłosierdzia, celem sprawdzenia faktu, n- 
dawszy się pod adres wskazany, przekonały się, że 
pyn pani R. nigdy się do nikogo nie odwoływał o 
pomoc, zwłaszcza iż matka jej nie potrzebuje.

Ostrzegamy łatwowiernych, aby się nie dali u- 
wieść młodemu oszustowi!

= Korzystna posada lokaja.
U niektórych pp. lekarzy, ustalonem zwłaszcza 

cieszących się imieniem, dostęp do ich konsultacyj
nego gabinetu jest tak utrudniony, jak pozyskanie 
posłuchania u... padyszacha.

Żalono się już na to niejednokrotnie, zło jednak
że coraz wstrętniejsze przybiera rozmiary.

Pojmujemy, że pp. lekarze nie mogą dni całych 
poświęcać na porady dla przychodnieh pacjentów, 
że przy rozgałęzionej na mieście praktyce muszą 
ograniczać swoje domowe na ■ ten cel godziny, że 
zresztą potrzebują także zachować sobie chwilę wy
tchnienia lub poświęcenia ich własnej rodzinie czy 
domowym sprawom, ale niechże to będzie wyrazem 
icli własnej woli, a nie zależy od fantazji przedpo
kojowego famulusa!

Oto świeży tego przykład.
Pi zed kilkoma dniami do doktora // przybyły 

z prowincji dwie damy jedynie w celu pozyskania 
światłej jego pomocy.

Po długiem napróżno oczekiwaniu w pokoju są
siadującym z sanctuarium, lokaj p. doktora wobec 
innych* osób z miną imponującą w głos oświadczył: 
„przyjdźcie panie pojutrze, ale uprzedzam, że nie 
dopuszczę do pana doktora, jeżeli nie dacie mi po 
trzy ruble".

Wierzymy, że tak wygórowane nakładanie hara
czu na pacjentów dzieje się bez wiedzy szanowne
go eskulapa, należałoby jednakże ograniczyć samo
wolę lokaja—wyzyskiwacza.

Nie dziwimy się, że jego poprzednik; jak nas za
pewniano, zebrał z takich łapówek fundusz na ku- 5 
pno ziemskiej nieruchomości...

— Na pomnik.
Składki na pomnik dla ś. p. Stefana Pawełka zbie

rane będą tylko do 15-go b. m.
Kto z byłych uczniów zasłużonego pedagoga do

tychczas nie nadesłał swego datku,, niech śpieszy, 
bo czas krótki.

Składki przyjmuje redakcja Tygodnia piotrkow
skiego. ________

= Pożar lasu.
Panująca susza przyczynia się niestety do Sze

rzenia się pożarów...
W krótkim przeciągu czasu drugi już wypadek 

pożaru lasu mamy do zapisania.
W dniu 30 kwietnia r. b. niedaleko Zieleńca, sta

cji drogi żelaznej petersburskiej, od iskry wypadłej 
z lokomotywy, prowadzącej pociąg osobowy nr 4 
z Warszawy, wszczął się pożar w przyległym lesie 
do dóbr Kołodziąźskich hr. Zdzisława Zamoyskiego 
należącym.

Pożar ten, podsycany silnym południowo-wscho
dnim wiatrem, przybrał szerokie rozmiary i w mgnie
niu oka objął przeszło 4 włóki lasu.

Jakoż na przestrzeni tej wszystka młodzież, oraz 
pewna ilość wyrąbanych sążni zgorzała, starodrzew 
zaś niemałemu uległ uszkodzeniu, tak, iż niema wą
tpliwości, że znaczna część drzew na pniu uschnąc 
musi.

Szkoda dochodzi do poważnej cyfry 15,000 rs.
Jedynie tylko energicznemu ratunkowi służby ko

lejowej, straży leśnej i okołfcznych włościan za
wdzięczać należy, iż pożar większej nie zrządził 
straty.
= Echa z prowmeji/ ~
* W kościele parafjalnym Wojcieszków (deka

nat łukowski), w dniu 23 kwietnia r. b., odbyła się 
uroczystość sekundyeji kapłańskiej ks. Franciszka 
Niemiery, proboszcza tamtejszego.

Nd uroczystość tę zebrało się okoliczne ducho
wieństwo, obywatelstwo, kilka tysięcy ludu wiej
skiego i z różnych stron krewni jubilata, tak, iż ko
ściół i cmentarz przykościelny zaledwie mógł po
mieścić zgromadzonych wiernych.

Po skończonem nabożeństwie, duchowieństwo 
składało jubilatowi serdeczne życzenia, aby jaknaj- 
dłnższe lata żyjąc, pracował z równym pożytkiem 
dla owieczek dusz jego pieczy powierzonych, a 
miejscowi dziedzice ofiarowali mu relikwiarz srebr
ny-

* Niejaki p. Meineke, fabrykant wrocławski, 
podał w tych dniaeh prośbę o pozwolenie zbudowa
nia na własny rachunek wodociągu w Kaliszu.

Wodociąg po 80 latach przeszedłby na własność 
miasta.

Oprócz tego p. Meineke żąda udzielenia bezpła
tnego gruntu na Wzniesienie fabryki pudrety, która 
również po 80 latach stałaby się własnością miasta.

Magistrat kaliski nie udzielił‘jeszcze stanowczej 
odpowiedzi.

* Projekt tramwajów w Włocławku dojrzewa.
Przedsiębiorcą jest p. Konopka, który wystąpił 

już z prośbą o pozwolenie do miejscowej władzy.
Wskutek tego odniesiono się do Warszawy o za

komunikowanie rządowi guberajalnemu warunków 
budowy i eksploatacji tramwajów warszawskich.

* W miasteczku Dąbie, w powiecie kolskim, uor- 
ganizowaną została ochotnicza straż ogniowa.

Ponieważ jednak straży zbywa na niezbędnych 
przyrządach ogniowych, przeto udano się do wyż
szych władz z prośbą o dozwolenie nabycia ich na 
rachunek kasy miejskiej.

Zarząd straży na kupno potrzebnych narzędzi 
domaga się kwoty 1500 rs.

* W dniu 28 z. m. wybuchł w Częstochowie przy 
ulicy Ogrodowej groźny pożar.

Zniszczył on posesję p. Haftki wraz z przyległe- 
mi zabudowaniami.

Skuteczną pomoc niosła miejscowa straż ognio
wa, której udało się ogień umiejscowić.

* W Łomży dane było w dniu 1-ym kwietnia 
przedstawienie amatorskie na rzecz biednych wsty
dzących się żebrać, które przyniosło czystego do
chodu rs. 201 kop. 60.

-» Wypadki.
* Przy rozbiórce domu nr 12, przy ułicy Trębackiej. zda

rzyły się wczoraj aż dwa wypadki. ’
SzIama.D. uderzony został kawałkiem spadającej cegły 

w głowę i silnie zraniony.
Robotnik Kazimierz S., spuszczając belkę z pierwes&go 

piętra na dół przez nieostrożność spadł z nią razem i po
tłukł się mocno w głowę i lewą rękę.

:* W hotelu Victoria, na Zielonym placu, zrnarł nagie o- 
bywatel ziemski 8. fi., lat 47 liczący.

Jubilerowi M., w. gmachu teatralnym, śferaiżte#® pier
ścionek opalowy, wartości rs. 100.

Zamieszkałej na'Murano wskiej pod nr 32 L. K. okradzio
no kosztowności wartości około rs. 900.

............ .. .

Ze świata
X Komitet pomnika Mickiewicza, jak donosi Czas, po

stanowił na ostatniem swem walnem zgromadzeniu co na
stępuje: 1) Przesłać szkice, modele i fotografje do komi
tetu Tow. przyj, zaeh. sztuk pięknych w Warszawię, aby 
tyle ofiarna publiczność nasza projektom przypatrzeć 
się mogła; opinja jaka się skutkiem tego w ogóle wyrobi, 
posłuży za materjal przy ułożeniu w swoim czasie sto
sownego konkursu. 2) Ułożenie warunków stanowczego 
konkursu odłożono aż do czasu tego objawu uprawnionej 
ze wszech miar opinji, a warunki te będą zupełnie nie
zależne od warunków poprzednio odbytego konkursu; 
o wszystkich czynnościach powiadamiany będzie podko
mitet warszawski. 3) Pomnik stanie w głównym rynku 
i będzie samoistnym.

X Z Lipska donoszą nam, iż w dniu 12-ym czerwca 
odbędzie się tam staraniem firmy List i Franke licytacja 
manuskryptów słynnych muzyków, pomiędzy któremi 
znajduje się też „sonata C-moll na fortepian, opus 3, 
Fryderyka Szopena." Jest to rzecz poświęcona Elsne
rowi, cała pisana własną ręką Fryderyka. Zwracamy 
uwagę właścicieli pamiątek narodowych na tę rzadką 
sposobność, autografy bowiem naszego nieśmiertelnego 
śpiewaka chciwie są przez anglików poszukiwane i wyku
pywane...

X Harpers Weekly donosi, że we Florydzie przebywa 
dzielny człowiek, Dzialyński, wnuk wychodźcy. Lubo 
już ojciec jego był amerykaninem, posiada wybornie 
polszczyznę i utrzymuje stosunki z rodakami. Obecnie 
na wyborach w stanie Florydy wybrano deputowanym 

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu J. 8. w Kidcach. W błąd wprowadziła 

nas Gasefez kielecka, a raczej p. W., który pisząc 
w Gazecie o wydaleniu czterech uczniów z gimna
zjum, użył ogólnika, iż takowi zostali wydaleni na 
kilka miesięcy przed ukończeniem. Za kończących 
gimnazjum uważamy uczniów klasy ósmej — tym
czasem pod ogólnikiem tym rozumiał uczniów kla^ 
sy piątej i szóstej. Z przyjemnością prostujemy ten 
błąd mimowolny tembardziej, że równocześnie o- 
trzymaliśmj list ed p. j. W. z Kielc, który za przy
kład innym pańskich kolegów, uczniów klasy 8-ej, 
stawia.

— Panu J. W. w Kielcach. Zechciej pan prze
czytać odpowiedź daną p. J. S.

— Panu Krystjanowi 8. z Jodłowej. Jeszcze za- 
wcześnie, pracować jednak warto, choćby dla... 
siebie.

— Panu A. Z. z Tamki. Zużytkujemy.
— Prenumeratorowi z Nowolipek. W roku bieżą

cym będą dwa zaćmienia słońca. Pierwsze przypa
da w dniu 17 maja; początek jego u nas o godzinie 
7 minut 28, a koniec o godz. 9 min. 13 !/„ przed po
łudniem. Będzie ono tylko częściowe. Prócz Eu
ropy zaćmienie to widzialne bedzie także w Azji i 
w części Afryki. Drugie zaćmienie słońca bedzie 
d. 10 listopada. W Europie będzie całkiem ono‘ nie- 
widziiilnc? U3>tonii<ist swiądkiom jego bedzie archi- 
pelag wschodnio-indyjski, Australia i południowa 
ezęsc oceanu wielkiego.

. ~ M. K w mię/sew. Uwagi pańskie o ta
niej kuchni na ulicy Freta odebraliśmy i zrobimy 
należyty użytek.

. Panu Skal. Dziękujemy, będzie w innej for^

— Ponw iłajm. Wat.' Potrzebne wiadomości u- 
dzieli panu konsystorz lub zarząd seminaijum du- 
chownegó.



ęe Z Krakowa donoszą nam, iż w dniu 1-m b. m. 
odbył się tam obrzęd zaślubin dra Wacława Doma- 
szewskiego, doradcy prawnego w zakładzie kredy
towym ziemskim w Wiedniu, z p. Bronisławą Estrei- 
cherówną, córką znakomitego naszego biblijografa 
Karola i Stefanji z Grabowskich; Nowożeńców bło
gosławił ks. biskup krakowski, bliski em powino
wactwem z rodziną panny młodej złączony.

iw «> > o.gLJ
f Jako w pierwszą, bolesną rocznicę śmierci ś. p. Wikto- 

ryna Malickiego, odprawionem zostanie nabożeństwo ża
łobne, za spokój jego duszy, dnia 13 b. m., w sobotę, o go
dzinie 10-tej zrana, w kościele św. Antoniego, przy ulicy 
Senatorskiej, na które w głębokim smutku pozostała żona 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1437—

j- W sobotę, dnia 6 b. m^ jako w pierwszą rocznicę zgo
nu ś. p. hrabiego Józefa Grabowskiego, w kościele św. 
Józefa Oblubieńca, na Krakowskiem-Przedmieśeiu, o godzi
nie lO-ej zrana, żałobne nabożeństwo odprawione będzie 
za spokój duszy jego. —1466—
t W dniu 6 b. nu, w sobotę, o godzinie 10 i pół zrana, 

w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, jako w ósmą ro
cznicę śmierci Wojciecha Czerwińskiego, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo oraz i zaduszę Anny Markowskiej, 
na które pozostała rodzina zaprasza krewnych i przyjaciół.

—1465—
-j- Dnia 6-ge maja, w sobotę, w pierwszą bolesną roczni

cę śmierci odprawioną zostanie w kościele św. Krzyża, o go
dzinie S-tej zrana, wetywa, za duszę ś. p. Władysława 
Steina, na którą siostra zaprasza życzliwych. —1374—
f Jutro, w sobotę, dnia 6 maja, jako w przeddzień imie

nin ś. p. doktora Stanisława Chomętowskiego, odbędzie 
się w kościele św. Józefa Oblubieńca, na Krakowskiem- 
Przedmieśein, obok skweru, żałobne nabożeństwo, o godzi
nie ii-ej zrm, na które pozostała żona z dziećmi zapra
sza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. —1474

■f Dnia 6 maja, w sobotę, o godzinie 10-ej zrana, jako 
w rocznicę śmierci odbędzie się nabożeństwo, za duszę ś. p. 
Kareliny z Skulskich Ossowskiej, w kościele św. Andrze
ja, m plama Teatralnym. —1475—

f Dnia 6 maja, o godzinie 10-tej zrana, odbędzie się 
w kościele Wszystkich Świętych nabożeństwo, za spokój 
ieszy ś. p. Stanisława Brandel, na które pozostała córka 
i synowie z żonami zapraszają krewnych, przyjaciół i ko
legów zmarłego. —1476—

f W sobotę, dnia 6 maja, o godzinie 10-tej zrana, od
będzie się wetywa w kościele Narodzenia N. Marji Panny 
na Łesasie, za spokój dnszy ś. p. Stawała w a Wernik, b. 
technika Banku Polskiego, na które pozostała wdowa wraz 
z dziećmi zapraszają. —1479—
f Jutro, dnia 6 b. n, jako w rocznicę zgonu ś. p. Juljr 

z Błamów Cybulskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo, 
o godzinie 11-ej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca 
na Krakowskiem-Przedmieśeiu, na które pozostały mąż wraz 

■z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 
—1482—

f Jutro, w sobotę, jako w 38 rocznicę śmierci ś. p. Sta
nisława Gródeckiego, b. pułkownika, odprawioną będzie 
za spokój jego duszy, w kościele św. Karola Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej, o godzinie 10-tej zrana, wotywa, na 
którą pozostały syn z rodziną zaprasza. —1481
f Ś. p. Stanisław Schultz, obywatel ziemski i sędzia 

gminny, przeżywszy lat 47, przeniósł się do wieczności dnia 
3 maja r. b. w Warszawie. Żałobne nabożeństwo odbędzie 
się dnia 6 b. m., w sobotę, o godzinie 8 i pół zrana, 
w kościele św. Krzyża, po skończeniu którego zwłoki prze
prowadzone zostaną na dworzec drogi żelaznej warszawsko- 
wiedeńskiej dla przewiezienia do grobu rodzinnego we wsi 
Irządze, gub. kieleckiej; na te smutne obrzędy stroskana żo
na i dzieci zapraszają krewnych i przyjaciół. —408—

-j- Ś. p. Wojciech Kasiński, jeometra, przeżywszy lat 36, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami 
zmarł dnia 3 maja r. b. W ciężkim smutku pozostali rodzi
ce siostra i brat zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo w kościste św. Ducha, przy 
ulrey Freta, w dniu 6 maja, o godzinie 10-ej zrana i ńa 
wyprowadzenia zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o go
dzinie 4-ej po południu, na cmentarz powązkowski. 
' f Ś. p. Paulina Dłużewska, przeżywszy lat 45, opatrzo
na św. Sakramentami, w dniu 4 maja zasnęła w Bogu. Po
została w głębokim smutku rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w kościele 
św. Aleksandra, przy placu Trzech Krzyży, w dniu 6 maja, 
w sobotę, o gedzinie 11 i pół zrana, oraz na wyprowadze
nie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła zaraz po nabo
żeństwie. —1483—

7 Ś. p. Anna Dolatowska, żona majstra młynarskiego, 
przeżywszy lat 36, opatrzona św. Sakramentami, życie za
kończyła. Pozostały mąż z córkami zaprasza krewnych i 
przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z kaplicy szpitala św. 
Ducha, o godzinie 3-ej po południu, w piątek, na cmentarz 
powązkowski, odbyć się mające. —1471—

f Ś. p. Karol Zeusckner, przeżywszy lat 64, po długiej 
i ciężkiej chorobie załOczył źyófe'dtiia, $ maja r. b. Pozo
stali-brat, córka, zieeidwie krewnych,
przyjaciół i znajomych na wyp'rbwadze.uie\?wlęŁ odbyć się 
mające w dniu 6 maja, w sobotę, o godainie 5-ej po połu

dniu, z kaplicy ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na cmen
tarz ew-angelieko-agsburśki. —1473—
f W dniu 25 kwietnia, w mieście Rawie zakończyła ży

cie ś. p. Karolina z Jaroszewskich Sadkowska, wdowa 
po b. urzędniku b. komisji skarbu. Pozostałe dzieci skła
dają serdeczne podziękowanie szanownemu duchowieństwu 
i wszystkim życzliwym osobom za doznane współczucie 
w ciężkim ich smatku. —1468—

f Za dnszę ś. p. Pelagji Winnickiej, jako w szóstą 
bolesną rocznicę śmierci, odbędzie się jutro, w sobotę, dnia 
6 maja, o godzinie 9-ej zrana, w kościele powązkowskim 
żałobne nabożeństwo, na które pozostały mąż z rodziną za
prasza życzliwych. —1458—

Z ostatniej poczty.
Berlin 3-go maja. — W parlamencie niemieckim 

postawili socjaliści wniosek domagający się zniesie
nia wszystkich praw wyjątkowych, odnoszących się 
do jezuitów, socjalistów, dyktatury w Alzacji i Lo- 
taryngji itp. Powrotu księcia Bismarcka z każdym 
dniem oczekują. Centrum postanowiło przyjąć no
welę kościelną ze zmianą uchwaloną przez izbę pa
nów, przedłużającą termin prawomocnego trwania 
ustawy do dnia i kwietnia 1884 r.

Berlin 3-go maja. — Wczoraj przy rozprawach 
w izbie panów nad nowelą kościelną hr. Bniński i 
ks. Ferdynand Radziwiłł ujmowali się gorąco za u- 
prawnieniem języka polskiego w szkole. Hr. Bniń
ski powoływał się na uroczyste oświadczenia kró
lów pruskich FryderykaWilhelma III i IV, poręcza
jące polskiemu językowi w kościele, szkole, admi
nistracji i sądzie stanowisko urzędowe i równou
prawnione. Książę Radziwiłł postawił do art. 3 po
prawkę, domagającą się, aby w szkołach, w któ
rych kształcą się przyszli duchowni, udzielaną by
ła także nauka literatury i historji polskiej. Popraw
kę odrzucono.

Kraków 4-go maja.—Czasowi donoszą ze Lwowa 
co następuje: „Izbom handlowym galicyjskim przed
łożył rząd do zaopiniowania projekt inźeniera Ho- 
bohma w sprawie wybudowania kanału od Styru 
pod Szczurowicami przy granicy rossyjskiej, od 0- 
dry pod Boguminem. Kanał ten byłby 600 kilome
trów długi i stanowiłby tylko ogniwo w wielkiej 
międzynarodowej komunikacji wodnej od morza 
Kaspijskiego ku kanałowi Kaletańskiemu. Hobohm 
oblicza, że transport surowych produktów galicyj
skich szczególnie ciężkich jak budulec, kamień, 
kruszec itd. kosztowałby na kanale projektowanym 
tylko 35% tego, co kolejom za transport płacić dziś 
wypada. Izby handlowe gorąco popierają Hobohma, 
zalecają nietylko koncesjonowanie wstępnych ro- 
bót technicznych, lecz wogółe forytowanie dzieła, 
jako ważniejszego dla Galicji, niż regulacja rzek i 
uzupełnienie sieci kolejowej. Ze stanowiska techni
cznego zarzucają projektowi to tylko, że, idąc na 
przestrzeni 35 mil równolegle z Sanem i Wisłą do 
regulacji przeznaczonemi, spowodowałby licząc po 
500,000 złr. na koszta budowy jednej mili wydatek 
o złr. 11,600,000 większy od tego, co według obli
czeń rządu na zupełne uregulowanie tych rzek wy
dać należy (5,900,000 złr.).“

Petersburg 3-go maja.—Nawoje wremja otrzymuje 
z Konstantynopola telegram, że poseł rossyjski p. 
Nowikow ukończył układy w przedmiocie nowego 
porozumienia co do sposobów spłaty kontrybucji 
wojennej. W artykule zaś wstępnym, w którym 
dziennik zastanawia się nad polityczuem położe
niem nawschodzie, mówi: „Poseł nasz naznaczył 
dzień swego wyjazdu z Konstantynopola, następnie 
jednakże po kilka razy odkładał już termin wyja
zdu, a to z powodu nastąpionego kryzysu rządowe
go. Pałac i Porta walczyły ze sobą o pierwszeństwo 
o prawo przedstawiania sułtanowi raportów i wy
jednywania jego rozkazów w sprawach państwo
wych. W poniedziałek upłynął ostatni termin na
znaczony przez posła do prowadzenia układów 
z rządem tureckim o spłatę kontrybucji wojennej, a 
zarazem i termin pobytu posła w Konstantynopolu. 
Telegram prywatny donosi, że p. Nowikow zakoń
czył układy, ale lakoniczna treść telegramu nie mó
wi z jakim rezultatem. Dziś rozwiązał się kryzys 
rządowy przez mianowanie pierwszym ministrem 
byłego gubernatora bagdadzkiego Abdurahmana- 
baszy, osobistości mało znauej, która jednak pozy
skała jego względy. Partja pałacowa otrzymała 
zwycięztwo nad Portą i nad jej inicjatywą w upo
rządkowaniu spraw tureckich. Odczuje to przede- 
wszystkiem ta część dyplomacji europejskiej, która 
ostatniemi czasy zyskała sobie była Silny wpływ na 
Portę.“

Petersburg 3-go maja.— Z powodu wiadomości 
podanej przez agencję Havasa, jakoby francuski 
projekt w kwestji Dunaju przyjęty już był przez 
■wszystkie państwa interesowane, za wyłączeniem 
Rumnnji, stawiającej jeszcze pewne trudności w kwe- 
stjach drugorzędnych, Journal de, St. Petersbourg 
pisze: „Nota wyrażająca projekt Barrere’a zakomu

nikowaną została w sobotę rosyjski emu ministerjuuj 
spraw zagranicznych. Zdaje nam się wszelako,’że 
oświadczenie agencji Havasa o zgodzeniu się rządu 
cesarskiego na projekt jest cokolwiek za śmiałe8, 

Petersburg 3-go maja. — Osławiony p. Trubni' 
kow, który w wydanej przez siebie broszurze. p, t, 
„Niemcy i jezuici w Rosji“ pozyskał rozgłos w pra. 
sie zagranicznej, a głównie niemieckiej, oświadcza 
obecnie w gazecie Nowoje wremja, ii niezadługo 
znów opublikuje dwie nowe broszury, jedna z nich 
ma nosić tytuł: „Kryzys ireforma”, a druga: „Pokój 
i wojna”.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręfa.1

Paryż 4-go. Z Tunisu: Pasza trypolitański pole
cił Ali-ben-Kalifie udać się do Bengasi, gdzie pozosta
nie internowany. Ali-ben-Kalif jest skłonny u- 
ledz rozkazowi.

Londyn 4-go. — Wczorajszej nocy na wszystkich 
wzgórzach Irlandji płonęły stosy ogniste na znak 
radości ludu z powodu uwolnienia Parnella. Parnell, 
Dillon i O’Kelly w tych dniach nkaźą się w parla
mencie. Zwycięztwo.Parnella nad polityką gabine
tu jest zupełne. Podyktował on Gladstonowi wa
runki, pod któremi liga ziemska gotowa zawrzeć 
pokój z rządem. Wznowienie przesilenia minister-' 
jalnego jest prawdopodobne, gdyż kilku członków 
gabinetu uznaj e żądanie Parnella za niemożliwe do 
przyjęcia.

Londyn 4-go. — Lord Fryderyk Cavendish, brat 
Hartingtona mianowany został sekretarzem stano 
dla Irlandji w miejsce Forstera. Irlandczycy są fozj 
czarowani tą nominacją.

Dublin 4-go. — Parnell przybył tu wczoraj wieczo
rem, unikając wszelkiej demonstracji.

Bukareszt 4-go.—Wedle iulbrmaeyj zaciągniętych 
w Petersburgu, rząd rosyjski dotychczas nie dal 
decyzji co do przyjęcia lub nieprzyjęcia wnioski! 
Barrera w sprawie dunajskiej. '

Konstantynopol 4-go.— Utrzymują się pogłoski o 
dalszych zmianach w gabinecie. Układy w kwestji 
kontrybucji wojennej rosyjskiej prowadzone są da
lej. Nowikow odłożył wyjazd do przyszłego, tygo
dnia. Lord Duffrin wyjechał do Aten.

Telegramy własne
„ Kur jera Karszawsfciego",. 

iSerlin 5-go maja.
Frakcja polska, głosom -4 będzie za monopolce 

tytoniowym.

(Już przed dwoma tygodniami donosiliśmy, ż» 
.frakcja polska głosować będzie za monopolem.’ 
przyp. red.).

Petersburg 5-go maja.
Ogłoszono tu urzędownie zaprzeczenie eo do cha

rakteru zamachu na br. Nolkena, właściciela dóbr 
w Kurlandji.

Zbrodnia była wynikiem zemsty osobistej. 
Petersburg 5-go maja.
Komisja do uregulowania bytu czynszowników 

w zachodnich gńbemjach, której pracom przewo-. 
dniczy sekretarz stanu Gołowcew, rozpoczęła swoje 
posiedzenia.

W liczbie 21 członków komisji znajdują się też 
ks. Ogiński, ks. Czetwertyński, ks. Maciej Radzi
wiłł i hr. Czacki.

miewa 

WARSZAWSKICH.
Z powodu mylnie rozgłaszanych wieści, mogących 

w błąd wprowadzić publiczność, a szczególniej U- 
czestników Kasy Pożyczkowej Przemysłowców War
szawskich, Komitet Kasy ma zaszczyt niniejsze® 
podać do wiadomości ogółu:

1) że przyjmowanie wpłat ua udział}-, czyli wkła
dy, choćby w drobnych kivotach, żądny® 
zmianom nie podległo, takowe odbywa się od samego 
założenia Kasy, zgodnie z ustawą ciągle jednakowo, 
oraz, że w taki sam sposób jak dotąd i 
nadal załatwiane będzie; '

2) że wszelkie pożyczki drobne, choćby w naj" 
mniejszych rozmiarach, zawsze mają piet* 
wszeństwo przed żądaniami większemi i tako
we (bez żadnej zmiany) również ‘nadal jdlt 
dotąd, przedewszystkiem uwZględniane/będą^ sko
ro odpowiednią Usfewie przedstawiąi'ękojińię.^79



- z dsd® ^go maj a.
- ~ -T ~ ~ - - <••- '.Lifii I J I'll. .1

Wysdfióśc wody i«n. Wiśit stóp. 1 cali 11.

— Nie mając adresu, pośpieszam niniejszem zło
żyć podziękowanie, w imienin mej zmarłej żony, 
p. Antoninie Stankiewicz, za jej sumien
ną i gorliwą pracę nauczycielską.
—1472— Kierontm J^audiński.

~ łiada zarządzająca 
dToiearzystwa drogi żelaznej toirszawsko-tydgoskiej 
ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonarju- 
szów, że w dniu 22-ym maja (3 im czerwca) r. b., o 
godzinie 2-ej po południu, w dworcu stacyjnym 
drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej w War
szawie, odbędzie się XXIV zwyczajne zgro
madzenie ogólne akcjonarj uszów drogi żelaznej 
warszawsko-bydgoskiej.

Dla ważności powziąć się mających uchwał, na 
zgromadzeniu tem winno być obecnych, w myśl 
przepisu § 30 ustawy Towarzystwa, przynajmniej 
trzydziestu akcjonarjuszów, posiadających łącznie 
najmniej siódmą część wszystkich wypuszczonych 
•kcyj.

i, Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w rze- 
czonem zgromadzeniu, winien złożyć,najpóźniej dnia 
jll-go (23-go) maja r.b., do godziny 3-ej po południu, 
akcje właściwe lub pożytkowe, w ilości najmniej 
2,000 rubli kapitału nominalnej wartości w ka
sie głównej Towarzystwa w Warszawie, lub też 
w jednym z niżej wymienionych domów bankier
skich, a mianowicie.

w St.-Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego, lub w domu bankierskim G. Ster- 
ky i Syn;

w Berlinie, wfi(ji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego;

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
sdąskiego;

w Frankfurcie n. M., w domu bankierskim I. Weil- 
ler Synowie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskonto- 

wem;
w Amsterdamie, w domu bankierskim Lippman, 

Rosenthal i Spółka;
w Brukselłi, w domu bankierskim Brugman Syno

wie; .
w Londynie, w domu bankierskim N. M. Rothschild 

and sons;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Akcje złożone być winny przy załączeniu specy

fikacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr 1 specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła
dającemu akcje, jako dowód dokonania depozytu; 
nr 2 pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadze
niu, jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem 1 
oznaczonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia 
depozytu.

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonarjusz może 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonariusza, udział w temże zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełno
mocnictwa. —397—

Warszawa d. 17 (29) kwietnia 1882 r.

— Działanie Guarany Grimnulta, apte
karza w Paryżu, jest prawdziwie cudowne. Ażeby 
w stray mać najgwałtowniejszą migrenę, kolki lub 
djarję, wystarcza użycie jednej paczki tego prosz
ku rozpuszczonego wfrosżće wody ©cukrzonej. Skła
dy w główniejszych aptekach. ---58r—

— Wczoraj, o godzinie 12-tej w południe, Jks. J. 
Wójcicki, wikarjusz kościoła św. Krzyża, wobec 
wielufzebranych osób dopełnił obrzędu poświęcenia 
zakładu krawieckiego nowo-otworzonego przez St. 
Białochubka, w hotelu paryzkim, przy ulicy Bie- 
lańskiej, - .

— Restauracja w hotetu polskim 
po gruntownem wyresłaurowaniu, dobudowaniu ele
ganckiej sali i urządzeniu z komfortem w dniu 30 
kwietnia otwartą została przez nowego uzdolnione
go w swym fachu właściciela, którego staraniem bę
dzie wyborową kuchnią, dobrą usługą i umiarko- 
wanemi cenami zadowolić wszelkie wymagania 
szanownych gości. Piwnice zaopatrzone w wina 
najpierwszych firm krajowych i zagranicznych, oraz 
przyjmują się wszelkie obstalunki na zebrania, we
sela i t. d. —1382—

ZĘBY po rs. 2 wprawia 
najlepszym systemem amerykańskim.  JWT. HLHIteu-- 

,■ marki dentysta. JFlomacfcie nr ft. (1391)‘.

Magistrat, miasta Warszawy podaje do powszechnej 
wiadomości, że targ aa wełnę, stosownie do jiiostanowie- 
.nk jw, warszawskiego jeneraż-guberuatora z. dnia 26-go 
marca r. b., nr 4388, roepocznie się w Warszawie jak. 
lat. zeszłych w dniu. 3 (15) oaerwca r. b. i tirwać będzie 
dni eztery.

Wagi i pomosty na trzy dni przed rozpoczęciem"targu 
urządzone będą na placu bankowym przy ulicy Nowo
grodzkiej obok składów Banku polskiego do^jjrzeważeaia 
i składania przeważonej wolny.

Ustanowiona pod przewodnictwem p. o. śprezydenta 
miasta oddzielna deptrtacja jarmarczna, w sfiład której 
powołani zostali, między iuaemi, znakomitsi, ^przemysło
wcy, w powyżśzym czasie czynności swe rhzpoeańie i 
wszelkie ułatwienia tak producentom, jako ii kupującym 
zapewnić będzie się starała.

Wełna na targ przywieziona powinna być zaopatrzoną 
w świadectwa miejscowego pochodzenia, że jłjst krajową 
i że pochodzi z owiec zdrowych i z miejsca, ly tktóma.za- 
raża ani na owce, ani na bydło nie istniała.

Świadectwa te na papierze-stempłowyra ceny kóp. 15 
i przez wójtów gmin łub-burmistrzów miast, i z oznacze
niem wsi lub miasta, powiatu i gubernji, przjr wyciśnię
ciu pieczęci urzędowej, za rzetelność poświad tezone, od
dawane być mają oficjalistom do ekspedycji yfełny prze
znaczonym.'

W celu dokładniejszego skontrolowania ilości wełny, 
krajowej, wyrażoną być ma w pomieniosytth świade
ctwach wójtów hib burmistrzów waga wełny w pudach i 
funtach, tudzież znaki na wańtuchach się znajdujące.

Dla ułatwienia producentom zwykłych ‘ htmałaości 
przy wprowadzaniu wełny do Warszawy, słtób/ie miejskiej' 
wydane zostaną odpowiednie rozporządzenia.

Wiadomo, że wełna krajowa stanowi jedeun z najważ
niejszych przedmiotów handlu wywozowego, ■ zwraca się 
przeto uwagę właścicieli owczarń na potrze4ą>staraBue- 
go mycia owiec; klasyfikowanie ich przedssstlrayżą, i pa
kowanie wełny ostrożnie bez targania rana,,, które ma 
być wiązane średnim szpagatem, nie zaś gnaty ymi sznura
mi i pakowane w wańtuchy, nie przenoszące^ wagi zwy
kle używanej. ć..- ■ ''

Szczególniej baczyć należy, aby wełna z»io>wiec zdro
wych nie była maęszaną z wełną opadłą lub oisfenbaną. '

Wańtuchy nie powinny być łatane, ani ssiyte ńa:ze-. 
wnątrż, gdyż to przy wywozie za‘ granicę make wzniecić: 
podejrzenie, że wełna w czasie transportu utytła,zamia
nie ze szkodą nabywcy.

W ogólności w przygotowaniu wańtuchów'*,tósftwaósię 
należy do przyjętego powszechnie zwyczaju, ,aby płótno, 
o ile można, było co do grubości średniego gatunku, po 
zeszyciu zaś tego płótna w trzy bryty, długość waińtueha 
nie powinna przenosić 5*/< arszyna.

Od dopełnienia powyższych warunków zależą korzyści 
lub straty producentów, tudzież powiększenie* coroczne; 
konkurencji lun nastręczenie nabywców'.

Chociaż targ rozpoczyna się w dniu 3 (15) czerwca, 
ważenie jednak dopełniane będzie na trzy dni wcześniej, 
t. j. w dniu 31 maja (12 czerwca) oraz 1 (13) i 2 (14) 
czerwca r. b.

Opłata od wagi po dwie kopiejki od puda j?est ustano
wioną. . ■

Jeżeliby w ciągu trwania jarmarku zaszła potrzeba po-, 
wtórnego przeważenia wełny, żadna z tego tytułu opłata 
wymaganą nie będzie, również bez żadnej opłaty oddane 
będą do składania wełny pomosty.

Zwraca się uwagę właścicieli wełny na to, że zwózka 
tejże na plac targowy w poprzednich latach dopełniała 
się zbyt późno, tak, m kupcy zagraniczni napotykali tru
dności w nabywaniu nieprzeważonej wełny, a śpiesząc sie 
na inne targi wełniane, otwierające się prawie jednocze
śnie za granicą, wracali na powrót, pozostawiając miej
scowym ajentom lub przekupniom wszystkie obroty han
dlowe, które zapewne nie wypadły na korzyść sprzeda
jących.

Dla zabezpieczenia zatem własnego swego interesie 
pod względem-korzystnego zbytu-wełny, właściciele tejże 
powinni pośpieszyć ze zwózką wełny, tak, ażeby przewa
żenie jej mogło być uskutecznione przed otwarciem jar 
marku, a tem Samem, ażeby kupcy zagraniczni mogli 
osobiście dokonać kupna i zdążyć na inne płace jarm^.. 
czne.—P. o. prezydenta jenerał-lejtóant Starynkeuńcz^ 
naczelnik kancełarji K. Wtentann. ’

— Kantor JfEaurycego Jelten w War
szawie, Krakowskie-Przedmieście nr 77, ma honor 
podać do wiadomości, że udziela zaliczenia na pa
piery publiczne państwowe, przez rząd gwaranto
wane i hipoteczne, w stosunku do 90% ceny gieł
dowej.

Procenta i prowizja obliczają się podług stopy 
bankowej.

Przy większych sumach i na dłuższe termina, 
prowizja redukuje się do ł/la % miesięcznie.

Nad złoźonemi papierami kantor rozciąga kon
trolę co do losowań, niemniej realizuje we właści
wych terminach kupony procentowe i dywidendo
we, nie pobierając żadnej za to dopłaty od inte
resentów.____________________ —358—

(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (dom wh)._

WIELKI: JDziś; Aida“ (występ pp. Tambarli- 
niego i Alenrego). Jutro: „Kopciuszek11. — LETNI. 
Dziś: „8ąsicdzi“. Jutro: „Jerąy Dam]in“ (występ 

nPrefndjnm Szopena" (pierwszy raz). 
—Wni: Dziś: „Proces Ve-auradieux“ i „Płaczka 
i snueszek11. Jutro: „Zemsta niaiopeiy-a11. . ± .

Towarzystwo drogi żelaznej 
warszawsko -terespolsfcśej.

W zastosowaniu się do § 34-go ustawy, rada za
rządzająca na posiedzeniu z dnia 14-go (26-go) 
kwietnia r. b., naznaczyła termin piętnastego 
zwyczajnego ogólnego zgromadzenia akcjonarju- 
szów Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-tere- 
spolskiej na dzień 22-gi maja (3 ci czerwca) r. b.

Zgromadzenie to odbytem zostanie w powyższym 
terminie ,w Warszawie, w gmachu resursy kupiec
kiej, przy ulicy Senatorskiej nr471D, o godzinie 
2-ej po południu.

Porządek dzienny tego zgromadzenia, będzie na
stępujący: e 0

1) Sprawozdanie z eksploatacji za r. 1881.
2) Sprawozdanie kasy zjednoczenia.
3) Raport komisji rewizyjnej.
4) Upoważnienie rady do zaciągnięcia pożyczki 

na kapitał obrotowy, do wysokości 400,000 rs. 
w jednej z prywatnych instytucyj.,

5) Zatwierdzenie deklaracji rady w przedmiocie 
studjów drogi Siedlce-Malkinia.

6) Wynagrodzenie członków rady na przeciąg lat 
pięciu.

7) Wybór trzech członków rady.
8) Wybór komisji rewizyjnej na rok 1882.
Akcjonarjuazc zamierzający uczestniczyć na ogól

nem zgromadzeniu, złożyć powinni najpóźniej do 
godziny 3-ej po południu, dnia 7-go (19-go) maja 
r.b., akcje’towarzystwa w liczbienie mniejszej, jak 
sstuk dwadzieścia, w jednem z miejsc nastę
pujących:

W Warszawie: w kasie głównej Towarzystwa, 
przy ulicy Mazowieckiej nr 1348.

W Petersburgu: w filji banku handlowego war
szawskiego. ;

W Berlinie: w filji banku kredytowego Środko
wych Niemiec; w Towarzystwie dyskontowem (Di- 
sconto Gesellschaft) — i — u pp. Mendelsohn et 
Comp.

,Przy składaniu akcyj, akcjonariusze winni przed
stawiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach 
specyfikacje numerów akcyj depozytowych.

Jeden egzemplarz po poświadczeniu zwróconym 
zostanie składającemu i służyć mu będzie za legity
mację do odbioru akcyj, drugi zachowanym będzie 
prz/ depozycie, trzeci dołączonym zostanie do kar
ty wejścia.

Kwity depozytowe na akcje znajdujące się w za
chowaniu kasy głównej Towarzystwa, równie jak 
świadectwa Banku polskiego lub Banku handlowe
go w Warszawie, na złożone przed dniem 7-ym 
(19-tym) maja r. b., akcje Towarzystwa w liczbie 
sztuk dwadzieścia lub więcej, dają prawo do uzyska
nia karty wejścia na ogólne zgromadzenie.

Akcjonarjusze nie mogący osobiście uczestniczyć 
w ogólnem zgromadzeniu, mogą udzielać plenipo
tencje swym zastępcom; zastępcą wszakże może być 
tylko akcjonarjusz uczestniczący osobiście na ogól
nem zgromadzeniu.

Plenipotencje na zastępstwa, mogą być pry
watne.

Karty wejścia na ogólne zgromadzenie wydawa
ne będą akcjonarjuszom przez kasę główną Towa
rzystwa za przedstawieniem dowodu dopełnionego 
składu akcji.

Zwrot deponowanych akcyj nastąpi w miejscach 
składu ich, po upływie tygodnia od czasu ogólnego 
zgromadzenia za złożeniem egzemplarza poświad
czonej specyfikacji.

Warszawa dnia 14 (26.) kwietnia 1882 r.
Iłada zarządzająca. (395) 

(1224) dentysta Gutzmfm, J^teiańsisa 
nr4:. Zęby sz’tuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksirodSO—50 k.

— Instytut lecsniczo*-gimnastifc&'ny 
Miodowa nr 3) przyjrnuj e chorych na: róŻBe;śkrzy- 
wicnia k-olumny pacierzowej.—M. OLSZEWSKI. (1409



cł^Jraiegarnjach.

K llitó i U. RO^N A TT 
(Ciąża, Poród, Połóg, Pietegno- ■ AlUDll II «

i

H
oraz inwenta-

■ o ta-

MKŁABE1 A. ŁESMA5TA, WARSZAWA, ORŁA «,
tylko co opuściła prasę broszwa p. p.

............... _ . jli-kuchnia 
na parterze, 1 i 3 piętrze ze wszelkiemi wy
godami. Tamże kilka Sklepów z miesz'-- 
niami do wynajęcia,—Wiadomość na miej

Do nabycia w znaczniej szych księgarniach 
w Warszawie i na prowincji. -1123r

B©wo-of warzony
Magazyn MEBLI 

. — nowych i używanych, 
w wielkim wyborze, śprzedaje takowe dale
ko taniej, niż osoby, .które sprzedają niby to 
Z powodu wyjazdu... Magazyn “gwaran
tuje za każdą sztukę, która wychodzi z tegoż 
magazynu. Ulica Marszałkowska M-#5, 
wprost Zielonego Placu. 25*5Nakładem Księgarni Katolickiej Dra 

Władysława Małkowskiego w Kra
kowie, wyszło świeżo i jest do nabycia 
w znaczniejszych księgarniach warszawskich

jo kop. 221I-J.
" gładki w różnych kolorach, lok.

po kop. 25. 1 [ -ssbsfflGlBS
jładki w różnych kolorach, łok. 
po kop. 3O.?rtaw I j

po kop. 35. 
’ szerokościj

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany 1
BOM KOMISSOWT 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Mipdhwąt-M 11, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ruch o 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, ł>i- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta ęondzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

w Fabryce Jana Seięgorz, przy ulicy Czer
niakowskiej pod 55, dostać można sztukę 
po kop.. 6 i wszelkie roboty zduńskie po ce
nach przystępnych wykonywa z największą 
dokładnością. 2816

ARYTMETYKA 
KUPIECKA I BANKIERSKA, 

przez Jana Danilewicza, Nauczyciela Bncfahalterji, wyszła z druku i jest do nabycia 
u Autora Królewska % S3, w Kantorze Drukarni F. Baumrittera, Dzika Jfe 3 i we 
wszystkich Księgarniach.—rs. 1.—Książka ta jako obejmująca proporcje, kalkulację, 
3 metody eonto-corrente, raeh. dyskontu i terminu, amortyzację, o papierach publiczny cli, 
wekslach, arbitrażu, o wagach i miarach kraj, i zagr., jest nader pożyteczną, nie 
tylko dla komercialistów ale i obywateli ziemskich, mających stosunki z Bankami 
{Towarzystwem Ziemskiem. 2786

z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych, 

pod fięmą

W. Kleczyński iS-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szano
wnej Publiczności wielki wybór to

warów po cenach następujących: 
Prnłnnu kolorowe, w najświeższych de- 
VI UlUlIj seniach, łok. po kop. 12, 13, 

14, 15, 16, 18, 19 i 20.
Prann gładka w różnych kolorach, łok. 
Ul Cyd po kop. 221/,,,
Sultan f 

Serge g 

Jaspś changeant, i;4J 
kaCTmi czarne, podwójnej szerokości, R<*wfclllll j czysto wełniane, łok. po kop.

60, 70.90, rs. 1,1.25,1.40, 1.60, 1.80 i 2. 
Kamloty jpg * ..* 
knrniLi na Piaszcze damskie i garnitu- i\ul U!hi ry męzkie, 2*/2 łok. szerokie, po 

kop. 80, 90, rs. 1.25 i 1.50.........rillO

Do Libawy.
Pewna rodzina mająca familię w Libawie, 

wyjeżdża na sezon kąpielowy w piej-wśąych 
dniach Czerwca, wraca w połowie' Sierpnia. • 
Pożądanem by było zebranie się wcześniej 
więcej osób lub dzleći starszych, którym za 
umówioną sumę obowiązuje się ułatwić* prze
jazd tam i z powrotem-, a na miejscu do'star- 
ezyć odpowiednich mieszkań ze stołem, usłu
gą, wszelkiemi wygodami i troskliwą opieką. 
Zgłosić się od 4 po południu, ulica Długa 
Jfc 23 (Eldorado), m. 28, stróż wskaże. 2824

wanie noworodków).
Przekład dzieł Profesorów Dr. Spondiege 
i Breslau, dokonany i uzupełniony podług 

innych aartorów, przez

Dr. 1 Polaka.
Cena kop. 60, w oprawie kop. 90 

Za przesyłkę poosiową kop. 15. .
HM W KS1WW

Ludwika Polaka, 
Bfzy ul. W-świat gr 39, iio8r 

KSIĘGARNIA.
Skład ffiaterjałów Piśmiennych.

A. Karwowstiej i F. ZaiM®, 
Krakowskie-Przedmieście, róg ulicy 

Hr. Berga Jfe 5. 1133r
Poleca wszelkie nowości literackie.
Przyjmuje prenumeratę na pisma krajowe 
Zagraniczne.
Otrzymała w tych dniach wielki 

wybór papierów listowych zagra
nicznych, Paryzkich i Wiedeńskich, 
w różnych gatunkach, tak zwyczajnych jako
też ozdobnych z modnemi ozdobami i mono
gramami, i sprzedają takowe po cenach naj
przystępniejszych, poczynając od kop. 65 za 
pudełko papieru listowego z monogramami

poświęcony Bogarodzicy i Niepokalanej Dzie
wicy Marji, przez Ks. Jakóba Nowa
kowskiego, z pieśniami majowemi O. An
toniewicza Tow. Jez., i z obrazkiem Mat
ki Boskiej Częstochowskiej, na stali rzniętym. 
Cena kop. 32. 2444

5;-. wwm
Stłafl Nit i lortepiaaów 

GXBETHU.IH I WOLFFA 
w WARSZAWIE.

otrzymała na skład główny:

NOWE IA JOWE,
przez

Ks. Józefa Morti®. 
Cena kop. 75.

DOLINA SZWAJCARSKA.
W Niedzielę, dnia 7-go Maja 1882 r.

Pierwszy Wielki Koncert, 
Orkiestry Zagranicznej, pod dyrekcją: 

ADOLFA SONNENFELDA.
W skład orkiestry wchodzi 50 zagranicznych 
muzyków, w liczbie których 11-stu pierw

szorzędnych solistów.
Początelk o godzinie 6-tej p. p. 

Wejście kop. 35. 
CODZIENNIE KONCERT.

Programy obejmować będą najnowsze utwory. 
Uwaga, Bufet i piwnica odpowiednio urzą

dzone i zaopatrzone. 2822
NAGRODY Rs. 1OO.

W dniu 3 .Maja nad wieczorem w przecho
dzić ulicami Złotą, Marszałkowską, Saskim 
Ogrodem, Krakowskiem .Przedmieściem, No- 
wym-Światem i Chmielną zgubiono rs. 875, 
6 papierków po rs. 100 i 11 białych po rs. 
25, owiniętych w papier, brzegi papieru za
lepione. Łaska,wy znalazca raczy odnieść pod 
Jfe 35 Chmielna, mieszkania Jfe 1, za powyż
szą nagrodą. •_______________ 2801_____

BMbH i
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.. 5 Pokoi, 
przedpokój i kuchnia na 1 piętrze, 2 Lo
kale po 5 pokoi, przedpokoju i kuchni na 
3 piętrze, 2 Pokoje, przedpokój • ■ ■

godami. Tamże kilka Sklepów z mieszka- 
" iseu.

(pod Radhośtóm).
Miejscowość lecznicza żętycą 

i klimatyczna w Morawii.
Szczególniej dla chorych na krtań i płuca

Stacja kolei północnej Pohl.
C. K. Urząd pocztowy i telegraficzny, powo
zy do wynajęcia na wszystkie pociągi. Dwa 
razy dziennie komunikacją pocztowa.

Otwarcie sezonu 15 Maja.
Broszury o kąpielach we wszystkich księ

garniach. Prospekta rozsyłają się gratis; 
każdej zaś żądanej informacji udziela się 
z gotowością. ‘ 959

Miejski Komitet Leczniczy.
Od 8-go Lipca r. b., potrzebny jest 

W* POKÓJ 
bez mebli dla Nauczycielki (Francuzki), 
z wyższem wykształceniem i wychowaniem; 
na warunkach edukacyjnych lub za pienią- 
dze. Ulica Twarda Jfe 7, mieszkania 14, «d 
godziny 11 zrana do 1. 2813

.do sprzedania,, w odległości 8 wiorst od War
szawy, '/a wiorsty od przystanku drogi Nad
wiślańskiej stacji Wawer, pod lasem sosno
wym, w miejscowości suchej i przyjemnej 
położona; zawierająca gruntu mórg 53 pr. 66 
miary n. pol„ z ogrodem fruktowym i wa
rzywnym, łąkami, zabudowaniami gospodar- 
skiemi i domem mieszkalnym, oraz in-—‘* 
rzem żywym i martwym.. Wiadompść 
kowej powziąść można w sklepie wyrobów 
srebrnych L. Nast, ulica Daniłowiczowska 
Jfc 2, każdodziennie wyjąwszy dui świątecz
nych. — Tamże są db wynajęcia ROŻNE 
LOKALE na letnie pomieszkanie, 
z meblami i bez mebli. 2810

Do sprzedania Majątek Ziemski, 
położony w gub. Piotrkowskiej, pow. Nowe- 
Radomskim, odległy od miasta powiatowego 
i stacji drogi żel. Warsz-Wied. wiorst 16. 
Ogólna rozległość włók 12 bez serwitutów, 
w tern znaczna ilość łąk dobrych dwukoś- 
nych, budowle murowane i las sosnowy. Dla 
nabycia tego majątku z inwentarzem żywym 
i martwym potrzebny kapitał rs. 12,000.— 
Bliższa wiado.mość u właściciela w Zimno- 
wodzie przez Ś. p. Brzeźnicę._____ 2803

Wiadomość dla Panów Obywateli 
budujących domy!

Ważne dla tych os.ńb które 
potrzebują się 'Umeblować 
Tanio, są do . sprzedania i" '

_różne Garnitury, Szafy, z m 
Kredensa, Szesiągi i t. d.—Róg Swię- , twa, 
tokrzyskiej i Marszałkowskiej M 48, | skiej 
w bramie na 1-szym piętrze. 2585

Czcionek Drukarskich
jest do sprzedania, składająca się- z 5 ma
szyn, 3 do drobnego pisma, 1 do grubego 
i 1 odlewa 2 liter naraz, odlewa od nonpa- 
relu 6 punktów aż do 8 garmont i więcej 
ilość matryc 44,450, a miedzianych 34,830, 
polskie, franeuzkie, ruskie, greckie, sławiań- 
gkie, angielskie, akeenta żydowskie, niemie
ckie. Sterjotyp kompletny, zresztą wiadomość 
„a miejscu.—Wiadomość w Biurze Komiso
wy J. Fedeckiego, Miodowa Jfe 3. 2823

NOWO!
Powoziki dziecinne, Wózki dla lalek, Welo- 
cypedy, Piece salonowe, Kuchnie Ainery- 
kańskie, Błyszcz do pieców,' Proszek do czy
szczenia wszelkich przedmiotów metalowych, 
szklannych i t. d., Jabłka suszone, białe 7^ I 
II na komput i do ciast. Drożdże kanadyjskie 
nie psujące się, nadeszły do Handlu amery
kańskiego Marehwiński; Sę 32 .uffea Długa 
(Potkańskie). . 22^,

PIERWSZY TRANSPORT 

®V ŚLEDZI 

f tegorocznego połowu 
nadszedł do Handlu Win i Delikatesów 

Antoniego Stęptowskiego 
____ Wierchowa Nfr 5. 1267r 

Zgubiono 1 Maja, pomiędzy Nowym-Swia- 
tem i Ogrodem Botanicznym, 2776 
.■(■ MEDAL JON. DUŻY 
stalowy, na zegarek, o grubym łańcusżku, 
do paska.—Łaskawego znalazcę uprasza się 
o odniesienie, za wynagrodzeniem, przy ul. 
Wareckiej Jfe 5, mieszkanie .stróż wskaże.

Letnie Mieszkanie
składające się z 3-ch pohoi i Kuchni, 
z meblami, za rs. 140. Komunikacja ła
twa, półtorej godz. jazdy po kolei Terespoł- 
.l.’..j, w Nowo-Mińska.—Wiadomi'.w Ma
gazynie Józefa Zbrożek, Przejazd 2. 1276 

niw i mwwjj 

t i Trykotaży, - odznaczona kilkakrotnie medalami.— Skład fabryczny w Polskim 
-Wyroby od najcieńszych do najgrubszych tylko z wyborowych i trwałych materjąWi

Z kapitałem 30,000 marek, 
życzy sobie technik obeznany dokła
dnie z branżą ęronzu, nąjzylbru i srebra" bri- 
tanikowego, pozostający dotąd jeszcze na po
sadzie dyrektora renomowanej fabryki, przy
stąpić jako wspólnik do dobrze prosperują
cego interesu fabrycznego w tejże lub podo
bnej branży. Oferty pod lit. S. 47i, przyj
muje Ekspedycja anonsów Rudolfa Mosse, 
w Kolonii nad/R. 1282r

9*** co tydzień nadchodzą 
»<“ZNACZNE TRANSPORTY~W 
Kretonów od kop; s§ za łokieć.

lif kop. 18 za łok., bar- wrt l y i IC ICrK (jz0 gustownych, z- pier
wszorzędnych fabryk Moskiewskich, 

wyrabiane. 2541
Przygotowanie i sprzeda® niżejwymie-| 

nionego środka, jako nieżawierajScego w H 
swym składzie części szkodliwych dla zdro- | 
wia.j dozwolone na ogólnych zasadach i 
handlu. t<.

BALSAM MfflSWY

w skład którego wcho-. 
dzą śame uzdrawiąją- 
će czynniki roślinne, 
a głównie świeży sok. 
pl-zęzowy, pomaga naj-/ 
siiute.ęznięj. do odzy
skania pięknej i gład
kiej cery twarzy. Ulu
biony) tóii kosmetyk, 
rodzaj mydła wpłynie, 
użyty. jąko smarowa

nie przed spoczynkiem, a rano w miej
sce mydła do mycia, jest najzbawien- 
niejszym środkiem na wygubienie różnych 
dolegliwości skórnych, jako to: opierz- 
chnięcia skóry, liszajów, krostęk, ’plam 
czerwo" ' węgrów i opalenizny.—Czyni 
twarz . ;ht i oschłą znowu gładką 
i śwież szczególnie ma miejsce u o- 
sób już m starszym będące wiekn.—Cena . 
za flaszkę rs. 1 kop. 50, z .przesyłką 
pocztową kop. 5Q drożej,

Główńy i wyłączny, skład w Peifiimerji' 
Aleksandra Kocha, obecnie Kraków-

Ds Magazynu



BALSAMI Jest de sprzedania

Do sprzedania za przystępną cenę

Salon z bataen
2 pokoje, przedpokój, pokoik dla sług i ku< 
ehisia, takiź sam lokal, na parterze do wy- 
najęcia.—tHiea Lesz.no J& 7o. 2811.

na jednego łub parę koni, oraz 2 pary cho- 
moat, angielskie z bronzami, i krakowskie 
czarne.— wiadomość Marszałkowska Je 41, 
u stangreta Antoniego. 2800

Obrazy olejne
wszelkich rodzajów i ,i, zmi ;-ów, uszło lżone 
lub zanieczyszczone, sta ują się artysty- 

•cznie, przy ulicy Chi eln J& 23, w lewej 
oficynie, na 2-m pięli, e, p > o eszkania Jś 16. 
Otwarte do godz. 4p poi dniu, 28l>4

Szwaj car
żonaty z ehlubnemi świadectwami, może za
raz, otrzymać miejsce w fabryce tabaeznej 
„Larida“, przy ulicy Pawiej Je 19. 2821

Najlepszy Papier Francuzki do Papierosów

Le Supremo 
w Gilzach (pudełko 250 sztok) po 20 kop. 
w Książeczkach . 150 arkuszy po VL i K) Kon. 
w Arkuszach, (22 na 26 cali) po 2 k-w. 
ZAPAŁKI ROCHE & Ćrnnp.

drewniane (12 pudełek 18 k.), woskowe od 3 k. 

CYGARNICZKI JAPOŃSKIE 
drewniane, (od 1% do 15 kop.).

KARTY es* i KREDA,
w Magazynie francuskim, 16 uL 2fc.
Berga-  1286r

w gub. Kijowskiej, 2 stacje od Kijowa otk 
dalona, istniejąca od lat 40, mająca roczne
go obrotu '8,000 rs.—Bliższa wiadomość u p. 
Katyńskiej, Świętokrzyzka 10. 2809

z towarem łokciowym, galanteryjnym i ma
gazyn mód. przytem czytelnia.—Bliższa wia-' 
domość przy ulicy Ctauetaej .w Kantorze lo-

FOLWARK
poszukuje Się do kupna niedaleko Warsza- 
wy, lub kolei w szacunku do 25.000 rs., oraz 
33^.4°.wypożycza kapitał rs. 10.000 
na dom" w Warszawie po Tow. Kredytowe®. 
Upr&SzW -się o nadesłanie adresów do Kanto
ru Kurjera pod lit. G. M. 6. 2815

przez całe lato w dnie świąteczne grać bę
dzie muzyka wojskowa w całym komplecie, 
pod dyrekcją kapelmajstra p. Messing, dla 
uprzyjemnienia gości są: karuzele, huśtawki,: 
ódki na wodzie, strzelnica. Bufet cukierniczy 
oraz ,można dostać śmietany, mleka, kawy, 
bifet zaopatrzony został we wszelkie potra
wy zintnei gorące, oraz trunki krajowe i za
graniczne: Tramwaje w tych dniach błizko 
dochodzie będą, Z uszanowaniem M. D. 2760 

letaie Mieszkania
Domek składający się z 2.eh pokoi, kuchni 
i piwnicy, oraz oddzielnie dwa pokoje i ku
chnia, W ogrodzie z widokiem na łąki i las, 
od Warszawy godzina jazdy koleją Teres- 
polską. Mięso i bułki świeże codziennie z Miń
ska. Cena bardzo przystępna. Wiad Nowe- 
MiaSto Jfe 4, W mieszk p. Tarnowskiej. 2820;

W mieście Ciechanowie, jest do sprze- 
dania egzystujący od lat 7

Do sprzedania zaraz z powodu inte
resów majątkowo-familijnyeh, renomowany 

Haiel lii i Towh Wnjiiijci 
TEODORA GILL

w Piotrkowie, przy Maślanym Rynku, pod 
bardzo korzystnemi warunkami. — Bliższa 
wiadomość na miejscu,_____  2817

■ Koszule męzkie 
do Sprzedania od 1 rs., ulica Widok J& 16, 
mieszk. M 1. 2812

KASKADA
za rogatkami Marymonckiemi.

2 dniem 7 Maja 1882 roku, otwartym zostanie 

Zakład Restauracyjny 
pęleeająe łaskawym względom Szanownej 
Publiezaeśei.—Z uszanowaniem 2808

Mey <& Kuezera.
b. restaurator Resursy Obywatelskiej

DROGI ŻELAZNEJ

zawiadamia, że od dnia 24 Kwietnia (6 
Maja)b. L, aż do odwołania, oprócz po
ciągów pocztowych Nr 3 i 4, zatrzymy
wać się będą na przystanku Dębe-Wiel
kie pociągi towarowo-osobowe Nr 5 i 6, 
a mianowicie:

Pociąg Ńr 5 wychodzący z Pragi o 
godzinie 7 minut 12 wieczorem zatrzy
mywać się będzie na przystanku Dębe- 
Wielkie io godzinie 8 minut 14 wieczo
rem.

Pociąg Nr 6 przychodzący do Pragi 
o godz. 7 minut 34ra.no, zatrzymywać 
się będzie na przystanku Dębe-Wielkie 
o godz. 6 minut 39 rano._____ 1279r

Poszukiwany jest

Zdolny Retuszer
do Moskwy.—Bliższa Wiadomość w Niedzie
lę d. 7 Maja r. b., od godz. 10 do 12 przed 
notu dniem ulica Biała Jfe 8, mieszk. 10. 2793

APTEKA
na korzystnych warunkach, jest do sprze
dania.—Wiadomość w Fabryce Wód Mine
ralnych, Nowogrodzka Jfe 17.________2865

Przy ul. Niecałej Jfe 3, jest do wynajęcia

Sklep frontowy
Wiad. na miejscu u zarządzającego domem.

Do wynajęcia dwa Domy na

Letnie Mieszkania
Jeden Składający się z 3-eh pokoi i kuchni, 
drńgi może być podzielony: pokój i kuchnia 
i 2 "pokoje i kuchnia, przy stacji kolei W.- 
W., Ruda Gużowska, blizko lasu w Piotro- 
winie u Rocha Guzik. 2807

tHiea Królewska JŁ 37, gdzie ^Nowe- 
Tiwoli1', do wynajęcia od 1 Lipca 2819

Różne W
i 2 pokoje, przedpokój i kuchnia na partem 
z wodociągiem i ziewem.— W toto aa mtojsou.

Do spota Faeteay
nowe i używane, Wolanty, Bryczki na re-

lagazyn
6. MARCZEWSKIEJ, 

przy ulicy Czystej Nr 6, 
poleca. się wielkim wyborem świeżo otrzy-

rżędnyeh domów paryzkieh, oraz pióri 
gętaśzy z kwiatów. 2802

Kąpiele morskie Zoppot pod Gdańskiem, 
Statji Nitaj Pfflffltilij Wsi M. Przystań mmŁ esiairj paicmej.

. .^^kee położenie; pewny, silny brzeg; doskonałe urządzenie dla zimnych i ciepłych 
kąpieli nrorekieh, solanko wy eh, siarezanyeh, prysznice i t. p. fóaldenhurga aparat respi- 
raeyjny z bateiją galwanfczno-elektryczną.—Naturalne i sztuczne wody mineralne. Na
pływ wody.—Otwarcie sezonu i koncertów w ogrodzie leczniczym dnia 15 Czerwca. Reu- 
niony tańcujące w nowym Kurhauzie.

Bliższych wiadomości udziela DYREKCJA KĄPIELOWA. r—1281

Rala Miejsh Warszawska
podaje niniejszem do Wiadomości, iż w dniu 10 (22) Maja r. b. o godzinie 1 z południa 
odbędzie Się przed tąż Radą publiczna in minus przez opieczętowane deklaracje bez gło- 
saego przetargu, licytacja na oddanie w euti-epryzę budowy dwóch zabudowań gospodar
czych, mianowicie: stodoły drewnianej w stopy murowane: i murowanej obory z wozownia 
na folwarku Rakowiec, do szpitala Ś-go Roeha w 'Warszawie należącym, położonsm w po
wiecie Warszawskim w odległości 5 wiwst od Warszawy. P

Koszt na rzeczoną budowę obliczony został w anszlagaeh na ogólna suae rs fiW. 
kop. 61, która ustanawia Się jako praetium Ucili, wysokość zaś radium do Neyfamii 'mr- 
cza się na rs. 700. . u . —r—

Deklaracje z radiami b 
na który naznaczona jest liny

mogą być przez osoby' pragni
Rady Miejskiej każdodziennie

jP. o. Naczelnika Zakładów Dobroczynnych K. Puchalski.

który naznaczona Jest -------------® W> .«•

"Warunki licytacyjne, forma deklaracji, oraz plany i anszłagi aa nomienion^i budowę 
być przez osoby pragnące uczestniczyć w tej licytacji, przeglądane w kancelarii 
Mieiskrti kazdodziąpnie w godzinach biurowych, z wyłączeniem dni świątecznych 

i galowych." , *;A 5 uza’.' ““ .u»»q <nrmu

r—1284 f

Cena

W Perfiimerjach: Leona F 
ś Świat )fe

2654

lały błotne, Wyciągi, Sole i Mydła—zaś do 
i Sole, oraz do przyrządzania serwatki

Skład, wyżej wzmiankowany ma swoją filję przy Aptece Dzieciątka Jezus

Na żądanie dołączane bywają bezpłatnie oryginalne broszury, odnośne do

kąpieli, jak: Szlamy, Ług
użycia wewnętrznego Pasł
Kwas mleczny i Pastyl

w Warszawie, “oraz składy w Wielu apiekaeV prowincjonalny eh.
Na żądanie dołączane bywają bezpłatnie oryginalne broszury, odnośne do 

wód, nadto biorącym wody w “większych ilościach, odstępuje się od- 
| powiedni rabat.

Skład przyjmuje obstalunki i takowe odsyła do Dworców Kolei Żelaznych 
bez doltezama kosztów odsyłki.

Skład Główny Wód Mineralnych natifralnjMłh
przy Aptece Magistra Farmacji

LEONARDA ZIEMiŃSKIEGO 
ł Warszawie, ufa MamłMa, ijrost Zielowio Placu 

zawiadamia, że nadeszły wprost ze źródła, świeże transportu tegorocznego wiosen
nego czerpania, wszystkich Wód Mineralnych leczniczych, mianowicie 
z krajowych: Wody Buskie i Ciecnocińskie; z zagranicznweh: Gali-

P. SZUBERT,
Senatorska Nr FZ, 1-sze piętro,

WARSZAWA^ KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszezatyk, dom .Sztiflera.

Jeneralna Reprezentacja Fabryki Konstrukcji Maszyn i Odlewni
C. Rudolph Comp. w ^eustadt-Magdeburgu.

Wszelkie maszyny i Apparaty dla Fabryk Cukru i Rafinerii, Olejarni, Fabryk Kro- 
ehtnaln i t. p. Centryfugi własnej ulepszonej konstrukcji i t. p;_____________ r—1220

sennych i letnich, oraz wielki wybór 
Kapeluszy, Sukien wełnianych i Kasz

mirowych. "i
CENY UMIARKOWANE. -

PDDER ROSALBINE 
najnowszego wynalazku, wprowa
dzony w użyeie w najmodniejszym 
Paryzkim świeeie, spreparowany na 
glicerynie,podług najściślejszych hy* 
gienicznyeh zasad.—Cena rs. 1, z pu
szkiem rs.l kop. 50. Puder Rosal- 
bine najnowszy, prawdziwy feno
men w sztuce kosmetycznej, pokry
wa twarz naturalną białością.

esa, Nowo-Senatorska Jfc 4, a także Nowy* 
Perfnmerje Renaissaace,1235—r

^2665
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CZYTELNIKU STÓJ!!’

fga. gościnnych; 7 publicznych restauracji, 3 hotele, dwa gmachy łazi ehne o 100 gabinetach, z wszelkiego 
‘'rodzaju kipielami, ogrzewanemi wettług metody Sehwartza; aptekę ze składem wód mineralnych zamiejscowych, trudniącą, się 

»fwyrobem pastylek Krynickich i wyciągu z igliwia na kąpiele balsańiiczne; czytelnię 40 gazet i wypożyczalnię książek, 
zzakładgimnastyczny i kąpieli rzecznych, tudzież teatr polski i doborową orkiestrę.

! e- Pbdezas sezonu ordyniaj-e 6~ciu pp. lefa&rzy.
Wody mineralne Krynickie, napełniane do Kaszek dla eksportu najnowszą metodą, mocą której owe wody zatrzymują 

f/W'sotóe wszelkie swe składniki, a zatem swą właściwość i też same skutki, jak przy ich zdrojach, są uznanym środkiem leczni- 
Aczym: w niedokrewności i błędnicy, we wszelkich cierpieniach żołądka lub kiszek, połączonych z osłabieniem trawienia lub z bie-

t/OdjaWiEZfij stacji kolei 
jWsayna, Kry- 
KKdea, ID HlOUTOtTÓW. 
LlcłDii oś 15-go Czerwca 
f'/ao 30-go Września dwa 
l razy dziennie.

Ces. 'król. Zakład zdrojowy

W KRYNICY.
Ota trwa ot 15 Maja i» 30 Września.

z. •v/.jpm. w uMjąuhrownosci i Dieamey, w« wszeiKien. cierpieanaeu jud kiszsk, poią-ezonycn z osiaoienieiu tvawieiua me z vie-
guńką, w rozlicznych chorobach organów płciowych u niewiast, jakoteż w przeróżnych cierpieniach nerwowych opartych na osła- 

J tnenłu,(tudzież są najpewniejszym lekiem w chorobie angielskiej i skrofulicznej u dzieci.
Prey dworcu ’ ■ ■ — ■ - .............................................. ...... •

1 Od 15-go M<
/rego ceny pomieszkań

m w Maszynie oczekują na podróżnych fiakry i wózki góralskie.
go Czerwca, tudzież od i-go do 30-go Września, najtańszy sezon, podczas któ- 

, . ań śą o jedną trzecią zniżone.
Port jer w Zakładzie/udziela bezpłatnie informacji o niezajętych pomieszkaniach. 
Na razie wysiąść można w hotelu Krakowskim „pod Koroną“.

, Zamówienia na wody mineralne tudzież na pomieszkania, na ostatnie tylko z dołączeniem zadatku od 15-go Maja, a póź- 
Aniej od dnia najdejśeia listu z pieniędzmi przyjmuje . 692r

Ces. król. Zarząd Zakładu zdrojowego w Krynicy, (Galicją).

O , . Posiada 18 zdrojów szczawy, alkaliczno-żelazistej, z których 6 świeżo chemicznie zbadanych; 953 pokojów
Hi, iSościnnyrfi;. Pu.klicznych restauracji, 3 hotele, dwa gmachy łaziebne o 1OO gabinetach, z wszelkiego

v" >

jeszcze 3 dni / 
z nowo wynalezio- gj 
nemi maszynkamiyjgj 
Amerykańskiemi, 

PAT-AUC.
Maszynka ta jest nadzwyczaj poży- 

ŁS3a£# teczną i dogodną; sprowadzona 
. z Ameryki;—wykonywa 8 rozmai- 

tych czynności, jako to:

SC pstrzy noże, nożyce, kosy
i t. p., w ciągu 5 minut ostrzy 
tuzin noży, otwiera pudełka 

z sardynkami,
a także kraje papier rozmaitego 
formatu i we wzory. Zastępuje i 
młotek do przybijania gwoździków;

. i za pomocą tej maszynki można kra-
f jać szkło, lepiej aniżeli dyamentem, 

• oraz wykrawać na szkle rozmaite

W przejeździć z zagranicy na Wy- Cena maszynki, których wyłącznym FH.
stawę Moskiewską, zabawię ” agentem rozpowszechniającym je- CZ7

; 1 .stem ja, 'NADZWYCZAJ
JTEST VMIA1KK0WA- FXI* 
WA, jedynie w celu rozpowszech- 

A nienia tego pożytecznego wynalazku.

| MASZYNEK. TYCH 
jf sprzedano w ciągu jednego roku 
U. w Ameryce, Anglji, Francji i Niem- 
W CZech £aąąa

4,000,000 sztok, fi
* Cena za cały aparat 

kop.
z dodaniem 

go ostrza.
Biorącyin 100 sztuk i wię- 

cej odstępuje się rabat. pS
Sprzedaż odbywa się “

| j w magazynie moim przy 
1/ ulicy Senatorskiej Nr 5, "3 
/ w bUzkości placu Zam- 

kowego. r 1166 "

FRYZJERÓW

apfekarz y

WE WSZYSTKICH

ERFUMERJACH

Majątek Ziemski 
włók 90 w ziemi pszenuej, w gub. kielec
kiej, w blizkosci nowej kolei, w tern lasu 
40, łąk 10, budynki ińurowane wraz z in
wentarzami, jest do sprzedania lub zamiany 
na dom w Warszawie.—Bliższa wiadomość 
ulica Szkolna Jfe 4, lokalu ?& 2, na parterze, 
zrana do godz. 10, lub też uprasza się o na
desłanie tamże adresów. 2705

KAPELUSZE
do ubierania i prania, oraz wszelką kra- 
wieeezyznę przyjmuje się przy ulicy Moko
towskiej Jfe 12 na parterze. 1251r

W- od godz. 10 do 12 i od 3 do 5 po południu, 
afc.-Przedinieseiervis-a-visSaskiego-Blaeu 
oz, za_K- Bielińska, 2644

Operatorka odcisków 
opluje odciski najboleśniejsze i zadawnione, 
w..ciągu 5-u minut. Przyjmuje każdodziennie

K 36, nuoszk. 40.-

PUDR RYŻOWY 

Specjalnie 
wyrabioay

Z BISKdiUTTjf 
przez CH. FAY 

-4 9, Rue de la Paix, 9

SŁOIK 40 Kop.

Tłuszcz mineralny, chemicznie czy
sty, ła topliwy, nie psujący. się, do 
użytku aptekarskiego, lekarskiego, i tua- 
letowego, przyjęty w szpitalach wszelkich 
krai, jako najlepszy środek przeciw od
mrożeniu, opabzeliźuie. pękaniu skóry, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatyznym, ka
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach 
skórnych.

Ciieselnwii Manuf. Co. w New-Jorh.
GŁÓWNY SKŁAD

w Warszawie, Miodowa % 10.
I-e piętro, przy Składzie Maszyn. 

Handlującym odstępuje się rabat.
Ostrzeżenie. Jedynie amerykańska 

Vaselina, chemicznie czysta: używaną 
bywa do lekarskiego użytku. 759

UBIÓRy"*W 
yyyłącżnie dziecinne przyjmują się do roboty 
wykończenie staranne, tanie iw krótkim cza- 
śiei—Wikza 17E, mieszk. 6. 2285

szozegdłów udziela i na ążda- 
nie przesyła bezpłatnie i franko pro
spekty i karty geograficzne. — Jeneral- 
hy pełnomocnik, C. Harms, Hamburg.

SM WMiiieratoycli natnralRycli
przy aptece pod firmą

Dóbr Fatęcin.
od miasta powiatowego Grójea wiorst 6, 
podaje do wiadomości pp. Obywateli, że ma 
do sprzedania Byczki, czystej krwi Szwyc, 
w. wieku od 10 do 18 miesięcy. 2253

W folwarku Ostrów, w blizkośei przystan
ku Dęby W. Terespolskiej dr. w Sosnowym 
lesie,"urządzone z komfortem, są do najęcia

X Parasoli i Parasolek Y 
własnej fabrykacji 

Fasony modne, Materjały świeże i 
gustowne. Także przerabia i pokrywa po 
nizkich cenacti FABRYKA K. Minchen- 
sang piać Zamkowy Jfe 99.________2468

zawierająca 5,200  łokci, razem z mie
szkalnym domem drewnianym i zabudowa
niami gospodarskiemi. (stajnia, stodoła, stu
dnia tt dr, również owocowy ogród.—Wia
domość ul, Marszałkowska Jfe 7M., naprzeciw 
koszar ujazdowskich. 1203r

istniejący,
zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpiali, używaną przez osoby niemo-

Do sprzedania Młyn wodny Skofc na 
obfitej wodzie, o jednym ganku zwyczajnym 
i 2; Cylindrach, położony o wiorst 4-ud Go
stynina i 2 mile od Gombina. Do tego nale
ży: dom mieszkalny, obora, stajnia, stodoła, 
chlewy i, mały ogród owocowy; grantu 86!/i 
mórg, miary nowopolskiej, w tern: 8!/2‘ mórg 
pod stawem i 3 morgi lasu młodego sosno
wego. Zasiano 15 kor. oziminy, 3 kor. owsa 
i grochu, 23 kor. kartofli; z łąk zbiera się 
około 40 fur parokonnych siana oprócz po ■ 
trąwu. Szacunek rs. 12,000. — Wiadomość 
Chłodna Jfe 43, w browarze. 2725

każde z 3 pokoi, z meblami i serwisem, ku
chnią i werendą. Są: kąpiel, lodownia, nabiał, 
ogrodowizna, Chleb, bułki, drób, ha Tnrejseu. 
Inne produktu dostarczają się 2 razy na ty
dzień. Niedaleko Sklep Wiktuałów. Dla ży
czących nająć mieszkania co niedziela będą 
wysyłane na przystanek konie, przed przy
byciem pociągu na godzinę 12. Od Maja kur- 
sować będą pociągi spacerowe._____1191r
Przy ul. Przy okopowej, w Warszawie 
bez pośrednictwa faktorów ma być

wane z wód Vichy, znane ze swego 
skutecznego działania, ułatwiającego 
trawienie i pochłaniającego kwasy żo
łądkowe. 845

W PIĘKNE WĄSY 
najpiękniejsza ozdoba mężczy- 

Bez wąsów nie ma miłości 
** kobiet. Bez wąsów niema po-

całunfcu.Kto nie ma wąsów niech 
® zamówi bezzwłocznie butelkę 

MUSTASCHE BALSAM
u Paul’a Bosse we Frankfurcie nad Menem 
(Niemcy) Paul Bosse, Frankfurt a M., 
Seliillerst, 12, a rezultat użytego środka po- 

j dzlwiać będzie.; Butelka,z przepisem, użycia 
' wysyła się' za nadesłaniem rs. 2. 1126r

Z powodu zamiany domu na Majątek 
ziemski, jest do odstąpienia

Sklep Norymberski
galanteryjny, za przystępną cenę.— Wiado- 
mość na miejscu: Chłodna Jfe 25. 2753

MATERJAŁY BUDOWLA- ■ 
. NE Z ROZBIÓRKI.

Cegła okrzesana od rs. 5 za 1000. 
Kamieni kilkadziesiąt sążni kubieznyeh. 
Belki, Krokwie, Łaty, Bale, Deski,—wybo

rów# i pewne do budowy materjały drzewne., 
Dachówka holenderka,—blacha żelazna. 
Drzwi i okiennice żelazne w ramach ka

miennych.
Okna, Drzwi, z oberliehtami i bez.
Kraty żelazne okienne i żelastwo ró
żne, aukry, ankierki i wiele innych rzeczy 
jSoehodzącyCh z rozbiórki Starej Poczty, tamże > 
do sprzedania u B. Korpaezewskiego. 1258f >



Para Trakeńskich karych 

KONI, 
rostu 175 centim., zostawiona w komis 
do sprzedania za 2,000 rs., w ujeżdżał, 
ni Golińekiego, Mokotowska 3. 273o

61 JM 'buz'epz ‘aiMtszsj^ m V3XHSVS

Do sprzedania za cenę nader przystępną

2092

03

N 
■C

Do Apteki w Częstochowie potrzebny jest 

2731 Kj O!Zj®XX=,
zaraz lub od skończenia roku szkolnego.— 
Wiadomość w Aptece p. Kucharzewskiego.

poleca A
J. SZTENGEl, use 

ul. Marszałkowską róg Zielonego Piącu.

belgijski, koloru brązowego. — Wiadomość 
Marszałkowska óOa, u rządcy domu. 2583

i ooro o/e
pod firmą

J.FRANASZEK,
riYwrrcr /-.onl'iiTa OhiAio pGnwmwo 'B'S TH «WI’*XJXWGiW.W® 18 H HrtffcU W GTfl

w blizkośei ulicy Nowego-Światu położony; 
na dogodnych warunkach do sprzedania — 
Wiadomość w Kancelarji Lucjana, Wrotnow- 
skiego Adwokata Przysięgłego, ulica Mazo- 
wiceka M 16, drugie piętro.2565

w pub. Płockiej do sprzedania, całej obję
tości 35 włók, z tein 14 włók wysokopienne
go lasu, gospodarstwo wzorowe, budynki 
murowane, młyn amerykański, tartak, ce
gielnia, propinacja i sad, dwór murowany ob
szerny. Reflektanei raczą złożyć adresa w Re
dakcji pod lit. W. B. 2726

przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, W gatunkach 
począwszy od najtoUszyeh aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem prze
rabiane, a które na żądanie w kolorach podług materji meblowych wykonywają się. 'Ceny 
stole Miski®, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicz
nych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach.

podejmuje się wyklejania pokoi i takowych 
reperacje, oraz robót malarskich, po ce
nach zniżonych.—Ulica Marszałkowska do
mu M 48. 2555

w Grochówie I, składające się z 2. 3 i 4 p<v 
koi, położone w ogrodzie, do wynajęcia a 
cenę przystępną.- "
na P
do 10 rano i od 4 do 7 p. p.

o 10 minut drogi od Nowego-Światu, w no
wym domu, z pięknym widokiem na ogrody 
Ś-go Kazimierza, są’do wynajęcia, różne lo
kale ud 1-go Lipca'r. b<—1} Ś&Iepów kil
ka z mieszkaniami i piwnicami, po rs. 2UU.— 
2) ą Pokoje, przedpokój, kuchnia,.alkowa, 
balkon, pasaż, piwnica, etc. na 2 piętrze, od 
frontu, rs. 420.—3) Kilka lokali pó 2 po
koje, przedpokój, kuchnia, wygódka, piwni
ca, od frontu na 1, 2 i 3 piętrze, w eenie od 
250 do 200 rs. rocznie.—Do wszystkich lo
kali są dwa wchody, zlewy, wodociągi, Spi
żarnię, piwnice, góra wspólna.—Wiadomość 
przy tejże ulicy pod Ja 22, w zarządzie do
mem, w sklepie wiktuałów. 2475

Kliiiiti Ces. Wam.. fcrsjt®.
Bezpłatne arabulatorjum dla nisza* 

możnych chorych.
Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki 

i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznemu 

2. Prof. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 12 do godz. 1 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (chi— 
rurgicznemi). _ 35 r

W środku miasta do wynajęcia. — Wiado
mość: Elektoralna 32, mieszk. 5. 2720

Apartament
umeblowany, składający się z trzech do 4 
potoi, z kuchnią, potrzebny zaraz.—Wiado
mość w Konsulacie francuzkim, ulica Mazo
wiecka 16.

,ę .przystępną..—-W iadoniosć w Warszaw io 
Krak.-Przedmieśeiu J& 77. na 1 p. M

n _ 2 6 J

Koncesjonowane przez Rząd

Szparagi sruntowe 
dobrego gatunku, dostarczane są codziennie 
do Handlu Win Edmunda Langner dawniej 
Riedla, Nowo-Senatorska. 2645

J—S Drogie kamienie, Zegarki, Złota i 
Srebra, na stopienie i do użytku.

S Henryk Juwiler 
: Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka

nia Nr 21, 32 r

floknientów pitoliJ
9. M l o © O W A 9, 

realizuje Weksle, Reworsa, Obiigi, Sprawy 
w sądach przeprowadza swoim kosztem. 251'7

po dwa pokoje z kuchnią i ogrodem, w bliz
kośei lasu, nad Wisłą, są do wynajęcia.— 
Bliższa, wiadomość u” p. Georga Wundsch 
w Walewskiem pod Włocławkiem.____ 27 14Hotel Poznański, 

w Sosnowicach, jest do wynajęcia.od 1 Li
pca r. b. — Bliższa Wiadomość: ulica Boni
fraterska Ns 11, w Fabryce narzędzi rol- 
hiezyeh.. 2739

•Sam w sobie, z 3 pokoi i kuchni, w pięknem 
położeniu nad rzeczką, we w"si Chylieaoh, 2 
wiorsty od Osady Piaseczna położony może 
być wynajęty zaraz na kilka miesięcy le
tnich. Wiadomość na miejscu we młynie. 2734

60 Bali brzozowycn 
3-ealąwyCh i 10 kop dzwon Brzozowych o- 
jedyńćzych i dubeltowych, suchych, (los r’e- 
dania u posiadacza dóbr Mieni, K.darsku o. 
Adres: przez Nowo-Mińsk w Mieni. Ja a 
koleją Terespolską z Pragi o godz. 11 tej 
do przystanku Cegłów. 2713

od 1-go Lipca r. b.: 1) na 1-m piętrze od 
frontu 9 pokoi, przedpokój i kuchnia; 2) na 
1-m piętrze, w oficynie poprzecznej 12 pokoi, 
przedpokój, kuchnia i łazienka, ten ostatni 
lokal może być rozdzielony na dwa: po 6 i 
5 pokoi, lub 9 i 3. 2569

wyrobów platerowanych, blachy i drutu i nowego srebra, 
oraz taików wtsjskowyeh i ffitóww0, 

znajdujący się na placu Teatralnym, w domu p. Bruna, 
przeniesiony zostałtło Sta Futer p. Reiher

Plac Teatralny Nr 7, w domu p. Neprosa. 
Przytem marny zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, że jak dotychczas tak i nadal staraniem naszem jest zao

patrywać skład w wielki -wybór gustownie i trwale wykończonych przedmiotów, w zakres naszej fabryki wchodzących, 
po możliwie umiarkowarsych cesiaćh. ’ BRACIA EtJCII, 2510

Za bardzo przystępną cenę, jest do wy
dzierżawienia, lub do sprzedania 

NAMIOT, 
do sprzedaży wody sodowej, w miejscu oży- 
wionem. — Wiadomość przy ulicy Zimnej 
■V> 2, mieszkania N? 29. 2716 

tez żadnych służebności, obejmujący włók 
ośmnaście, położony przy dwóch szosach, O wiorst czternaście od Warszawy. — F',a- 
domość: ulica Wielka Ni 13, u rządcy, 2736 

DlaTNiemki
Z metodą Freblowską która jest jeszcze 
ga granicą, poszukuje się miejsca. — Oferty 
pod lit. E. R. składać w Kantorze Kurjera.

HAW. , 
różnych warzyw i flance kwiatowe, do ubie
rania, klombów, dostać można.w ogrodzie 
ęzarneeklego, przy ulicy Smolnej, 2/21

Lód po kop. 20 
za pud, do sprzedania, przy ulicy Tamka, 
N» 31, w zwanym „Domu Zdrowia,“ codzien
nie od godziny 5 do 10 zrana. 2572

Przy ulicy Czystej w domu 4, 
są do wynajęcia

^Rodzice z prowincji chcący umieścić od 
15-go Lipca r. b.

dwie lub jedną, mające uczęszczać do jakie
go Zakładu Naukowego, w porządnym domu, 
pod staranną i sumienną opieką, za umiarko
waną cenę, w środku miasta, zecheą dla po
wzięcia bliższych wiadomości zgłosić się do 
sklepu pod firmą: ..Wanda Umińska14, Kra
kowskie - Przedmieście w pasażu, w domu 
zwanym Roezlera. rl241

Do sprzedania
Majątek ziemski

w odległości 9 wiorst od stacji Dr. Ż. W.-W. 
Noworadomsk. Ogólna przestrzeń włók 17, 
bez serwitutów. Zasiewy, oudyuki i inwen
tarz w należytym stanie.—Bliższa wiadomość 
u właściciela Aleja Jerozolimska Jfe 23A, 
raieszk. .)6 3. 2284

APTEKA
aa prowincji, do sprzedania, z obrotem ro
cznym do 2,300 rs.—Bliższe szczegóły udzieli 
W. Zabiełło, w Aptece W. Borkowskiego, 
ulica Marszałkowska. ____ i

Do sprzedania

IWO ■ W

BAZAR DLA T>ZLEŚiE; 

Niecała Nr 12a, obok Ogrodu Saskiego,
polem wieifci wybór rozmaitej Garderoby dla pame^ek, chłopczyków, studentów i dorastającej młodzieży. 

Obstalmaki przyjmują się, agsia

D$^D

858417



Z powodu wyjazdu do sprzedania 

fABBIAfflilA. 
wraz z filją tejże od lat 10 egzystującą oraz 

Sklep Mydlarski. 
Wiadomość Twarda X> 24. 2682

Potrzebuje posady
b. Urzędnik na zarządcę domem, kasjera, pro
wadzącego książki, korespondencję, inka
senta, lub wspólnika interesu. Kaucję wr ra
ise wymagania do 3 lub więcej tysięcy ru
bli, przedstawić może.—Wiadomość: W spoina

6, mieszk. 3, do 12 w południe. 2680 

fait Zaliczkowy, 
rekrucki, uwalniający od wojska, całkiem 
dobry, do odstąpienia, za umiarkowaną cenę. 
Ulica Karmelicka Jfe 12, mieszk, 13. 2686
Do wynajęcia od 13 Maja, na trzy miesiące

LOKAL,

Zawiadamia PI3. Właścicieli domów 
Dzierżawców i Rządców, że założona 
nowa wywózka asenizacyjna pod firmą 
„W. Piotrowskiego/ aparatami Berge
ra, większych rozmiarów, jak dotych
czas są używane. Uskutecznia się w jak 
najprędszym czasie, za eenę przystępną. 
Nizka, wprost Smoczej Mi 14a. 2655

składający się z trzech pokoi, z meblami i 
fortepianem, za rs. 200. —Wiadomość: Aleja 
Jerozolimska Jó 26, mieszkania 5. 2681

Nowolipki Jfe 14 Do wynajęcia

Ł Stoi i SWfc
obszernych, może być i na zajazd,,do tego 
mogą być dodane różne Pokoje, od Ś-go Ja
gą r. b. 2715

Kiosk na owoce, kwiaty, cygara i papierosy 
jest do wynajęcia na ’sezon letni 5-iniesię- 
ęąny w Teatrze Letnim, zwanym Nowym, 
prsy ulicy Królewskiej, w dawnym Alkaza
rze—Wiadomość bliższa w restauracji. 2678

120 POKOI,
między niemi i największe salony mogą być 
na Zakłady, Kaacelarje i Fabryki, Mieszka
nia po 2, 31 4 pokoje z kuchniami i przedpoko
jami, oraz Sklepy różnych wielkości, są do 
wynajęcia przy ulicy Nowowielkiej róg llo- 
żęj Ni 5. Ceny bardzo umiarkowane. Dowie
dzieć się można w kantorze właściciela do
mu: ulica Złota Ay 3.____________ 2505

ęftt Guniiu czarny 
pokryty penisowym jedwabiem, (do tego trzy 
portiery wełniane), Meble kryte aksami
tem, wełną.! jutą, Pokój stołowy, dę
bowy, ozdobny, Lustra, Szafy, Biurka i t. 
p. mianowicie-. Umeblowanie z ó-eiu pokoi, 
do sprzedania. Długa M19,1-e piętro od fron
tu, mieszk.p. Paprockiego, ze schodów, napra
wo, od godz. 11 do 2-ej codziennie.—Tamże 
Mieszkania do wynajęcia-___________1028

27 Grzybowska 27
TTó eżd.źalma.

Lekcje konnej jazdy dla Dam, Męż
czyźni Słzieci. Wybór koni spacerowych.

276i A. Ś. d’Erri.

'SB. Ow arateki
lat 4. ciemny szpak, nu sprzedaż za rs. 450. 
jest zdatny pod wierzch. — Nowy-Świat 57. 
stangret Kamiński wskaże._________ 2773

WIADOMOŚĆ i
dla PP. Obywateli budujących domy. Z po
wodu usunięcia fabryki kafli na kanelizację 
jest znaczny zapas kafli glutowych i fryzy, 
gzemsów. obzaeów polewanych, po cenach 
niższych z fabryki Juljana Piaseckiego, ul. 
Czerniakowska Jfe 38, wprost Łazienek król.

Biuro Kaucjonowane 
Prof, de Prechamps, 

Długa 23, (Eldorado).
Niemka młoda z ruskim i franeuzkim życzy 

posady ufamiljijadącej do Ciechocinka. 2752

— 12

Slsład. Sukna i Koltów 
W.

ulica Hr. Kotzebue i róg Wierzbowej, dom Hr. Krasińskiego, 
otrzymał oczekiwane w wielkim wyborze

KORTY ANGIELSKIE
na Płaszczyki dla Dam. 1215—r

fc Alfred Orthwein SB-

W. KARPINSKI i W.LEPPERT

BTr
 Prysznice i Lodownie pokojowe, Filtry i

Maszynki do lodów, Meble ogrodowe. 
Welocypedy, Kołyski i Wózki dziecinne, 
Waterklozety różnych systemów, Na
czynia i przybory kuchenne, w zna
cznym wyborze. 1213r

<ygyst» ]yr O* 1

CERATĘ biała OBRUSOWĄ 
jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe 

i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.

SKÓRĘ AMERYKAŃSKKĄ 
prawdziwą „Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli, 

poleca Skład Obić Papierowych

SEWERYNA MAZUR i S-ki,
plac Teatralny, obok ratusza. 951 r

Zakłady przemysłowo-chemiczne
w HELENÓWKU, pod PRUSZKOWEM, polecają uwadze:

Lakiery wyrabiane na sposób angielski, do mebli, drzwi, okien", podług metali, form cu
krowych, wagonów, tramwajów, tapet, cerat, narzędzi metalowych i fabrycznych. Farby 
olejne tarte gotowe do użytku i farby tarte w massie dla PP. Malarzy. Smary do osi 
i trybów.—Skład fabryczny w Warszawie, Elektoralna jś 33.—Cenniki na żąda
nie wysyłają się gratis i franco.  _____ 7042

WODA KOLOitfSK A
Premjowana na wszystkich wystawach świata, 530-r

Fm Marja gś] Fńa w Kolom i,
Perfumy i Mydła Toaletowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERJI 
AŁEKLSABfllllA KOCHA, ul. IKrakówskie-Przed- 
mieście Ar 83, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

 ■iiggBW 

ZAKŁAD KĄPIELOWY
D“ BOJASIŃSKIEGO,

w Grodzisku, 2600
wydaje kąpiele z igliwia sosnowego, korzystnie stosowane w chorobach reumaty
cznych, artretyeznyeh, skrofulicznych, nerwowych i niektórych skórnych. Kąpiele mine
ralne sztuczne, z naturalnych soli i ługów, (Ciechocińskie, morskie, Vichy etc) 
Kąpiele natryskowe. — Wody mineralne naturalne i sztuczne, zimne i ogrzane 
w godzinach rannych. Pisma perjodyezne, mleko, kawa, napoje gazowe przy Zakładzie.

/ .¥?8.
3Plac Xielony 

ERYWAJŚSKAJC8.

Jest do wydzierżawienia

Biuro Msm l Uncji 7,500 R
J. Ściborowskiego.

składający się z 10 włók, na lat 6 albo 12’ 
Odległość od stacji Miłosna wiorst7. Bliższe 
szczegóły: ul. Wiejska Ni 10, m. 18. 2701

powozi owns
Karety podwójne, poczwórne i potrójne.
Karety dwie paryzkie do jednego i 

pary koni. ;
Koeze w różnym rodzaju.
Faetony miejskie i do wsi.
Amerykany, Breki na 6 osób.
Wolanty, Pereloiki na resorach sto

jących.
Kilka Powozów w cenie od rs. 100, 

które mogą być użyte do podróży 
lub na wsi.

Chomonta angielskie z żółtemi bros
zami i czarne.

Prysznic pokojowy w szafie.
Wózek ręczny na dwóch kołach do 

rozwożenia towaręw w fabryce 
powozów przy ulicy Królew
skiej )« 19. 2700

2 Garnitury Mebli 
 urzędownie zrobionych, oraz

Sofy, Szeslongi, Biurka, Materace i t. p. Meble. 
pojeenaeh nizkieh u Tapicera, Leszno J& 19;

Kantor Naiczycieli tajcim- 
ny) i Bob różnej larodoweśfii 

ZALESKIEJ, 
NIECAŁA M 4. 1186r

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór .wykwintnych i skrom
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

Zetłęslsi 1 S-lua, 
Marszałkowska % 63.

Dokładność i wykończenie firma gwa
rantuje—(Ceny niskie ale stałe).

Ma do sprzedania: Dom na Szmulowi- 
znie za rs. 5,000, część szacunku może zo
stać na gruncie.—Do umieszczenia: Dwóch 
Korepetytorów na czas wakacyjny na 
wieś, Ekonoma, Woźnego i Pisarza 
do węgli lub browaru. 1227-r

Nowo-Senatorska A? 4.

Do sprzedania 1190?

Za rs. 350 rocznie 2699
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SKLEP z wystawą

nowych i używanych do 1 Lipca bar
dzo tanio. Nowy-Świat 53 numer, w 2-gieJ 
bramie na dole, od 10 do 6 wieczór. 2t>7^fe

pokoikiem, przedpokojem i kuchnią widną. 
Wiadomość u właścicielki, Grzybowska 15.Wiadomość u właścicielki, Grzybowska 15.

Bryczki, Wolanty, Szarabanik, używane i 
i nowe, na parę i pojedynkę, dwa mogą bye ■ 
na dorożki.—Ulica Śliska Ais 13. 2492•

z odpowiednierr.i czepeczkami strojnemi I

Paltociki dla Dzieci
białe, strojne, z piki, matli.se, z haftami 

poleea Skład Bielizny
J. NATALBLUTA, 

egzystujący od 1871 r.
22. SENATORSKA 22.  
wprost kościoła św. Antoniego. 2529]



sOBICIA PAPIEROWE

s
H1’

Zaldad Kuracyjny i Wodolecznica THALHEIM
przy kąpielach Landock na Szląsku. r—956

Kompletna kuracja wędą zimną i gorącą.—Rzymskie, iryjskie, parowe, iglane i wszel
kiego rodzaju sztuczne kąpiele. Basseu do pływania.

Kuracja elektryczna. Massaż. Kuracja mleczna.— Znane z wygód pensje.
Otwarcie d. 15 Kwietnia.________Dr Med. ZINKEISEN, lekarski Dyrektor.

N o wo-otworzona 
towd piór swi i rnn

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH, ROLET I CERAT 
j. CZAR1ECKI i SYK, 

ulica Nowy-Świat & 76, wprost ulicy Świętokrzyskiej,
na nadchodzący sezon przygotowała Obieia w kolorach gustownych i trwałych, po 
cenach zupełnie niżkieh, gdyż poczynając ód kop. 10 za rolkę, do najordobniej- 
szyeh. Fabryka nasza podejmuje się dorabiać Obieia podług materyj meblowych 
w żądanych kolorach. , . „ . — . . . „ .

Poleca również wszelkiego rodzaju Ceraty, Rolety i Gzemsy do firanek.

Senatorska UTr 30, wprost kościoła S-go Antoniego, 
w podwórzu,

otrzymała i otrzymuje ciągle świeże Modele Paryzkich Piór Strusich i Fan
tazyjnych Aigrettes i Ptaków.—Kwiaty Paryzkie.—Jako nowość poleca 
Fabryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—Ceny niepraktylrowanie 
nizkie—Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki. rlO52

WIT I IHR
47 Krakowskie-Przedmieście 47, 

otrzymała pierwszy transport Wód Mineralnych natu
ralnych, jako tę: Ems, belters, Karlsbad, Ma- 
rienbad, Eiger, Krynicką., CHeshiibler, Olei- 
chenberg, St. balmier, Vichy i inne. 1132r

i mjświcższym oście i weRin wyhone
od £0 kop. na/papierze naturalnym 

„ 18 „ gruntowane
„ 30 „ białe złocone

do najwspanialszych naśladujące skórę, kretony, gobeliny złotem 
i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolo
rach.

ROLETY do okien, CERATY, GZEMSY, PATARAFKI, CHO
DNIKI, WYCIERACZKI do nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby sufi
towe, z papieru maebe, wszelkiego rodzaju, poleca

W. H USZE WSKI
dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego, 1121r

Sara

Świeżo Obrusy białe ceratowe, oraz 
nadeszły Skóra ameryk. w różnych kolorach.

OBICIA papierowe gustowne i trwałe; 

CERATY wszelkiego rodzaju, wyborowego gatunku; 

ROLETY do okien, płócienne i drewniane, 

polecają NAJTANIEJ

J. LUBELSKI i S-ka,
Br 15, wjrost i. Sah Ajslacjjiejo.

r—467

Towarów żelaznych

i Niema już bólu zębów
KTO UŻYWA

' Eliksiru czyli kropli do zębów (Elixir dentifrice)
| WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW

pochodzący z opactwa w Goniąc,
| wynaleziony w r. 1373—przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie 

przez przeora Dom. Maguęolonne.
| Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia 
I dziąsła, niszczy osad kamienny, ebroni od psucia się zębów i wzmacnia emalję ta

kowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją 
. wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszys

tkie wyższe towarzystwa w świecie.
Cena flaszek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr., czyli. po kop. 90, rs. 1.80 i rs. 3.50. Proszek k. 80, 

. Pasta kop. 80. Agentura jedyna na całe Cesarstwo, oraz sprzedaż hurtowa i deta- 
I liczna w Warszawie u ALEKSANDRA KOCHA, ulica Krakowsjiie- 
' Przedmieście Jfe S3, oraz u Kozdoby vr Lublinie. ... 5?±~r

do delzleiraoj i:
W skutek ogłoszenia z dnia.....................podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w r. 1883 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 20 kar (wózków dwu
kołowych) z hołoblami, do wywożenia nieczystości z ulic miasta, po cenie rs. N. N. kop. 
N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 140 i na koszta 
ogłoszenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

State moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania) 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). ’ 

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1169 r

ROKITA ,
egzystujący od 1830 r.

przy ulicy Długiej Nr 29, w Hotelu Niemieckim,
poleca:

Kowadła stalowe angielskie, 1 funt kop. 16. 
Szrubsztaki ze stalowemi bakami, 1 funt kop. 20,

Wagi stołowe francuskie:
1, 2, 5, 10, 15, 20,

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia a (17) Maja r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej-MagU 

stratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę 
w r. 1883 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 20 kar (wózków dw’ukolowyeh), z hołoblami, 
do wywożenia nieczystości z ulic miasta, od rs. 70 za sztukę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 140 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

W. Karpiński i W. Leppeirt, 
Zakłady przemysłowo-chemiczne 

w IIELEYiÓWKr. pod ftraszkowfm.
Polecamy PP„ Właścicielom drukarni Farby drukarskie, począwszy od gazeto

wych tanich, do świetnych książkowych i ilustracyjnych.—Składy w Warszawie, Elekto
ralna -V 33, i u p. Czekalli, Leszno Jś 1.—Dziennik niniejszy od 2 lat drukuje się 
farbą krajową.______________________ _______ _ ______ _________ 104Ir   

o sile ya, 1, 2, 5, 10, 15, 20, 25 kilogr,
po rs. 4.00, 4.50, £>.50, 7.00, 8.00, 10.00, 13.00, 15 00.

Oryginalno franeuzkie okucia do okien, w stylu Ludwika XIV i XV, od rs. 1,50 za okno. 
Okucia do drzwi w rozmaitych gatunkach.
Widły Amerykańskie do nawozu, siana i słomy, od rs. 1.20.
Nożyce do strzyżenia owiec, oryginalne angielskie, z fabryki „Ward & Payne“ tu

zin po rs. 7.
Żelazka stalowe, półokrągłe do prasowania bielizny, „Berlińskie” zwane, z drewnianemi 

i skórzanemi rączkami, od rs. 1.50.
Jak również poleca wszelkie naczynia i przybory kuchenne i gospodarskie, jak: 

Garnki i Rądle lane i blaszane emaljowane, Miednice, Dzbanki, Talerze, Ery- 
twanny, Patelnie, Formy do legumin, kremów i ciastek, cynowane i emaljowane, po 
cenach znacznie zniżonych.

Handlującym odstępuje się znaczny rabat. r—1182

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 5 (17) Maja r. b„ o godzinie 11 */2 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma

gistratu miasta Warszawy licytacja m. minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę 
w r. 1883 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 160 sztuk lin do wycierania kominów od 
rs. 10 za sztukę. ” ’

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i mieiseu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje nanisane m 
papierze stemplowym ceny kop. 60,podług wzoruniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasz 
miasta Warszawy na złozonc w tejże kasie vadjum w ilości rs. 160 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, które, nieutrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą. 
każdodriennS w^yh^dni^wląt/cznycR11^ Wydziale Administracyjnym Magistratu.

Wzór do deklaracji:
. W skutek ogłoszenia z dnia . .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się dostawy w r._ 1883 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 16Ó sztuk lin do wyciera
nia komiuow, po cenie rs. N. N. kop. N. N. za sztukę (wypisać literami), poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 160, i nu koszta 
ogłoszenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać mięjsee zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

B Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1170—r

4772

^



14 —
..

BBUSKiENIOKiE

ii

Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po
myślnym skutkiem, w dolegliwościach. : braku apetytu, kurczach żołądka i 
w ogóle przy nieregularnym trawieniu.

Pepsyna « BOUDA.ULT» uznaną została przez Akademję medyczną w Paryłu 
i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r
W Paryżu : Hottot - Boudauit, 7, avenue Victoria.

Składy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucharzewskie- 
go, Ziemińskiego, Stejnera, pani Sierzputowskiej i we wszystkich aptekach.

Instytut rozporządza wszystkiemi nowo-wprowadzonemi w użycie Wodami mineralnemi ssiucznemi, które uwzględniając obecne wymagania balneo- 
terapjf, wydaja stosownie do ordynacji pp. Lekarzy bądź zimne bądź ogrzane z dowolnym dodatkiem mleka, serwatki, lub soli karlsbądzkiej bez”ograniczenia liezby szklanek, 
za opłatą tygodniowa rubli 3; wodami nataralnemi wprost z źródeł sprowadzanemi. zimnem! lub' ogfzańomi ź mlekiem, serwatka, lub solą karlsbadzką; Kąpielami 
i_l__._l.__: .iŁal 2;..—-------j—, ’--------------- a.., . . ' / . " , , ' . ’ ' *r
tacie.—Leczący się mają zapewnioną opiekę i poradę stałego lekarza Zakładu, oraz otrzymują bezpłatnie przepisy zachowywania się podczas leczenia, zebrane w treściwą broszurkę.

KĄPIELE WARMBRUNN\ 
znane od wieków z uzdrawiających skutków przy podagrze, reumatyzmie, liszajach, 
skrofułach, zatruciach metalicznych, abdom. Plethora,—otwierają zakłady kura
cyjne 1-gó Maja.—Serwatka f 'wszelkie wody zagraniczne przy kuracji zalecone, 
znajdują się w zapasie.—Prospekta gratis rozsyłają się przez żlarząd kąpie
lowy. r—1117

J. ŚCIBOHOWSKiEGO, Nowo-Senatorska 4.
Biuro załatwia interesa, pośredniczy, przeprowadza sprawy we wszystkich 

instytucjach i u włada rządowych.
Pośredniczy przy sprzedaży i kupnie nieruchomości, majątków’, zakładów 

przemysłowych i'handlowych, aptek, przy wypożyczaniu kapitałów na hypoteki i t. p.
Prowadzi kantor najmu lokali, pośredniczy przy najmie i wydzierżawianiu 

ije nauczycieli, nauczycielki, guwernantki, korepetytorów, bony, 
tjgcia i prace w fabrykach; sklepach i wszelkich instytucjach.

domów, lokalów i sklepów.
Rekomenduj
Stręezy za„t___  __
Umieszcza rządców dóbr, oficjalistów, farmaceutów i t. d.
Redaguje prośby i uskuteoznia tłomaczenia.
Przyjmuje do sprzedaży w komis wszelkiego- rodzaju towary.
Inkasuje należności pieniężne, prowadzi sprawy sądowe kosztem intere

santów lub własuyin, stosownie do umowy.—Interesa prawno prowadzić będzie 
adwokat, wykwalifikowany prawnik.

Biuro pobiera prowizję jak nąjniższą. Biuro otwarte od godz. 9 do 3 
reno i od 5 do 7 po południu, w niedziele i święta od 11 do 1 rano i od 5 do 6 po 
petndnia. 2552

Od stacji Forzecze dr. żel. Warsz.-Petersb. 17 wiorst, 
SezoM Imaracyjwy od 1 (13) Maja do 1 (13) Października.

Druskienickie wody (Bromo—Jodowa—Solanka) z pomyślnym skutkiem zalecają się: 
w skrofułach, arrrytyzmie, rozmaitego rodzaju odrętwieniaeh nawet paralitycznych, łama
niu w kościach, cierpieniach wątrobianyeh, katarach żołądka i kiszek, -wysypkach, bez za
palenia i chronicznych wysypkach skórny en, chorobach organów płciowych, zbytniej otyło
ści i hemoroidach.—Coroczny kilkunasto-tysięczny kontyngens chorych, znajdujących tu ulgę 
w swych cierpieniach, wymownie .świadczy o skuteczności wód Druskienickicli.

Wiele tu dogodności: kilkanaście wystawnie umeblowanych hoteli, kilkaset umeblowa
nych domów, począwszy od domków o 2 lub 3 pokojach. Większa z nich część wśród ogro
dów, w lesie sosnowym, lub wśród gaiów nad rzęsą. Kilka restauraeyj i cukierni. Na rynku 
codziennie obfity dowóz wszelkiego rodzaju żywności, mięsa, ryb, jarzyn, nabiału i ptactwa. 
Ceny za wszystko nader umiarkowano. Prócz eieułyeh z Druskienickiej mineralnej wody ką
pieli', są i rzeczne na Niemnie i na Rotniezanee z kaskadami. Wszelkie zagraniczne mine
ralne wody do picia. Gabinet lekarski z maszyną elektryczną, pneumatyczną i innemi przy
rządami, któremi dzisiejsza medycyna się posługuje. Kilku stałych lekarzy i kilku na czas 
sezonu zaproszonych z Warszawy, Petersburga i Drezna. Doskonale urządzona lecznica gi
mnastyka. pod kierunkiem specjalisty, p. Uzdowskiego. Wzorowa forma mleczna. Kumys 
prawdziwy na miejscu w Druskienikaeh przez Tatarów wyrabiany.

Komunikacja ze stacji kolei Porzeeze nader łatwa w wygodnych powozach lub omni
busach o każdej porze tu znajdujących się i od 1 (13) Maja z Grodna codziennie, oprócz 
Wtorków parowym statkiem po Niemnie 4 godzin jazdy do Druskienik. Z Grodna parowiec 
odchodzi o 1 po południu. W samych Druskienikaeh biuro pocztowe i telegraficzne. Rozle
gły nad Niemnem park, w nim codziennie doborowa orkiestra z 30 muzykantów, pod dy
rekcją p. Ebana. gra rano i wieczorem. Droczę przechadzki w gajach i lasach nad Niemnem 
i Rotniezanką. Powietrze wśród gór i lasów bardzo czyste i orzeźwiające. Wieczory tańcu
jące dla osób dorosłych i dla dzieci, teatra amatorskie, towarzyskie wycieczki w piękne 
okoliczne miejsca, przejażdżki po Niemnie i t. d. Biblioteka.

Za ciepłą wannę, z wody mineralnej, marmurową lub porcelanową, do której daje się 
i bielizna, dorośli płacą 75 kop., dzieci 45 kop; za takąż wannę pierwszorzędną w oddziel
nym numerze 5 ) kop., dzieci 35 kop. i następnie po 30 i 20 kop. wanna. Każdy z przyjeż
dżających jako wpisowe składa 2 rs., rodzina mająca więcej niż 3 osoby, płaci po rs. 1 
kop. OJ za każdą osobę.

Wszelkie "wiadomości co do najęcia mieszkań, Zarząd udziela,—adresować trzeba: 
„Druskieniki, w sub Grodzieńskiej, Kantor Wód Mineralnych®,—w Warszawie zaś wszel
kie potrzebne informacje mogą być zasięganę w mieszkaniu Dra Józefa Markiewicza, Świę- 
tokrzyzka M 23, 2 piętro, od godziny 5 do 6 po południu. 787

' Z wody Druskienickiej " wygotowują się sól i ług (Muterlange), używane w tych sa
mych co i wody cierpieniach; skład tych materjalów w Warszawie, w aptece p Heinricha.-
| GŁÓWNY SKŁAD

I
 KROPLI AMERYKAŃSKICH i ELIKSIRU

RÓS SEWATOKSKIEJ i MIODOWEJ M 1.

Krople Amerykańskie i Eliksir od bólu zębów Hippolifa Majewskiego, 
dozwolone przez Departament Medyczny za M 9222, jako składające sie tylko ze 
zdrowych i zdrowiu pomagających pierwiastków, podług analizy znanego uczonego 
chemika prof. Trappa w Petersburgu.

Sprzedaż ich w Warszawie jak wyżej róg Senatorskiej i Miodowej M 1, 
także we wszystkich Aptekach, ?Składach aptecznych pp.: Galie, Spiessa, Mrozow
skiego, Sierzputowskiego, Bernszteina, u Andrzejewskiego i"Niekiego i innych, rów
nież we wszystkich miastach Cesarstwa i Królestwa w Aptekach i Składach 
aptecznych.

Przy tej sposobności, zwracam uwagę osób cierpiących na ból zębów’, aby 
raczyły zastosować wymienione środki podług objaśnień na . każdej flaszeczce na
klejonych—-po dokładnem użyciu, ulga w cierpieniach natychmiast nastąpi.

Ceny są stałe, hurtownie kupujący otrzymują stosowny procent

siitmolit Jlajewslei.

CHOROBY ’ PIERSIOWEJ) JIUU
Wszystkie osoby cierpiące na choroby piersiowe lub płucne jako to katary, 

kaszle, chrypki długoletnie, winny używać

SYROPU Z NłDFOSFORANU WAPNA
ZEPJF- cSa C©xa.p.

Środek ten przepisywany od wielu lat przez lekarzy eałego świata, okazał się 
w skutkach zawsze cudownym. Pod jego działaniem ustaje kaszel najupofczywszy, 
potnienie nocne i stan febryczny. Pożywienie chorego staje się coraz regularniejszem 
a wyzdrowienie następuje nadzwyczajnie prędko.

* H ymagai należy podpisu Grimault Comp., oraz stempla Ilządu Francuzkieyo. 
Skład w Paryżu: 8, rue Vivienne i we wszystkich głównych aptekach.

"pedajo do publicznej wiadomości, że w sali posiedzeń tejże Izby w dniu 7 (19) Maja r. b., 
odbędzie się licytacja (in minus), ód anszlagow ej. summy rs. 3,201 kop. 57, przez opieczę- 

itowaue deklaracje, na reperacje z dostawą materjałów., w rządowych gmachach w War
szawie, przy ulicy Rymarskiej pod 1 i 3, i Leszno J& 5.

Deklaracje mają być złożone do Izby Skarbowej nie później 1-szej godziny, dnia 
licytacji, wraz z kaucją rs. 320.—Warunki i anszlagi można przejrzeć tamże w godzinach 
biurowych codziennie, oprócz dni świątecznych. ■’ H87

Wino Saint-Raphaiil ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki g 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi« 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win nąjzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

KXPORTACJA: Cie Propre du Via de St-Raphael, a Valence (Dróme),France. 
Śprzedaje się w Warszawie ti PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Sehobera, Simona i Steckiego;
w aptekach D1'^ Heinricha, Ziemińskiego, Lilpbpa, Barcza; w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego •, 
w Kadiszu: w aptece P.ABryndpy, etc., etc.

i u Henryka Welt, Nalewki.

-------- g
I Międzynarodowa Wystawa Sztuki w Wiedniu 

od i Kwietnia do 30 Września 1882 r. urządzona przez Stowarzyszenie jg 
artystów Malarzy Wiednia w KiijjSLTSKSaAUSlE, Giselastrasse SO. ® 
Wystawa obejmuje znakomite dzieła Malarstwa, f&rchitokłury i Sztuki sno- ® 
delacyjaej nadesłane prżez najwybitniejszych i sławnych artystów Wiednia ra 
Austryi, Węgier, Niemiec, Sżwajearji, Włoch. Francji, Bełgji, Holiandji, Danii, Szwe- 
cji, Norwegii, Hiszpanii. Z wystawą jest połączona lołerj a przedmiotów sztu- K 
ki z 15 głównemi wygranemi, wartości 50,000 flor., ogróez tego każdy, trzeci fes 
los wygrywa.—Cena jednego losu i flor. = 1 marka 73 pf. == 2 trank. 20 cent, śg 
za 10 mar. 12% frank. 6 losów.—Zamówienia adresować należy franco do dyre- g 
kęji loterji wystawowej. 1037r

Otwarcie leczenia Wodami i Kąpielami mineralnemi

mineralnemi wszystkich używaiiszycłi źródeł, uasycanemi gazem, kwasem węglowym, które wydaje w wystawnie urządzonym zakładzie’ kąpielowym, bezpośrednio przy insty-

Instytut rozporządza wszysikiemi nowo- 
terapjt, wydaje stosownie do ordynacji pp.

1256—r
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Najdawniejszy w Warszawie od 54 lat 
znany Zakład Ksiąg linijowanych
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podoje do powszechnej wiadomości, że w domach po Sierakowskiej, 
w Ciechocinku, stanowiących własność tamecznego Szpitala S-go Ta
deusza, są do wynajęcia za bardzo przystępną cenę, na czas trwania 
sezonu kuracyjnego, różne umeblowane mieszkania, tak oddzielne 
pokoje, jakoteż i dla ludzi, składające się z kilku pokoi i kuchni.

Szczegółowe wiadomości powziąć można w Kancelarji Rady Gu- 
bernjalnej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 42, codzien
nie, od godziny 9 rano do 3 po południu, wyjąwszy dni galowych i 

Członek Rady ,S®opoW.
P. o. Sekretarza Rady "W.

przy ulicy Żabiej, w pałacu JSr. Ord. Zamoyskiego, 
te 472 (4).

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Klijentelę, od 
lat tylu zaufaniem Swojem mnie zaszczycającą, iż pomimo fał
szywych pogłosek, jakobym z interesu wychodził—Zakład 
mój jak dotychczas, tak i nadal rod osobistym moim kierunkiem 
prowadzić będę.-WILHELM KREHSCH. 2155

FABRYKA MASZYN I
oraz Odlewnia żelaza, miedzi i innych metalów

BRACI STORK et Comp. {
HENGELO (Hollandja), }

dostarcza: Maszyny parowe, Kotły parowe, Lokomobile, oraz Maszyny warsztatowe, Trans- | 
jussje do przędzalni, tkalni, młynów i innych fabryk; maszyny do aprciur, Prassy hydrau
liczne i inne; Pompy, Krany, Windy, Kieraty i t. d—Po bliższe informacje, jakoteż plany 
i rysunki Tkalni, Przędzalni, Blecharni, Apretur, Młynów i Piekarni, przy najt.ińszem obli
czeniu, zwracać się należy do generalnego reprezentanta na Królestwo Polskie i Rossję 
Pana «JF. W. W. Bracia Ma© Błojiald, w Warszawie, 

ulica Elektoralna te 5.

Powołując się na powyższo ogłoszenie, mamy honor oświadczyć, że Wapno 
Aniołewslrie, dla wysokich przymiotów swych, przewyższających wszystkie infte 
wapna dotychczas w kraju produkowane, uznanem zostało przez znawców i ludzi 
kompetentnych, za najlepsze,

Przytem pozwalamy sobie nadmienić, że wszelkie zamówienia na dostawę, 
przyjmujemy w Składzie Głównym w Aleach Jerozolimskich pod te 39.

Z. iACHONBAUi i S-ka.

kuracja wraysewa.
Sezon letni od początku Czerwca do końca Września n. s.
Zakład obszerny i wytwornie urządzony, w miejscowości odznaczającej się 

pod względem sanitarnym.
Kuracja odbywa się pod kierunkiem, kilku lekarzy specjalistów, mianowicie: 

Nowickiego Fortunata (choroby wewnętrzne), Sokołowskiego Alfreda 
(choroby wewnętrzne i zewnętrzne, wymagające kuracji hydropatycznej, oraz cho
roby płuc i gardła) i_Nagórskiego ISarola (choroby kobiece).

Po bliższe szczegóły, oraz cenniki, można zgłaszać się listownie do Zakła*. 
da Leczniczego w Nałęczowie (kolej Nadwiślańska). r—1173 Mam zaszczyt zawiadomić, że całkowitą produkcję wapna pochodzącego 

z kopalni zakładów wapiennych, istniejących w Aniołowie, gubernji Piotrkowskiej, 
oddałem na wyłączną sprzedaż pp. Z. MAGHOWSAEJM i S-ki w Warszawie.

Aniołów d. 2 Kwietnia (n. s.) 1882 roku.

Główny Administrator, .Izydor Spiegel.

4

KTanka i wychowanie.

Miejsce damy do towarzystwa może przy
jąć rodowita francuzka, nie mówiąca po 
polsku, w starszym wieku. Może wyjechać 

za granicę. Ofcrly proszę składać w Kanto
rze Kur. War. pod lit. B. S. 4559 
ftTauczycielka młoda, z wyższym paten- 
l^tem udziela lekcje, przygotowuje do egza- 
minów, Plac św. Aleksandra te 7, m. 9. 5254 
Bona francuzka, niedawno przybyła z za

granicy. poszukuje miejsca i zaraz może 
objąć obowiązki. Twarda te 47, m. 7. 549
IŁTauczycielka potrzebna jest na 2 godzi
li ny przed południem do przedmiotów kla
sycznych, za egzercytowanio się na fortepia
nie po parę godzin dziennie. Osoba mówiąca 

‘po niemiecku, będzie mieć pierwszeństwo— 
Ulica Twarda te 15, w zakładzie naukowym 
żeńskim.__________________ 5387_____
Niańka potrzebna jest- do dziecka, w śre

dnim wieku, lepiej Niemka. Plac Warecki 
IJfe 14, mieszk. 1, od 5—7 w wieczór. 5422 
Bona niemka z metodą Freblowską i do

brem! świadectwami, poszukuje miejsca 
I zaraz. Adresa pod lit. 8. N. proszę składać 
u p. Wilickiej, Stare-Miasto te 26, 2 piętro.

Posady a prace, 
rytróż z dobremi świadectwami, poszukuje 
lymiejsea, rekomendacja może być dobra.. Ul. 
Hoża te 32b, wiadomość u stróża. 5291 
Kanny zdatne do staników i spódnic, po- 
g trzebne są zaraz. Elektoralna d. te 47. m.25. 
IJanny potrzebne są., do bielizny, uzdatnio- 
J ae "maszynistki 1 podręczne. Nowolipie 32, 
'mieszkania 26. ____________ 5284_____
rfjanny do szycia i upinania spódnic potrze- 
£ bne są do pracowni; Nowy-Świat te 36. 
Chłopiec potrzebny jest do składu wódek.

Wiad. róg Mazowieckiej i Świętokrzyskiej. 
IJanny uzdolniono, podręczne i do nauki 
I potrzebne są do pracowni sukien i obryć 
damskich Anny Mazurkiewicz, Długa te 30.

IJanny potrzebne są do wykończania sta
ników, podręczne i do nauki, zaraz, do 

pracowni sukień Emiij.i Lange. Dzielna te 16.

Panny zdatne do sukień, potrzebne są, do
K. Kugler. Marszałkowska 69. 5293

l;CEeń potrzebny jest, do Cukierni A. Pa- 
■Jraviciniego. Róg Nowego Światu i Pla
cu Ś-go Aleksandra.___________5272_____
Kucharka zdatna potrzebna na wieś, bliz- 

ko Warszawy. Wiadomość: ulica Wiej
ska te 5, mieszkania 12. 542
Panny potrzebne, podręczne i do nauki, do 

.bielizny, maszynistka szyjąca na maszy
nie Singera. Piekarska 4, ni. 3. 550

Panny potrzebno są zaraz, maszynistki i 
dziurkarki, do bielizny, zarazem uzdatnio
ne Panny do kapeluszy słomkowych i do 

nauki. Krywańśka te 5, mieszkania 4. 5397 
Panny uzdolnione do staników i podręczne 

potrzebne są zaraz. Żabia te 4, m. 13. 5395

Panny uzdatnione do staników potrzebne 
są. Nowolipki te 19. mieszk. 16. 539

I’cżeń przyzwoitej konduity potrzebnym jest 
'do zakładu blacharskiego A. Mrozińskie- 
go, N°wy-Świat -Ns 2. 5368

IJanny zdolno potrzebne są zaraz do su- 
1 kiep i kapeluszy, do magazynu K. Kra
kowskiego, ulica Czysta te 4. 5417

Kuśnierz znający dokładnie swój fach, 
przybyły dopiero z Austrji, poszukuje za
jęcia. Wymagania skromne. Adres: Matis, 

Żelazna brania Na 2, fr fabryce piór B-ci 
Goldmann. 5411
Kanny potrzebne są zaraz, do spódnic i 
I podręczne. Ul. Zielna te 34, m. 11. 5378
Oanny potrzebne są zaraz, uzdatnione, pod
li ręczne i do nauki, do pracowni sukien K. 
Makomaskiej, Marszałkowska te 45, 1 piętro, 
praktykant do gospodarstwa wiejskiego 
| potrzebny jest. Adresa składać w kanto
rze Kttrjera Warsz. pod lit. W. Z. 5118 
leczeń potrzebny jest do apteki Olsztyń- 
fjskiego, Żelazna te 27, w Warszawie. 4903

IJanny potrzebno są do Zakładu introliga- 
I toiskiego. Śliska te 4/(5. stróż wskaże. a24

Panna Służąca i Gospodyni wiejska, oby
dwie z dobremi świadectwami, potrzebne 

są Windom. Wielka te 13, u rządcy. 5113 
Fanny uzdatnione do krawiecczyzny po

trzebne są. Zielna te 20, m. 11,1-sze piętro.
|Janny potrzebne są zaraz, uzdatnione, 
| podręczne, i do nauki, do pracowni Marji 
Chraszczewskiej, przy ulicy Długiej pod te 16.
Uaszynistka do bielizny, w domu prywa- 
llRtnyin, na maszynie Singera. Wiad. ulica 
Młynarska, za rogatką WoLką, domu te 7. 
mieszk. 5, wprost cmentarza reformowanego. 
Wynagrodzenie dobre, z życiem. 5301 
Panny zdatne do sukien potrzebne są za-

raz Nowy-Świat te 44, mieszk. 17. 5399 
Wtlepowa potrzebną jest do magazynu okryć 
kJDzieeheińskiegó, ul. Miodowa te 14. 5410 
Osoba znająca się na szyciu bielizny; kra-

wiecezyznie i innych zajęciach domowych, 
życzy sobie na przychodnią do .domu prywa
tnego, albo na stałe. Wiadomość: Trębacka 
Ja 1. u państwa Janiszewskich, 1-6 piętro, 
panny potrzebne śą podręczne, do kra- 
f wiecczyzny, umiejące szyć na maszynie 
Wheellera i Wilsona, do pracowni fStćph-a- 
nie), przy uliey Kruczej te 21, na 1-tn piętrze. 

flospodyni do Restauracji z kaucją po- 
(ffszukiwana. Ulica Wielka 13, m. 39 5423 
Obywatel podupadły, w średnim wieku, 

mówiący polskim i niemieckim językiem, 
szuka zajęcia w jakim zakładzie, albo fa
bryce, do dozorowania ludzi, lub inną jaką 
czynność, za skromnem wynagrodzeniem, 
w razie potrzeby może złożyć kaucji rś. 100. 
Wiadomość: Krak.-Przedm. Ja 56, w zakła- 
dzie jubilerskim, w gro. W. T. D. 5396
C.ubjekt księgarski, wykwalifikowany, z do- 
(ybremi świadectwami, może znaleść stałe 
umieszczenie, za bardzo dobrem wynagro- 
dzeniem, oferty pod lit. P. On. w Kiosku J& 9. 
Viemka rodowita, panna, mówiąca po nie- 
[ęmiecku i po francuzka, umiejąca dobrze 
szyć, poszukuje miejsca pokojówki, lub do 
towarzystwa do pomocy patii. Chłodna 9, 
u dozorcy Tuzinkiewieza._______5391

I Janna podręczna i do nauki potrzebna. 
Ulica Grzybowska Jś 17. m. 6. 5424

Blrapno i spraedaż.

Wrzedaż po cenach kosztu. Ul. Podwal 
16, mieszkania Jft 15, wszelkich woj

skowych ozdób, galonów, świętych obrazów, 
złotych i srebrnych krzyżyków,"Herbaty, ka
wy, szpad, kordelasy leśnicze, pogony ró
żnych dekasterji, hafty, ordery, wstążki 
orderowe, świece i szafy sklepowe. 4523

Heble do sprzedania, mało używane. Gar
nitur orzechowy, Garuitnr frarićuzki, Sza
fa rozbierana, Biblioteczka, Szafka do bieli

zny, Biurko duże, Konsolki, Kredens, Stół ja
dalny, Szeslong, Fotel, Zegar i Gzemsy do 
firanek. Szpitalna J6 2, mieszk. 6, od godz. 
10 do 7 wieczór. 5166

Garnitur Mebli orzechowych, bardzo ma
ło używanych, do sprzedania, oraz Szafa 
orzechowa, rozbierana do sukien, mniejsza 

do bielizny, Konsola, Kredens dębowy, Śtół, 
Lustra, Tremo, Zegar. Wiadomość plac św. 
Aleksandra M 12, mieszk. 5. 5172

Kołyska żelazna, Łóżeczko orzechowe i 
Wózek dziecinny, do sprzedania. Ul. Ża
bia J& 4, mieszkania 28. 5257

Wózek dziecinny. Z powodn wyjazdu jest 
do sprzedania Wózek mało używany, za 
bardzo przystępną cenę. Wiadomość: ulica 

Twarda Jś 8A, mieszkania J& 11. 5297

Meble b. tanio do sprzedania, garnitur 
prawie nowy. Ulica Dzielna Jie 3, m. 11.

IJaszyna parowa, leżąca, 10—12 koni siły 
ifgz regulatorem i pompą zasilającą, będąca 
obecnie w ruchu w skutek powiększenia siły 
jest do sprzedania. O bliższych szczegółach 
można się dowiedzieć na miejscu, w Fabry- 
ee. Hoża JĄ 9. 472
fortepian jest do sprzedania za cenę 120 

l £ rs. Ul Wspólna Jś34b, stróż wskaże. 52Ś2

|.|ebli garnitur krytych całkowicie, stół, 
ifjkozetka i biurko dębowe, do sprzedania. 
Wilcza J& 17, m. 9, do- godz, 10 rano. 5002 
Bo sprzedania: Zegar wraz z bardzo ła

dną konsolką, dwa rzeźbiono słupki antique, 
Fortepian, obejrzeć można od 11 do 1. Ry
marska 4, mieszkania 7. 4968
llortepiasiy do sprzedania, nowego' syste- 
Jfmu amerykańskiego, oraz przyjmuje wszel
kie reparacje Pianin i Fortepianów, oraz 
strojenia takowych. Ulica Krakowskie-Przed- 
mieśeie Aś 2, w Fabryce Fortepianów. — 
A. Janiszewski. 5021

Iest .do sprzedania jedna szafa rozbierana, 
masiv orzechowa, ładna; parę komód o 5-u 
szufladach i naczynie introligatorskie, różnego 

rodzaju, u Stolarza. Ulica Wróbla 9. 5314 . 
Biurko Antyk, z bronzami, jest do sprze- ' 

dania. Hoża Jft 14, mieszkania 14A, od 
godziny 10 do 3 po południu._____ 5292
pianino do wynajęcia, w dobrym stanie, 
I za przystępną cenę. Wilcza JS 17E, na 
dole, pierwszy dom 'po prawej stronie od 
Marszałkowskiej._______ 5304
Slaknia jasna, ubierana adamaszkiem, w ' 
^pierwszorzędnym magazynie robiona, wcale 
nieużywana, jest do sprzedania za przystę
pną cenę. Wiadomość: Nowy-Świat J& .18 no- : 
wy, mieazkania te 30. 5280
łj powodu zwinięcia interesu, kumpletna 
jywyprzedaż wszelkich uprzęży, rekwizytów 
i narzędzi rymarskich. Podwal te 10. 5012 
Kwity Lombardowe nabywam. Elćktóral- 
Ilna te 15, mieszkaniu 12. 4366
poriepian fabryki A. Hoffera, sprzedaje sie 
jfza 220 rs. WT'ad. Hoża te 1J, m. 12. 5169 . 
p.esi Litewskie, wędzone, po rs. 1 kop. 20. 
tBMokotowska 6, mieszkania 5. 5243

Barsztat szpilkarski z wszelkiemi przy- 
borami, w stanie dobrym, jest do sprzę
ta za cenę Rs. 35.. Wiadomość: ul. Grzy- 

bowska te 50, w bawarji u Ptaszka. 5205 
Pianino wiedeńskie z powodu nagłegp wy

jazdu do, sprzedania zaraz za rs. 210._
Wiadomość codziennie od godz. 8—12 w po- 
łudnie.' Ulica Złota M' 18, mieszk. 10. 5210 
Bo sprzedania 2, krótkfe~Fortepiany’o~7 ' 

oktawach, w dobrym stanie, z blatem._
Stare-Miasto te 8, mieszkania 6. 5192

Meble bardzo mało używane do sprzeda
nia: garnitur franeuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre-' 

ma, lustra, biurko, szeslong, -gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2"stoliki do kart.. 
Uliea Chmielna te 52, lokalu te 8. 5458
Q Fortepiany Są do sprzedania, krótkie,, 
^b 7 oktawach, oraz przyjmują się strojenia 
i reperacje Fortepianów. Senatorska te 6, u- 
Fortepianisty. 5262

6074



Bamki 4, bez długu, z obfitym pokarmem. 
Freta te 4, Kantor Mamek. 5432«agie są. do sprzedania. Wiadomość: ulica 

Bugaj te 8. 5022

Wiedeńskie, do sprzedania w ka- 
czasie, za rs. 280. Nowolipie X? 26.

Powozik na jednego 1 par? koni, bardzo 
mało używany, z kołami zapasowemi, do 
sprzedania. Wiadomość: Sienna Xo 13, m. 3.

Bo wynajęcia od S-go Jana 82 r., na par
terze 1 Pokój, kuchnia, alkowa duża, wo
dociąg, zlew i piwnica; na 2-m piętrze 4 Po

koje, przedpokój, kuchnia, z waterklozetem, 
komórką, wodociągiem, zlewem, piwnicą i 
górą; 2 Pokoje kawalerskie, każdy osobny. 
Wiadomość Bracka te 4. 5418

Iątnpa stołowa do sprzedania za rs. 8. Ul.
Żórawiate9, mieszkania 13. Tamże Suknia 

jedwabna do sprzedania.5416

Dom w Warszawie przy jednej z pryncy-
palnych ulic, w szacunku od 100 do 150 

tysięcy rubli ktoby miał do sprzedania, ze- 
chce się zgłosić do hotelu Rzymskiego te 27, 
od godziny 4—7 po połud. i do 9 z rana. 4911

Lokale.
Pklepy i Lokale do wynajęcia obok kolu- 
$mny Zygmunta. Podwale te 2. Wiadomość 
na miejscu.'5153

fhystrybucja jest do odstąpienia za przy- 
JJstepną cenę, w dobrym punkcie, na prze- 
eiw komory. Ul. Chmielna te 52, wiadomość 
■y miejscu. ' 4980

Pinczcrek czarny, kończyny łapków prze
dnich białe, przybłąkał się d. 28 z. m. r. b 

na ulicę Wronią pod te 2 lit. A, mieszk. 1. 
Właściciel tegoż odebrać go może za zwro
tem kosztów. 5415 .

Są do wynajęcia przy ulicy Żytniej te 4,
3 Pokoje, kuchnia, piwnica, ogród owoco

wy i alkowa, za cenę Bardzo przystępną. 
Wiadomość u stróża. 5420

pokój frontowy, z osobnem paradnem wej- 
I ścieni, może być z salonikiem, z meblami, 
samowarem, usługą i pościelą. Ulica Wspólna 
te 36a, mieszk. 6, 5215

Pół Sklepu do odstąpienia od Ś-go Jana, 
przy ulicy pryncypalnej, w handlu istnie
jącym od lat 40, z urządzeniem na handel 

norymberski, bieliznę, i t p. Wiadomość 
w Składzie sukna pana Nowakowskiego, No- 
wo-Senatorska 8, (Plac Teatralny). 545

dystrybucja z materjałami piśmiennemi 
IJi norymberezczyzną, za bardzo przystępną 
cenę, do sprzedania. Wiadomość: Hoża te 2, 
w Dystrybucji. 5245

Ćklep wiktuałów dobrze procentujący do 
jjsprzedania za przystępną cenę. Ul. Chmiel
na te 68. 5270

Bo wynajęcia *d 1-go Lipca r. b. na 1-m 
piętrze od frontu: 5 pokoi z balkonem, 
przedpokojem, passarzem, kuchnią, zlewem, 

wodociągiem, spiżarką i piwnicą. 4 pokoje 
z balkonem, przedpokojem, kuchnią, śpiżar- 
ką, piwnicą i górą wspólną. 2 pokoje, przed
pokój, kuchnia, na 1, 2 i 3 piętrze, w oficy
nie. Sklepy po cenach umiarkowanych w bliz- 
kości placu św. Aleksandra. U.ica Hoża te 3. 
Wiadomość na miejscu. 5393

Mieszkanie letnio przy stacji Rembertów, 
na kolei Terespolskiej, 15 minnut jazdy, 
składające się z pokoju i kuchni, do najęcia 

na całe lato, za cenę rs. 45. Wiad. w sule- 
pie p. Stanisławskiego, w Teatralnym gma- 
chu. pod filarami.5141

Majątki ziemsuie wyjątkowo dobre do sprze- 
ijfjdania. Wiadomość w Redakcji Gazety Rol
niczej, ul. Warecka te 5. 5427

I}okój ńa 1-m piętrze, z oddzielnem wej- 
1 ściem, od frontu, każdego czasu do wy
najęcia, przy ulicy Oboźnej te 4, drugi dom 
od Krakowskjego-Przedmieścia. 5385

Mieszkanie umeblowane, do wynajęcia 
w każdym czasie, złożone z przedpokoju, 
salonu, sypialnego, jadalnego, kuchni z wo

dociągiem, napierwśzein piętrze. Nowy-Świat 
X; 39, mieszk. te 5, stróż wskaże. 5436

Do ulokowania na 1-szy te po towarzy
stwie domu murowanego w Warszawie

Rs. 5,0n0, bez pośrednictwa. Wiadomość 
w kancelarji rejenta W. Lilpopa. 5283

pokój nie umeblowany dla kawalera jest 
| do najęcia w każdym eznsie z usługą.— 
Marszałkowska te 38, mieszk. 7. Zastać mo- 
żna od godz. 2—4 po południu.5138

Do wynajęcia od 1 Lipca 8 pokoi z 2 ku
chniami. przedpokojem, na 2-m piętrze od 
frontu, wraz z górą, piwnicą i komórką, lo

kal ten może być podzielony na dwa od
dzielne, przy ulicy Erywańskiej pod te 8. 
Zaś stajnie i wozownie pod te 25 Królewska. 
Wiadomość na miejscu. 5083

Fortepian krótki, Hofera, czarny, 7 oktaw, 
za Rs. 250. Jerozolimska te 26, stróż wska
że. między godz. 4 a 6.5383

Mieszkania do wynajęcia, od Ś-go Jana
r. b., składające się z 4 pokoi, przedpo

koju i kuchni, oraz piwnicy, drwaini i góry 
wspólnej.—Tamże 3 pokoje, przedpokój, ku
chnia, piwnica, drwalnia i góra wspólna, 
oraż 3 Sklepy z mieszkaniami, lub bez mie
szkania, w domu narożnym, na Pradze Sta
rej, blizko Kocioła, przy ulicy Wileńskiej 
pod te 145, wiadomość w miejscu. 5435

I okala: po 4, 3 i 2 pokoje, są de wyna- 
jięcia od Ś-go Jaha r. b. Nowogrodzk te 5.

ijiekarnia zaraz do odstąpienia na pro
wincji, z kompletnem urządzeniem. Wia

domość: Podwal, zajazd Płocki te 26, do go- 
dziny 11-tęj rano. 5407

Z powodu otrzymania posady rządowej i 
natychmiastowego wyjazdu, jest do sprze
dania Sklep Dystrybucyjno-Wiktuałowy, do

brze1 procentujący. Żelazna te 17.______5341

Mieszkania letnie, różne są do wynajęcia 
w Marcelinie Starym. Odległość od War
szawy szosą Petersburską wiorst ośm, od 

szosy półtory wiorsty, od przystanku kolei 
Nadwiślańskiej Płudy wiorst l1/,. Nabiał, 
warzywa i owoce na miejscu, codzienna do
stawa wszelkich produktów zapewniona. 
Wiadomość na miejscu u właściciela Mey- 
lerta w Marcelinie Starym._____ 5439

Ctolarz reparuje i odświeża meble, jako 
łyteż wszelkie roboty w zakres stolarski 
wchodzące, przyjmuje tak w domu, jako też 
przez osób wskazujących, na miejscu usku
tecznia. Nowy-Świat 36. 5440

Zakład restauracyjny, z ogródkiem, w bar
dzo dobrym punkcie, z powodu zmiany 
interesów jest do sprzedania każdego czasu. 

Windom. Elektoralna te 33, w dystrybucji.

Apartament elegancko umeblowany, (sie
dem pokoi). Odnajmuje się. na Lipiec, Sier
pień i Wrzesień. Warecka 5, 2-e piętro, 

mieszkania 8 i 9, od 10 do 12 w południe.Krowa dojna z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania za rs. 80. Wiadomość: ulica

Wiejska te 7.5444

Jeden lub dwa Pokoje do wynajęcia; tamże 
są do sprzedania Szafy sklepowe za bar
dzo przystępną cenę. Świętokrzyzka te 15, 

u Tapicera. 5381

»o wynajęcia od 1 Lipca 8 Pokoi, przed
pokój, kuchnia, góra oddzielna, piwnic 
dwie, balkon duży, oszklony, Iw. dziedzińcu, 

czyli całe II piętro, które może być podzie
lone na dwa oddzielne mieszkania, każde 
z dwoma wejściami, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście te 75, wiad. na miejscu. 5429

Hokój ż meblami i usługą do wynajęcia, z po- 
1 wodu wyjazdu. Róg Kruczej i Wilczej te 2.
pokoje 2, przedpokój i kuchnia wspólna 
1 są do wynajęcia od 8 Lipca, na 3-m pię
trze, blizko Ogrodu Saskiego, na uliey Hr. 
Berga i Mazowieckiej 16. Wiadomość w Ma
gazynie Franeużkim uli. Br. Berga. 511

S’ Akuszerki M. S. są pokoje osobno i 
JJwspólne, dla osób przyjezdnych na kurację 
i potrzebujących pomocy, na ’ bardzo dogo
dnych warunkach. UL Bracka te 6. 5182

{So odstąpienia zaraz dwa Pokoje razem 
jlub pojedynczo, z meblami lub bez, z wi
dokiem na ogród, z calodziennom utrzyma

niem lub rylko z usługą. Złota te 13, mie- 
szkania 14, 1-sze piętro. 5405

W Drukarni Warszawsko.—Plac Teatralny Nr 473c(nowy 5). Ao3BOjteHO JJensypoio.—- Baptnaua 22|AnpijA (4 Mag) 1882 1,
------------------------ -—Redaktor Wacław Śfcymanowsku—Sota-etarx Hedakcji Tadeusz Czapełski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

(Ciechocinek. Do wynajęcia Pokoje poje- 
jdyńcze, lub po 2,3, z dodatkiem kuchni, lub 
bez takowej, w domu po Sieragowskiej, obok 

wanien. Wiadomość w Lecznicy Czerwonego 
Krzyża, przy ulicy Długiej.5305

Bo wynajęcia od I-go Lipca, przy rogu
Chmielnej i Zgoda Apartamenta: 11, 10 i 

5 pokoi z łazienką i waterklozetem.—Tamże 
4, 3 pokoje i Sklepy. Wiadomość: Zgoda 
te 4 d,,. mieszk. 9, od 2 do 4.5014

Cklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
jjotrzyinania posady, dobrze procentujący, 
przy nlicy pryncypalnej. Wiadomość w kio
sku: róg Brackiej i Chmielnej. 5148

Cklep wiktuałów do odstąpienia w każdej 
jychwili. Ulica Mostowa N 4._____ 5193
Magle wiedeńskie do sprzedania z powodu 
■18 wyjazdu. UL Wspólna te 13a.5196

Magle do sprzedania z powodu słabości,— 
JgNowa-Praga te 116, lub Zaokopowa te 16.

Bardzo tanio I do sprzedania Majątek 
ziemski przy dwóch rzekach w guberni!

Smoleńskiej, Rozległość majątku 60 włók, 
w tein połowa lasu. Cena włóki 700. Wia
domość Leszno 55, podpułkownik Czerncow.

Cklep dystrybucyjny z towarem, lub bez 
jjtakowego. z urządzeniem i gazem, do od- 
stąpienia zaraz. Wiadomość: Miodowa te 12.

Bo wynajęcia od św, Jana trzy Pokoje 
na 1-m piętrze, z eleganckiem wejściem, 
ądatne na kantor lub dla kawalera.adwoka

ta, doktora i t, p. Przejazd te 9, w Cukierni.

Sklep Wiktuałów do sprzedania. Ulica 
Wielka, naprzeciw te 13,5308

Mehiie mahoniowe mało używane są do 
sprzedania za przystępną cenę. Chmielna 
te 64G, 1-sze piętro, mieszk. te 5. 5408

Bawarja do odstąpienia. Ulica Chłodna 
te 9, gdzie Cyrkuł 7, przytem magle. Wia
domość w Bawarji, pod tymże numerem. 5438 

Sto do dwieście rubli, poszukuje się na pół 
roku. Adresować: Dr. W. W. poste-restante.

Chlep Wiktuałów przynoszący czystego zy-
Ijsku rs. 120 miesięcznie, jest do sprzedania. 
Hoża te 5, mieszkania 29. 5316

Cklep obszerny z mieszkaniem do wynaję- 
jjeia od św. Jana przy rogu uliey Piwnej, 
od lat 30 zajmowany na skład wódek i ba- 
warję. Wiadomość: Wązki-Dunaj te 14, u 
właścicielki domu. 5437

Do sprzedania z powodu wyjazdu Meble: 
tuadeta, tacka, umywalnie i stoliki z mar- 
murowemi blatami, łóżka, duży parawan, 

portjery, dywany, szkło, lampy olejne, kar
tel, kolebka i różne domowe sprzęty. Ulica 
Ogrodowa te 21, mieszk. 15.________ 5403
Meble różnego rodzaju i ceny, z powodu 

zbyt wielkiego zapasu sprzedają się po ce
nach znacznie zniżonych w magazynie mebli 
T. Otwińowskiegó, Nowy-Świat te 38. Tamże 
jest do zbycia z mebli używanych Biuro du
że męzkie na szafkach, drugie dębowe, tua- 
leta palisandrowa, tremo stojące orzechowe 
i umywalnia orzechowa z marmurem. 5402

Bestauracja z powodu zmiany interesów 
jest do sprzedania przy ulicy Chmielnej 
pod te 13  5136

(?klep wiktuałów do sprzedania z. powodu 
^wyjazdu za przystępną cenę. Ulica Twarda 
te 39, róg Żelaznej. 5430

Wy&odne i nader tanie letnie Mieszkania; 
O wskaże handel cygar Bema, ulica Nowo- 
Senatorska. naprzeciw hot. Rzymskiego. 5406

])okój ze wspólnym przedpokojem do na- 
jęcia zaraz. Ciepła te 9, przy koszarach. 

kjklep zaraz do najęcia, również mieszka
lnie: 2 pokoje i kuchnia, za połowę ceny, 
w sklepie jubilerskim, Freta te 8. 548

Meble mahoniowe do sprzedania za 80 rs.
Ulica Chłodna te 5, mieszk. 5.5419

Rs. 2,000 żądane na spłacenie 1-go nu
meru hypoteki, bez pośreonictwa. proeent 
umiarkowany. Wiad.: Brzozowa te 15. 5445

2 Magle wiedeńskie do sprzedania za przy- 
stępną cenę. Sowia te 3.5431

tlą do sprzedania, z powodu wyjazdu nie- 
łjktóre Mebla, a mianowicie: 2 szafy do su- 
kień, kredens dembowy i tym podobne, w do
mu pod te 6, przy ulicy Wilczej, mieszk. 1, 
od 10 rano do 4 po południu, stróż miejsco
wy wskaże. 5401

Tanio! Garnitur Mebli mahoniowych: ka
napa, 2 fotele, 6 krzeseł i stół, rs. 60; gar
nitur; kanapa, 2 fotele, 6 napoleonek, rs. 40; 

2 garnitury bil piramidkowyeh ze słoniowej 
kości, rs. 70; szafka mosiężna oszklona do 
ogrzewania pączków, rs. 15; maszyna walco
wa do tarcia migdałów, rs. 75; 3 żyrandole 
gazowe rs. 18. Obejrzeć można codziennie w 
Cukierni J. Górskiego, Przejazd te 9. 5373

IJoKój wolny żądany jest na kilka godzin 
dziennie do egzereytowania się na skrzy

pcach. Wiadomość w kiosku na Krakowsk.- 
Przedinicściu, wprost domu Rcczlera. 5389

Oonicsienaa rozmaite.
BZapelnszo, czapeczki, żaboty, kryzy, koł- 
Jiniefz.e przyjmuje do roboty Magazyn Dzier- 
żanowskiei. Bielańska te 4. 322

Cklep i różne Lokale do najęcia, od 1 Li- 
Dpca, przy ulicy Cnmielnej te 33, dogodno 
na urządzenie „chanibres-garnies," oraz po
mniejsze mieszkania, z wybornym rozkładem. 
Wiadomość 11 Gospodyni domu. 5261
4) Pokoje, przedpokój 1 Kuchnia, z mebla- 
4mi, do najęcia od 1-go Czerwca do 15-go 
Września, 30 rs. miesięcznie. UL Senatorska 
1-sze piętro od frontu, te 18, gdzie sklep 
p. Feista.______________________ 5273

Jokale różne do wynajęcia, oraz mieszka- 
jnia umeblowane, na dłuższy i na krótszy 
czas. Sinólna te la. 552

Kcsłys&a i Wózek dziecinne, sprzedają się 
tanio. Złota te 23, u stróża.____ 5374

Do sprzedania: Lustro duże w złoconych 
rama>ch, kredens i szata do sukien jesio
nowe, druga kuchenna, stół jadalny, drugi 

suknem kryty, szeslong, . tualetka damska, 
samowar wyżymaczka, sitzbad, futro męzkie 
niedźwiedzie, kołdra, sag-voyage męzki i re
wolwer. Wiadomość: ulica Złota te 11, ni. 12, 
pyl godz. 1-szęj do 4-tej po połud. 5412

Kocioł parowy 10-konny, stojący, prawie 
Kowy, z kompletną armaturą, do sprzeda
nia. Wiadomość: Chłodna, te 53, w kantorze.

»o wynajęcia od S-go Jana: na dole 2, 
na 1-m piętrze 5, na 2-m piętrze 3 Pokoje.

Zielna te 26.__________ _______5271_____
Iokale do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.
Jduże i małe, w pięknej miejscowości, przy 

rogu Alei Jerozolimskiej i Leopoldyny te 17, 
obok ogrodu Pomologicznego. Wiadomość 
u właścicielu na miejscu. 5338

Sklep jest do wynajęcia przy ulicy Sena
torskiej te 2, za rs. 400 rocznie. Wiadomość 
w owocarni.__________________ 5122_____

Bielańska te 4. Lokal do wynajęcia, całe
1-sze piętro od uliey, 9 pokoi i kuchnia, 

oglądać można od godziny l-szej do 2-gięj. 
Wiadomość u rządcy P. Libera. Cena 1,500 
rs. rocznie. 5020

Do sprzedania: Meble orzechowe, garni
tur brokatelą kryty, 2 Szafy, para Łóżek, 
Szafka do bielizny, Śtolik do kart. Biuro o 7 

szufladach, Tremo z marmurem, 2 Etażerki, 
Wieszadło, Kredens, Stół okrągłj’ z Krze
słami. Ulica Twarda Ł 8A, wprost Mariań
skiej, w nowym domu, wiadomość u stróża. 
£sprzedaje się z powodu wyjazdu, za 
jjfs. 320 Wolaneik, w dobrym stanie; Koń 
lafc 7, wraz z zaprzęgiem. Wspólna te 34c, 
u Stróża. 489

IJotrzeba jest rs. 1,000, na pierwszy nu
mer hypoteki. — Tamże do sprzedania ro

zmaite Meble i Obrazy olejne. Nowy-Świat 
X.’ 12. u Tapicera, każdodziennie prócz Świąt. 
RS. 20,000, potrzeba jest na pierwszy nu- 

,mer po Towarzystwie, na majątek Ziem
ski w gub. Warszawskiej. Wiadomość w Biu- 
rze Realizacji, Miodowa te 9._____ 5441

RS. 6,500, do wypożyczenia zaraz. Wiado
mość w Dystrybucji Gluck. Plac S-ge 
Aleksandra te J2. 5446

fabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró- 
| żnych Walerjana Breymeyera. Krakow- 
skie-Przcdmieśeie 22, wprost ulicy hr. Berga; 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na- 
prawy i odnowienia. 382
Ckarpetki bez szwu, trwałe i wygodne 

wielkim wyborze. Marszałkowska te 57
Skład bielizny męzkiaj .J Billing. 454

Pokoje trzy, kompletnie umeblowane, dwa 
wejścia, przedpokój, kuchnia, zlew, wo
dociąg, są do wynajęcia, na miesiące letnie, 

począwszy od 15 maja. Wiadomość na miej
scu, Sienna Xa 15, mieszkania 7.____ 5313
Mieszkanie jest do odnajęcia, na Lipiec i 
if|Sierpień, składające się z trzech pokoi, 
przedpokoju i kuchni, za bardzo nizką cenę. 
Wiadomość: róg Kruczej i Żorawiej te 12, 
mieszkania 4. 5289

JSarnki sztuczne Franćużkie działające ró- 
gwme łatwo jak pierś matki (rs. 1)._

Tapioka Brazylijska, najzdrowszy pokarm 
dla dzieci i dla osób osłabionych, pak et 
półfuntowy Francuzki 35, 40 i 45 kop. WMa- 
gazynie Franeużkim 16, ni. Hr. Berga. 512 
tUiemka rodowita życzy sobie przyjąć Dzie- 
j|ck° do piersi, albo też w mamkfdo du- 
żego domu. Złota te 25, mieszk. 18. 5404

Mamka młoda, ze świeżym pokarmem,' jest 
do umieszczenia bez długu. Ulica Tre- 
backa te 3 nowy, mieszk. r2. 5394‘

Mamka ze zdrowym i obfitym pokarmem, 
bez długu, jest do umieszczenia u Aku- 
sżerki. Mokotowska Xs 13. 5375Do wynajęcia letnie Mieszkanie, składa

jące się z 4-ch obszernych pokoi, dużego 
salonu i dwóch kuchni, w pięknym cienistym 

ogrodzie, wiorsta od stacji Wołomin, przy 
drodze żel. kolei Petersburskiej. Bliższa wia- 
domośe u p. Ryżowa na tejże stacji.- 5264

Mieszkanie do odnajęcia, 2 pokoje z przed
pokojem, na 1-m piętrze od frontu, z oso- 
bnym wejściem. Ulica Solna te 12. 5145

Piekarnia od lat 20-tu egzystująca, do 
wynajęcia za umiarkowaną cenę, w domu 
pod te 543 przy ulicy Długiej? Lokal ten mo

że być wynajęty i na inny cel. Wiadomość. 
tamże u Rządcy. ___________  5414

Lokal na 1-m piętrze, z balkonom na Wi
słę, elegancko umeblowany; Salon i parę 
pokoi z kuchnią zaraz do najęcia za rs. 60 

miesięcznie, Marjensztadt te 2. 5409

ISłyprzedaż Obuwia męzkiego, z wyboro- 
Jf wego Materjału, po cenach niżej kosztu. 
Tamże maszyna Cylindrowa, w dobrym sta
nie, do sprzedania tanio. Ul. Długa te 30, 
u Łehrmana.__________________ 5390_____
Meble gotowe do sprzedania: Kredensa.

Szafy, szafki, do bielizny, Biura, Biurka, 
Stoły, Łóżka i t. d. u Stolarza. Ordynacka 
te 3, mieszk. 43—i maszyna do szycia nowa, 
PoKacka i Schmidta.___________ 5421_____
Posadzki dębowej 500 sztuk, z materjału 

sucihegp- Ul.'Leszczyńska te 7. 5388

Obrazów dziesięć olejno-malowanych, jest 
do sprzedania, za bardzo przystępną cenę.

Leszno te 12.—Zakład Ram Złoconych P. Ma- 
tulewieza, na parterze, mieszk. 5. 544

l/upuje! Złoto, Srebro i Kamienie, Jubiler 
Józet Beteher. Marszałkowska 65. 547

Interesa Iiandl. i majątk.

Sklep z towarem i urządzeniem z powodu 
wyjazdu do odstąpienia. Wiad. w dystry- 
bjieji, hotel Briihlowski. Cena przystępna.

Tlabryka Ram złoconych i ozdób kośeicl- 
| nych K. Matulewicza. UL Leszno te 12. 
Wykonywa wszelkie roboty, w zakres pozło- 
tniczy wchodzące, gustownie i tanio. Z czem. 
poleca się potrzebującym. — K. Matulewicz. 
Leszno te 12. _______ .______ 545

Pana Krysińskiego, który przed 4 mie
siącami poszukiwał miejsca na wieś, prosi 
się niniejszem, aby raczył zgłosić się do ma

gazynu Wapińskiego. Krakowskie-Przodm. 
te 79, w jaknajkró‘szym czasie. 5276


